

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति,
कार्यक्रम तथा बजेट
(वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम सहित)



रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रामेछाप बजार, रामेछाप
बागमती प्रदेश, नेपाल

कम्प्युटर सेटिङ

एमआइएस अपरेटर श्री सन्दिप केसी

सम्पादन समिति

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री मित्रप्रसाद घिमिरे

वरिष्ठ शाखा अधिकृत श्री होम बहादुर थापा

लेखा अधिकृत श्री मदन सुवेदी

लेखा अधिकृत श्री हरिभगत श्रेष्ठ

अधिकृत सातौं श्री नारायण सुवेदी

अधिकृत छैठौं श्री नारायण कुमार कार्की

सूचना प्रविधि अधिकृत श्री दिपक कुमार श्रेष्ठ

प्रकाशित संख्या

४०० प्रति

प्रकाशन मिति

२०८१ श्रावण

मुद्रण

ग्रिष्मा ग्राफिक प्रा.लि.,

बागबजार, काठमाडौं

सम्पर्क : ९८५१०९७६०४

इमेल : grishmagraphic@gmail.com

नगर सभा पदाधिकारीहरूको विवरण



लवश्री न्यौपाने
प्रमुख



बाल कुमारी कार्की थापा
उप-प्रमुख



रुकुम हायु
कार्यपालिका सदस्य



राम बहादुर माभनी
कार्यपालिका सदस्य



रमेश कामी
कार्यपालिका सदस्य

वडा नं. १ गोठगाउँ



रेख बहादुर खत्री
वडा अध्यक्ष



सञ्जित कार्की
वडा सदस्य



दीपक नेपाली
वडा सदस्य



निर्मला सार्की
वडा सदस्य



सीरकुमारी श्रेष्ठ
वडा सदस्य

वडा नं. १ देउराली



नीर बहादुर श्रेष्ठ
वडा अध्यक्ष



अर्जुन पौडेल
वडा सदस्य



टिका बहादुर बस्नेत
वडा सदस्य



अनिता काफ्ले
वडा सदस्य

वडा नं. ३ साँघुटार



दल बहादुर प्रधान
वडा अध्यक्ष



मनोज खड्का
वडा सदस्य



नवराज ढकाल
वडा सदस्य



भिमकुमारी मगर
वडा सदस्य



गीता विश्वकर्मा
वडा सदस्य

वडा नं. ४ हिमगंगा



कृपा थापा मगर
वडा अध्यक्ष



रोज कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य



तेज बहादुर थापा मगर
वडा सदस्य



यम कुमारी मगर
वडा सदस्य



रुपा कामी
वडा सदस्य

वडा नं. ५ रामपुर



हरिश्चन्द्र श्रेष्ठ
वडा अध्यक्ष



दिल बहादुर सुनुवर
वडा सदस्य



यज्ञ बहादुर मगर
वडा सदस्य



शान्ति तामाङ
वडा सदस्य



देव कुमारी नेपाली
वडा सदस्य

वडा नं. ६ ओखेनी



राजेश तामाङ
वडा अध्यक्ष



खड्क बहादुर मगर
वडा सदस्य



गंगाराम तामाङ
वडा सदस्य



सबिना मोक्तान
वडा सदस्य



सर्मिला बि.क.
वडा सदस्य

वडा नं. ७ सुकाजोर



समीर कार्की
वडा अध्यक्ष



महेन्द्र बहादुर मगर
वडा सदस्य



राम बहादुर हायु
वडा सदस्य



रज्जिता कार्की
वडा सदस्य



लक्ष्मी नेपाली
वडा सदस्य

वडा नं. ८ रामेष्वाप बजार



सन्तोष कुमार तामाड
वडा अध्यक्ष



अर्जुन नेवा खड्की
वडा सदस्य



रमेश कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य



मीनु घिमिरे
वडा सदस्य



मीना मगराती
वडा सदस्य

वडा नं. ९ ल्याडल्याड



चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ
वडा अध्यक्ष



तोरण बहादुर शाही
वडा सदस्य



राम कुमार श्रेष्ठ
वडा सदस्य



रीताकुमारी श्रेष्ठ
वडा सदस्य



जन्तरी कामी
वडा सदस्य



रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
(सचिवालय)

रामेछाप बजार, रामेछाप
बागमती प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्तव्य

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान, २०७२ जारी भएपछि दोश्रो पटकको स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ को निर्वाचनबाट निर्वाचित भई २०८१ साल असार ९ गते रामेछाप नगरपालिकाको सम्मानित १५ औं नगर सभामा पेश भएको नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट उपर विस्तृत छलफल पश्चात पारित गरिएको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट २०८१ लाई पुस्तिकाको रूपमा तयार गरि आम नागरिक समक्ष सुसुचित गर्ने उद्देश्यले यो पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ ।

आम निर्वाचनबाट निर्वाचित भई रामेछाप नगरपालिकाको नेतृत्व लिएसगै "शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन, खानेपानी र पूर्वाधार- समुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार भन्ने" मुल नारालाई सार्थकता दिनको लागि नगरभित्रका विभिन्न क्षेत्रमा विज्ञता हासिल गरेका व्यक्ति, समुदाय, विभिन्न विषयगत समितिहरु र सबै क्षेत्रका सरोकारवाला निकायहरुसंग अन्तरकृया कार्यक्रम संचालन गरि आएका सुझावहरु र आवश्यकताहरु र प्राथमिकताका आधारमा वार्षिक नीति, कार्यक्रम निर्माण गरिएको छ । नगरको आर्थिक वर्ष २०८१/०८१ का लागि नीति तथा योजनाहरु स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ तथा तालुक मन्त्रालयबाट विभिन्न समयमा प्राप्त भएका परिपत्र तथा निर्देशनहरुका आधारमा बस्तीस्तर, वडा समिति, नगरपालिकाको विषयगत समिति, नगरकार्यपालिका हुदै नगर सभामा आवश्यक परिमार्जन सहित पारित भएको छ । संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदानका योजनाहरुलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनुका साथै नगर स्तरीय पूर्वाधार योजनाहरु, गत साल सम्पन्न हुन बाँकी रहेका महत्वपूर्ण योजनाहरुलाई आवश्यकताको आधारमा बजेट विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक पर्ने नगरको समग्र क्षेत्रहरुको ऐन, नियम, नीति र कार्यविधिहरु नगरबासीहरुको चाहाना, आवश्यकता तथा क्षमता अनुसार समयानुकूल निर्माण तथा परिमार्जन गरीएको छ । विगतमा भएका असल अभ्यासहरुलाई मार्गनिर्देशकको रूपमा लिई रामेछाप नगरपालिकाको परिकल्पना "समुन्नत र समृद्ध रामेछाप नगर" पुरा गर्न लिईएका क्षेत्रगत लक्ष्य तथा निति कार्यान्वयन गरी सफल नगरपालिकाको रूपमा पहिचान गर्न/ गराउन नगरवासी सबै नागरिक, कर्मचारी, विभिन्न समुदाय तथा सरोकारवाला महानुभावहरुमा हार्दिक अपिल गर्न चाहान्छु ।

अन्त्यमा, यस पुस्तिका प्रकाशन कार्यमा समलग्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, पुस्तक प्रकाशन समितिका पदाधिकारीहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, जनप्रतिनिधीहरु सवैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु । आगामी दिनमा समग्र नगरको विकासको गतिविधिहरुमा सबै महानुभावहरुको रचनात्मक सुझाव सहितको सहयोगको अपेक्षा सहित हार्दिक अभिवादन प्रकट गर्न चाहान्छु । धन्यवाद, जय नेपाल ।

.....
लव श्री न्यौपाने
प्रमुख



रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
(सचिवालय)

रामेछाप बजार, रामेछाप
बागमती प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्तव्य

लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीका लागि नेपाली जनताले इतिहासका विभिन्न कालखण्डमा कठिन सङ्घर्ष गर्दै आएको कुरा हामी सबैमा अवगत नै छ । संविधानसभाबाट २०७२ मा जारी भएको संविधानले मुलुकमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई स्थापित गरेको छ । मुलुकलाई बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक राष्ट्रको रूपमा परिभाषित गरेको छ । नेपाली जनता साँचो अर्थमा सार्वभौम भएका छन् । जनता मुलुकमा लोकतन्त्र सहितको विकास र समृद्धि भएको देख्न चाहन्छन् । जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूद्वारा मुलुकको शासन व्यवस्था सञ्चालन भएको हेर्न चाहन्छन् । मुलुक राजनीतिक स्थिरता र विकास निर्माणको बाटोमा निर्वाध रूपमा अगाडि बढेको देख्न चाहने अभीष्ट चाहाना जनताको हो । जनताका यी अभीष्ट प्राप्तिका लागि मुलुकमा लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था बिनाबाधा अवरोध अगाडि बढ्नु आवश्यक हुन्छ । लोकतन्त्रमा स्वच्छ राजनीतिक प्रतिस्पर्धा हुन्छ र देशका लागि राम्रो काम गर्ने जनउत्तरदायी राजनीतिक दल तथा व्यक्तिहरू जनताद्वारा निर्वाध रूपमा निर्वाचित हुन्छन् । बाटो बिराउने राजनीतिक दल वा व्यक्तिलाई जनताले निर्वाचनकै माध्यमबाट पन्छाउँदै जान्छन् । यसर्थ सबैको प्रतिस्पर्धा जनतालाई लोकतान्त्रिक हक अधिकारको प्राप्तिमा सकारात्मक सहयोग पुर्याउनु र मुलुकको चौतर्फी विकासका लागि प्रयास गर्नुमा केन्द्रित हुन पुग्छ । यहीनै लोकतन्त्रको सुन्दर पक्ष हो । यसैमा लोकतन्त्रको सुवास मग्गाउँछ ।

माथि उल्लेखित पृष्ठभूमिका आधारमानै रामेछाप नगरपालिकाको स्थानिय तहको दोस्रो निर्वाचनवाट आम समुदायले मलाई उपप्रमुखको जिम्मेवारी प्रदान गर्नुभएको हो । म मतदाता प्रति ऋणी छु आफ्नो कर्तव्य र जिम्मेवारी प्रति सचेत रहि आफ्नो दायित्वलाई हेक्का राखी कानूनको परिधिभित्र रहि नागरिकको सेवा र दुःखमा साथमै रहने प्रतिवद्धता जाहेर गर्न चाहन्छु । समग्र राज्यको विकास लक्ष्य, आवधिक योजना, ऐन कानूनको परिधिमा रहि रामेछाप नगरपालिकाले पनि यस आ.ब. को लागि प्रस्तुत वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरि पुस्तकका रूपमा छपाई गर्न लागेकोमा हर्षित छु । प्रस्तुत पुस्तकमा समेटिएका विकासका सवाल र नागरिकहरूका नसमेटिएका गुनासाहरु समेत मेरो तर्फबाट कार्यपालिका र जनस्तरमा समेत ठोस कदमका लागि अविच्छिन्न वकालत रहनेनै छ ।

यसै गरी रामेछाप नगरपालिकाको अभिभावकीय नेतृत्व गर्ने पालिकाका प्रमुख ज्यू, पुस्तकको सम्पादन कार्यको जिम्मेवारी सम्हाल्नु भएका कार्यालयका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगायत समग्र शाखा प्रमुख र सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई आभार प्रकट गर्दछु । प्रस्तुत पुस्तक सम्पादनको कठिन कार्य सम्पन्न गरिदिनु भएकोमा पुस्तक प्रकाशनको यस अवसरमा संलग्न व्यक्तित्वहरूलाई पनि विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । कुनै त्रुटि वा शशोधन वा सरोकारका विषय वा साझा विषय केन्द्रित नभएको पाइएमा यहाहरूको सल्लाह सुझाव र पृष्ठपोषणको सदैव अपेक्षा । साथै आउदै गरेका महान चाडहरु दशैं, तिहार, छठ, नेपाल सम्बत र सम्पूर्ण धर्मालम्बीहरूले मनाउनुहुने चाडपर्वको शुभकामना व्यक्त गर्दछु धन्यवाद ।

बाल कुमारी कार्की थापा
उप प्रमुख

विषय-सूचि

१. रामेछाप नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२. रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	२
३. रामेछाप नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	३०
४. रामेछाप नगरपालिकाको बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	३२
५. रामेछाप नगरपालिकाको बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट	४३
६. रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को आय व्यय विवरण	४९
७. रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक वजेटको श्रोत मिलान	५५
८. रामेछाप नगरपालिका तर्फका बजेट तथा कार्यक्रम	५७
९. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१०३
१०. प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१२४
११. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को खर्च गर्ने अख्तियारी	१२६
१२. रामेछाप नगरपालिकाले हालसम्म स्वीकृत गरेका ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका र आचार संहिता	१२७
१३. रामेछाप नगरपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको सम्पर्क बिबरण	१३१

संक्षिप्त परिचय:

नगरपालिका गठन मिति	: २०७२/०८/१६
नगरपालिका गठन हुंदा साविक गाविसहरू	: रामेछाप, सुकाजोर र ओख्रेनी
पुनः नगरपालिका थप मिति	: २०७३/११/२२
थप भएका गाविसहरू	: गोठगाउँ, देउराली, साघुटार, हिमगंगा र रामपुर
वडा संख्या	: ९
क्षेत्रफल	: २०२.४५ वर्ग किमि
नगरपालिका केन्द्र	: रामेछाप बजार (रामेछाप नगरपालिका वडा नं.-८)

जनसंख्या :

वडा नं.	घर धुरी	महिला	पुरुष	जम्मा
१	७३५	१७६४	१८८६	३६५०
२	८०२	२२९१	२३५६	४६४७
३	५६६	११८६	११६६	२३५२
४	१०४३	२८९७	२९५५	५८५२
५	९३१	२९३८	३०६३	६००१
६	८६५	२२८९	२४२४	४७१३
७	९२७	२८१८	२९३४	५७५२
८	९३४	२३४०	२५२९	४८६९
९	३६८	११०५	११८२	२२८७
जम्मा	७१७१	१९६२८	२०४९५	४०१२३

श्रोत: अद्यावधिक २०७५ नगर रणनीतिक योजना

जिल्ला अस्पताल	: १ वटा	स्वास्थ्य चौकी	: ७ वटा
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	: ७ वटा	स्नातक क्याम्पस	: २ वटा
माध्यमिक विद्यालय	: १३ वटा	आधारभूत विद्यालय	: ४२ वटा
नीजि विद्यालय (आधारभूत)	: १ वटा	डिभिजन वन कार्यालय	: १ वटा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय	: १ वटा	प्रहरी चौकी	: २ वटा
टेलिफोन सेवा प्रदायक	: नेपाल टेलिकम	नेपाली सेना गण	: खड्ग दल गण
इन्टरनेट सेवा प्रदायक	: नेपाल टेलिकम, एरोनेट	कारागार शाखा	: कारागार शाखा, रामेछाप
बैंकहरू	: राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, रामेछाप र राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, साँघुटार		

नगर सभा सम्पन्न भएको मिति: २०८१/०३/०९

रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति:-२०८१/०३/०९

प्रस्तावना:- रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, कर तथा शुल्को दर घटाउने / बढाउने, कर लगाउने, कर छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रामेछाप नगरपालिकाको नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम “रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गते देखि रामेछाप नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर:-

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफलको दुई गुणा जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति करको दर अनुसूची (१ क) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (३) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा हास मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।
- (४) दफा (१) बमोजिम तोकिए बमोजिमको कर म्याद भित्र दाखिला नभएमा अनुसूची (१ ख) बमोजिमको थप शुल्क लिईने छ ।

३. भूमि कर (मालपोत)

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाईने छैन ।

४. घर जग्गा बहाल कर:-

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा बार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने घर जग्गा बहाल करको दर अनुसूची (३) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

- (३) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घर जग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ

५. व्यवसाय कर:-

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र वित्तीय कारोवार गर्ने संस्था, गैर सरकारी संघ संस्था, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) उप दफा (१) बमोजिम वित्तीय कारोवार गर्ने संस्था, गैर सरकारी संघ संस्था, परामर्श सेवा, निर्माण व्यवसायी तथा विद्यालय संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसायको दर्ता पश्चात व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय ईजाजत पत्र नविकरण गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर सबै व्यवसायीहरूको संचालन अनुमति र वार्षिक दर्ता शुल्क अनुसूची (४) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार व्यवसाय संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसायको दर्ता पश्चात व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय ईजाजत पत्र नविकरण गर्नु पर्नेछ ।
- (५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसायको नविकरण शुल्क रकम अनुसूची (४) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (६) उपदफा (२ र ४) बमोजिमको इजाजत विना नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै पनि वित्तीय कारोवार गर्ने संस्था, गैर सरकारी संघ संस्था, ब्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाइने छैन । (७) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:-

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, खयर(कथ्थाको कच्चा माल) जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनसूची (५) बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीव जन्तु कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण:- यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोवार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा बीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोवार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।

- २) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिँदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

७. विज्ञापन कर:-

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ।
- (३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसँग बाँडफाँड गरिनेछ।

८. मनोरञ्जन कर:-

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थ्रियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, मेला जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असलु उपर गरिनेछ।

९. बहाल विटौरी शुल्क: -

- (१) नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची (८) बमोजिमको दरमा बहाल विटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ।
 - (क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,।
 - (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थायी टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास।
 - (ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,
- (२) उपदफा (१)को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ।
- (३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोवारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल विटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सकिनेछ।
- (४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिँदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ।

१०. पार्किङ्ग शुल्क:-

- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र तोकेको पार्किङ्ग स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा अनुसूची (९) मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- (२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ्ग गर्न रोक लगाउन सक्नेछ तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ्ग गराइने र शुल्क

लगाइने छैन ।

- (३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ्ग क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।

११. सेवा शुल्क, दस्तुर:-

- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, टर्किङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बञ्जी जम्प, जिपप्लायर, -याफिटङ्ग, प्याराग्लाइडिङ्ग लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित गाउँपालिका नगरपालिकासँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

- (२) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,

(ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,

(ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, पशु बधशाला, शबदाह गृह, धोवीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,

(घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,

(ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,

(च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,

(छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

(ज) नगरपालिका भित्र स्थापना हुने होमस्टे दर्ता तथा नविकरण शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

(झ) स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा शुल्क अनुसूची -१४ अनुसार लिइनेछ ।

- (३) नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने तथा दिईने सिफारीस तथा सेवा बापत तोकिए बमोजिमको सेवा शुल्क वा दस्तुर लिईनेछ ।

(४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर अनुसूची (१०) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

१२. ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, दहत्तर बहत्तर शुल्क:-

- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमा क्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो,

काठ दाउरा, बाँस, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा शुल्क अनुसूची (११ ख) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

- (२) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, बाँस, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरुको विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने विक्री शुल्कको दर अनुसूची (११ क) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरु लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरु वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरु विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी वोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट गरिने छ ।

१३. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:-

- (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाईनेछ ।

१४. प्राइभेट तथा साझेदारी फर्म शुल्क:-

- (१) रामेछाप नगरपालिकाको ब्यापार तथा ब्यवसाय सम्बन्धी कार्यविधि २०७७ अनुसार यस रामेछाप नगरपालिका कार्यक्षेत्र भित्र पाँच लाख पुँजी सम्मको प्राइभेट तथा साझेदारी फर्मको दर्ता दस्तुर र निवेदन दस्तुर अनुसूची (१२) अनुसार लिइनेछ ।
- (२) दफा १४ को उपदफा १ अनुसार प्राइभेट फर्म दर्ता भएको मितिले पाच बर्षमा अनुसूची(१२) अनुसार नविकरण दस्तुर र समयमा नविकरण नगराएमा जरीवाना दस्तुर लाग्नेछ । साझेदारी फर्मले दफा १४ को उपदफा १ बमोजिम दर्ता भएको मितिले १ बर्ष भित्र नविकरण गर्नु पर्नेछ । नविकरण नगराएमा अनुसूची १२ अनुसार जरीवाना लाग्नेछ ।

१५. जरिवाना:-

- (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरीवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम अनुसूची (१३) बमोजिम हुनेछ ।

१६. कर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने:-

(१) बार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने राजश्व सोही आर्थिक बर्षको पहिलो चौमासिक भित्र र मासिक रुपमा तिर्नु पर्ने राजश्वको हकमा महिना समाप्त भएको सात दिन भित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्वको क्रमशः दश र पाँच प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघ संस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोवारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन ।

स्पष्टीकरण:- लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघ संस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, विश्वविद्यालय र सो का आंगिक कलेजहरु, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरु, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालाय, वालगृह, अनाथाश्रम, बृद्धाश्रम जस्ता सामाजिक (गैर नाफामुलक) संघसंस्था सम्झनु पर्दछ ।

(३) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरुले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।

(४) कानूनमा ब्यवस्था भएको अवस्थामा वाहेक नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन ।

तर स्थानीय आर्थिक क्रियाकलापमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने किसिमका उद्योग व्यबसायमा निश्चित अवधिसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।

१७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन:-

(१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैंतिस दिन भित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित ब्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

(४) नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकिय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानी नोक्सानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपुर्ति दिनु पर्दछ ।

१८. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने:-

(१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोवस्त गरी संकलन गर्नसक्नेछ ।

तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा तीन वर्षसम्मको लागि एकै पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।

- (२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- (३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (४) नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन । तर जडिबुटी, कवाडी र जीबजन्तुकर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा सभाको निर्णय गराई ठेक्कामा संकलन गर्न सकिनेछ ।
- (५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरू अर्को व्यवस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) लाई आधार मानी गरिनेछ ।

१९. सहयोग गर्नुपर्ने:-

संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२०. कार्यविधि बनाउन सक्ने:-

- (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम वनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकावाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ ।

२१. प्रचलित कानून बमोजिम हुने:-

यस ऐनमा उल्लेख गरिएका बिषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका बिषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

२२. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्ने सक्ने:-

प्रचलित कर सम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भिर खलल् पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लिखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएकामा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लिखित ऐन तथा ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा रामेछाप नगरकार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।

२३. कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन:-

यस ऐनमा उल्लेख हुन नसकेको तर करका दर तोक्नु पर्ने अवस्था आएमा नगरसभाले नगर कार्यपालिकालाई एक आर्थिक बर्षका लागि अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ र सो भए गरेको कुरा आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।

अनुसूची –१ (क)
(ऐनको दफा २ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करको दर

क्र.सं.	विवरण	आ.ब. २०८१/०८२ को दर
१	रु. १ देखि रु. ३ लाख सम्म	५०।-
२	रु. ३ लाख १ देखि रु. ५ लाख सम्म	१००।-
३	रु. ५ लाख १ देखि रु. १० लाख सम्म	२००।-
४	रु. १० लाख १ देखि रु. १५ लाख सम्म	३००।-
५	रु. १५ लाख १ देखि रु. २० लाख सम्म	४००।-
६	रु. २० लाख १ देखि रु. २५ लाख सम्म	५००।-
७	रु. २५ लाख १ देखि रु. ३० लाख सम्म	७००।-
८	रु. ३० लाख १ देखि रु. ३५ लाख सम्म	९००।-
९	रु. ३५ लाख १ देखि रु. ४० लाख सम्म	१,१००।-
१०	रु. ४० लाख १ देखि रु. ४५ लाख सम्म	१,३००।-
११	रु. ४५ लाख १ देखि रु. ५० लाख सम्म	१,५००।-
१२	रु. ५० लाख १ देखि रु. ६० लाख सम्म	२,०००।-
१३	रु. ६० लाख १ देखि रु. ७० लाख सम्म	२,५००।-
१४	रु. ७० लाख १ देखि रु. ८० लाख सम्म	३,०००।-
१५	रु. ८० लाख १ देखि रु. ९० लाख सम्म	३,५००।-
१६	रु. ९० लाख १ देखि रु. १ करोड सम्म	४,०००।-
१७	रु. १ करोड १ देखि रु. १ करोड २० लाख सम्म	४,५००।-
१८	रु. १ करोड २० लाख १ देखि रु. १ करोड ४० लाख सम्म	५,०००।-
१९	रु. १ करोड ४० लाख १ देखि रु. १ करोड ६० लाख सम्म	५,५००।-
२०	रु. १ करोड ६० लाख १ देखि रु. १ करोड ८० लाख सम्म	६,०००।-
२१	रु. १ करोड ८० लाख १ देखि रु. २ करोड सम्म	६,५००।-
२२	रु. २ करोड १ देखि रु. २ करोड ५० लाख सम्म	१३,०००।-
२३	रु. २ करोड ५० लाख १ देखि रु. ३ करोड सम्म	१५,०००।-

२४	रु. ३ करोड १ देखि रु. ३ करोड ५० लाख सम्म	२०,०००।-
२५	रु. ३ करोड ५० लाख १ देखि रु. ४ करोड सम्म	२५,०००।-
२६	रु. ४ करोड १ देखि रु. ४ करोड ५० लाख सम्म	३०,०००।-
२७	रु. ४ करोड ५० लाख १ देखि रु. ५ करोड सम्म	४०,०००।-
२८	रु. ५ करोड १ देखि माथिको सबै	थप प्रति हजार रकम रु. ५।-

अनुसूची- १ (ख)

(ऐनको दफा २ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित)

म्यादभित्र विवरण दाखिला नभएमा लिइने थप जरिवाना दर

सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व.पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व.पछि
जतिसुकै भए पनि (कर तिर्नु पर्ने रकमको)	५ प्रतिशत	८ प्रतिशत	१० प्रतिशत	१२ प्रतिशत

नोट - (क)मूल्यांकन रकमलाई रु. लाखमा (Round Figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

(ख) जग्गाको मुल्याङ्कन गर्दा हाललाई मालपोत कार्यालयले जग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गर्ने प्रयोजनको लागि निर्धारण गरेको न्यूनतम मुल्याङ्कनलाई नै सम्पति कर प्रयोजनको लागि समेत न्यूनतम मुल्याङ्कन कायम गरि जग्गाको मुल्याङ्कन गर्ने

(ग) सम्पती करको बक्यौता रकम २०८१ साल असोज मसान्तसम्म बुझाउन आएमा जरिवाना रकमको ५० प्रतिशतसम्म छुट दिइनेछ ।

अनुसूची २

(ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) को दर

सि.नं.	विवरण	दर (प्रति रोपनी) रकम रु.
१	वडा न.१	
	क मोटर बाटोले छोएको	२०।-
	ख बाँकी अन्य क्षेत्र	१०।-
२	वडा न.२	
	क कर्कलेधारा देउराली डाडा देखि हुलाक चौर वजार हुदै सेराखेला वाहुनडाडा सम्म	५०।-
	ख सेलेघाट साँघुटार सडक आयोजनाले छोएको जग्गा र वडा कार्यालय स्वामीडाडा सेराखेला सडक र चुउरी वोट मोड बुढाथोकी टोल स्वामीडाडा सडक	३०।-
	ग मोटर बाटोले छोएको	२०।-
	घ बाँकी अन्य क्षेत्र	१०।-

सि.नं.	विवरण	दर (प्रति रोपनी) रकम रु.
३	वडा नं.३	
	क सेलेघाट साँघुटार सडक आयोजनाले छोएको हिमगंगा माध्यमिक विद्यालयसम्मको जग्गा	३०१-
	ख साँघुटार बजार हिमगंगा माध्यमिक विद्यालय देखि पक्की पुल हुदै बजार क्षेत्र र सामुदायिक भवन	
	(हाल साँघुटारको वडा कार्यालय) सम्म मोटर बाटोले छोएको	६०१-
	ग मोटर बाटोले छोएको	२०१-
	घ बाँकी अन्य क्षेत्र	१०१-
४	वडा नं.४	
	क मोटर बाटोले छोएको	२०१-
	ख बाँकी अन्य क्षेत्र	१०१-
५	वडा नं.५	
	क खानीडाँडा देखि रामपुर स्वास्थ्य चौकीको जग्गा सम्मको सडकले छोएको जग्गा	५०१-
	ख रामपुर काभ्रेचोक देखि कोलोञ्जरघाट सम्मको सडकले छोएको जग्गा	४०१-
	ग मोटर बाटोले छोएको	२०१-
	घ बाँकी अन्य क्षेत्र	१०१-
६	वडा नं. ६	
	क मिठे भज्याडग च्यास्कु बजार देखि धमिनी जाने चोकसम्मको सडकले छोएको जग्गा	४०१-
	ख भालुखोपडाँडादेखि साउने डाँडासम्मको सडकले छोएको जग्गा	४०१-
	ग मोटर बाटोले छोएको	२०१-
	घ बाँकी अन्य क्षेत्र	१०१-
७	वडा नं.७	
	क टंड्यांकी गैरा देखि चाम्वोट सम्म	५०१-
	ख सेलेघाट साँघुटार सडक आयोजनाले छोएको जग्गा	३०१-
	ग हिलेपानी चाम्वोट भालुखोपसम्मको सडकले छोएको जग्गा	५०१-
	घ मोटर बाटोले छोएको	२०१-

सि.नं.		विवरण	दर (प्रति रोपनी) रकम रु.
८	ड	बाँकी अन्य क्षेत्र	१०।-
		वडा नं.८	
	क	वडा नं.८ को बिटार पक्की पुल देखि भंगेरी धारापानी सम्म सडकले छोएको	६०।-
	ख	वडा नं.८ भंगेरी धारापानी देखि रामेछाप माथिल्लो बजार पशुपती मन्दिर र माथिल्लो बजारबाट रामेछाप अस्पताल सम्म सडकले छोएको	८०।-
	ग	मोटर बाटोले छोएको	३०।-
	घ	बाँकी अन्य क्षेत्र	१०।-
९		वडा नं.९	
	क	सेलेघाट साँघुटार सडक आयोजनाले छोएको जग्गा	३०।-
	ख	भिमशेनथान मन्दिर देखि भेडा मार्ने चौरसम्मको वजार क्षेत्र	५०।-
	ग	मोटर बाटोले छोएको	२०।-
	घ	बाँकी अन्य क्षेत्र	१०।-

नोट:

(क) बक्यौता रकम रहेमा पहिलो वर्ष ५ प्रतिशतले र सो भन्दा माथि १२ प्रतिशतले जरिवाना लिई भूमिकर (मालपोत) संकलन गरिनेछ ।

(ख) भूमिकर (मालपोत) को बक्यौता रकम २०८१ साल असोज मसान्तसम्म बुझाउन आएमा जरिवाना रकमको ५० प्रतिशतसम्म छुट दिइनेछ ।

अनुसूची-३ (ऐनको दफा ४ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

सि.नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, पोखरी र कृषि जग्गा आदि वहाल रकमको	१०%	

अनुसूची-४

(ऐनको दफा ५ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय श्रेणी अनुसार व्यवसाय दर्ता शुल्क तथा नवीकरण शुल्कको दर

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर रु.	वार्षिक नविकरण दस्तुर
१	कपडा पसल	११००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२	इलोकट्रोनिकस र इलेक्ट्रीक जनरल स्टोर	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३	स्टील फर्निचर	१४००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४	फलाम पसल तथा ज्यावल	२०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५	सिलाई, कपडा समेत हालेर	१४००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
६	गोवर ग्यास	३०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७	जुत्ता, चप्पल पसल	८५०१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
८	किराना/खाद्यन्न तथा अन्य	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
९	सामान्य किराना तथा चटपटे पसल	७००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
१०	मनिहारा तथा श्रृंगार	९००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
११	रेडिमेड/फेन्सी	९००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
१२	होटल एण्ड लज	१२००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
१३	होटल (खाना,खाजा) खुवाउने	८००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
१४	चिया नास्ता, मिठाई पसल	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
१५	फोटो स्टुडियो साथमा अन्य इलोकट्रोनिकस पसल	१३००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
१६	साइकल विक्री तथा मर्मत	१८००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
१७	बोडिङ्ग स्कुल कक्षा ८ सम्म	५०००१-	२,०००१-
१८	बोडिङ्ग स्कुल माध्यमिक विद्यालय स्तरसम्म	१००००१-	५,०००१-
१९	कानून व्यवसाय	१८००१-	१,०००१-
२०	लेखापढि व्यवसाय	१०००१-	५००१-
२१	भाडाकुडा पसल	१२००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२२	राईस मिल (कुटान, पिसानी)	८००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२३	अन्य मिल (मसला,वेसार आदी)	६००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२४	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री	२०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२५	कम्प्युटर विक्री, मर्मत तथा इन्सटिच्युट	१५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२६	सुन, चाँदी पसल	२३००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२७	सैलुन	९००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२८	छापाखाना	१५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
२९	पुस्तक/स्टेशनरी पसल	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३०	पान तथा अन्य सुर्तिजन्य पर्दाथ विक्री वितरण	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३१	रेडियो,घडी,मोवाइल विक्रेता तथा मर्मत आदी	१२००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३२	जडीवुडी वा आर्युवेदीक औषधी पसल	६००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३३	कृषि तथा पशु औषधी /विषादी पसल	१५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३४	कृषि सम्बन्धी फलफूल वोट विरुवा नर्सरी	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३५	आर्ट तथा फ्लेक्स प्रिन्ट	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर रु.	बार्षिक नविकरण दस्तुर
३६	तरकारी तथा फलफुल पसल/माटोको भाडा पसल	५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३७	पाउरोटी/विष्कुट/वेकरी उद्योग	१४००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३८	ग्लास हाउस	११००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
३९	मसला उद्योग	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४०	पेट्रोलियम पदार्थ	४०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४१	मासुजन्य पदार्थ विक्री पसल	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४२	फोटो स्टुडियो	१४००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४३	डेरी उद्योग	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४४	दुध संकलन तथा विक्री केन्द्र	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४५	पशुपालन (फर्म) तथा पंक्षी पालन (फर्म)	१०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४६	चस्मा पसल, घडी विक्री पसल	१४००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४७	मेटलको भाडा वनाउने उद्योग	१४००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४८	केवुल सञ्चालन	१५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
४९	वर्कशप(मोटर साईकल मर्मत सेन्टर)	२०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५०	व्यूटी पार्लर साथमा फेन्सि, कंगार पसल	१५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५१	अस्पताल/पोलिक्लिनिक/क्लिनिक	२५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५२	ल्याव /स्वास्थ्य प्रयोगशाला	१५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५३	औषधि पसल	१५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५४	निर्माण व्यवसाय(घ वर्ग)	१००००१-	५,०००१-
५५	मदिरा तथा कोल्ड ड्रिङ्स थोक विक्रेता पसल	७०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५६	मदिरा तथा कोल्ड ड्रिङ्स खुद्रा विक्रेता पसल	३०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
५७	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक	१००००१-	५,०००१-
५८	आर्थिक कारोवार गर्ने अन्य वित्तीय कम्पनीका शाखाहरु तथा विकास बैंक	६०००१-	२,०००१-
५९	मनि ट्रान्सफर	३५००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
६०	कृषि सहकारी संस्था	१०००१-	५००१-
क)	१ करोड सम्मको कारोवार (वासलात) भएका वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु	३०००१-	१०००१-
ख)	१ करोड भन्दा माथी कारोवार(वासलात) भएका वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु	५०००१-	२,०००१-
६१	कृषि वाहेकका अन्य सहकारी संस्थाहरु	१५००१-	७००१-
६२	कष्ठकला फर्निचर उद्योग	२०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
६३	जीप तथा साना गाडी मर्मत	३०००१-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर रु.	वार्षिक नविकरण दस्तुर
६४	टायर मर्मत तथा हावा हाल्ने	१०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
६५	ट्याक्टर विक्रेता	१००००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
६६	मोटर साइकल विक्रेता	७०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
६७	ग्यास विक्रेता=डिलर	२५००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
६८	लेखापरीक्षक	१५००।-	५,००।-
६९	मैनवत्ति तथा अगरवत्ति उद्योग	५००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७०	वन पैदावार	२०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७१	स्काभेटर/जे.सि.वी.	५०००।-	३,०००।-
७२	माछापालन	१०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७३	कवाडी खाना	१०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७४	आइसक्रिम, वेकरी शप	१०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७५	चाउचाउ तथा थुक्पा उद्योग	२०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७६	वैण्ड वाजा, टेन्ट भाडामा लगाउने	१५००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७७	वैदेशिक रोजगारको शाखा कार्यालय	३५००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७८	एफ.एम.रेडियो (सामुदायिक तथा निजी)	३०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
७९	बीमा कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००।-	२,०००।-
८०	कन्सल्टेन्सी सम्बन्धी व्यवसाय	५०००।-	२,०००।-
८१	पानी प्रशोधन उद्योग	२५००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
८२	दन्त उपचार केन्द्र	१८००।-	१,०००।-
८३	आँखा उपचार केन्द्र	१८००।-	१,०००।-
८४	नाङ्गलो, डाला तथा ढाकी आदी खुद्रा पसल	५००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
८५	गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको नविकरण सिफारिस दस्तुर		१०००।-
८६	गैर सरकारी संघ संस्थाको कार्यक्रम स्वीकृत सिफारिस दस्तुर		
(क)	स्वीकृत दस्तुर २०,००,००० सम्म	२०००।-	
(ख)	स्वीकृत दस्तुर ५०,००,००० सम्म	५०००।-	
(ग)	स्वीकृत दस्तुर १,००,००,००० सम्म	१००००।-	
(घ)	स्वीकृत दस्तुर १,००,००,००० भन्दा माथी	२००००।-	
८७	गैर सरकारी संघ संस्था सूचिकृत दस्तुर	२०००।-	
८८	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	१०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
८९	टायल व्लक उद्योग	१०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत
९०	माथी उल्लेख भए देखि वाहेकका सबै ब्यवसायका लागि थोक विक्रेता	२०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत

सि.न.	व्यवसायको किसिम	करका लागि निर्धारित करको दर रु.	बार्षिक नविकरण दस्तुर
९१	माथी उल्लेख भए देखि वाहेकका सबै ब्यवसायका लागि खुद्रा विक्रेता	१०००।-	पुँजीको ०.१ प्रतिशत

नोट: आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को लागि व्यवसाय नविकरण २०८१ असोज मसान्त भित्र गर्नु पर्नेछ । तोकिएको समय भित्र नविकरण नगरेमा प्रति महिना रु.१००।- का दरले जरिवाना लाग्नेछ ।

अनुसूची -५

(ऐनको दफा ६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

सि.नं.	करको किसिम	करको दर रकम रु.
क)	ऊन, खोटो, फल, विज जाती, जडिबुटी, वनकस	
१.	ऊन (प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर) प्रति के. जी.	११-
२.	खोटो प्रति के.जी.	३१-
३.	अन्य जडिबुटीहरु (बोक्रा निकाली कथ्था प्रयोजनका लागि तयार गरिएको खयर)प्रति के. जी.	३१-
४.	वनकस (खर), बाबियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अग्निसो (कुच्चो) प्रति के.जी.	०१५०
५.	बोधिचित्त (बुद्धमाला) प्रति केजी	१०००१-
६.	रुद्राक्ष प्रति के.जि.	५०१-
ख)	कवाडी मालसामान	
१.	खाली सीसी (वियर) वोतलको साइज हेरी प्रति गोटा	०१२०
२.	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि प्रति गोटा	०१२०
३.	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल प्रति गोटा	०१२०
४.	प्लाष्टिक (बोतल, भाडाँकुडा, पुराना जुत्ता, चपल, ग्यालन र जर्किन आदी) प्रति केजी	०११०
५.	खाली बोरा	
	५० के.जी सम्म खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकका बोरा प्रति गोटा	०११०
	५० के.जी सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा प्रति गोटा	०११०
	१०० के.जी सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा प्रति गोटा	११००
६.	तेलको टिन:-	
	१० लिटर भन्दा वढी अट्ने ठुलो प्रति गोटा	११००
	१० लिटर भन्दा कम अट्ने साना प्रति गोटा	०१५०
७.	पुन प्रशोधन(रिसाईकलीङ्ग) गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने	०११०
	१.झिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा) प्रति केजी	०११०
	२.गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा प्रति केजी	०११०
	३.जलेको मोबिल प्रति लिटर	०११०
	४.जुट र प्लाष्टिकको बोरा प्रति केजी	०११०
	५.कार्पेटको टुक्रा प्रति केजी	०११०
	६.टायर ट्युव प्रति केजी	०११०
	७.थोत्रो टिन प्रति केजी	०११०
	८.पुरानो ड्रम प्रति केजी	०११०
	९.पुराना कागज(अखवार,न्युजप्रिन्ट) प्रति केजी	११००
	१०.पुरानो अन्य कागज(काटुन समेत) प्रति केजी	०११०

	११. धातुका टुक्राहरु र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातुका सामानहरु	०११०
	क. फलाम प्रति केजी	०१२०
	ख. अन्य धातु(पित्तल तामा आदीको) प्रति केजी	११००
	ग. थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार प्रति केजी	०१५०
	घ. पोलेथिन पाईका टुक्रहरु प्रति केजी	०११०
	ङ. सीसा(लिड) को धुलो वा टुक्रा प्रति केजी	०१०५
	च. काचका धुलो र टुक्रा प्रति केजी	०१०५
८.	प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला	
	१. हाँस, कुखुरा जस्ता पन्छीहरुको प्वाँख प्रति केजी	११००
	२. हाड प्रति केजी	०१५०
	३. सिङ प्रति केजी	११००
	४. खुर प्रति केजी	११००
	५. छाला टुलो प्रति गोटा	१५१-
	६. छाला सानो प्रति गोटा	१०१-

अनुसूची-६

(ऐनको दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

विज्ञापन सामग्रीको किसिम	करको दर रकम रु.
नगरक्षेत्र भित्र राखिने व्यानर, स्टिकर र भित्ते लेखन	प्रति स्क्वायर फिट रु. २५१-
नगरक्षेत्र भित्र राखिने होर्डिङ बोर्ड	प्रति स्क्वायर फिट रु. ५०१-
नगरक्षेत्र भित्र राखिने डिजिटल बोर्ड	प्रति स्क्वायर फिट रु. १००१-

अनुसूची-७

(ऐनको दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर

क्र.स.	मनोरञ्जन व्यवसायको किसिम	वार्षिक करको दर (रकम रु.)
१.	सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल,	प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम हुनेछ।
२.	मेला, जादू, सर्कस, चटक (दैनिक)	

अनुसूची-८

(ऐनको दफा ९ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

बहाल बिटौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	सम्पत्तिको किसिम	शुल्कको दर रकम रु.
१.	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका	
	क) अस्थाई टहरा प्रति गोटा	२।-प्रति वर्ग फिट
	ख) छाप्रा प्रति गोटा	
	ग) पसल प्रति गोटा	
	घ) आवास प्रति बर्गफीट	
२.	सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल वर्गीकरण अनुसार प्रति पसल प्रति दिनको	
क्र.सं.	विवरण	दररेट (रकम रु.)
१.	स्टलमा वस्ने प्रति व्यापारी	१००।-
२.	भाँडा कुडाँ प्रति व्यापारी	१००।-
३.	किराना पसल प्रति व्यापारी	५०।-
४.	विषादी विउ विजन पसल प्रति व्यापारी	१००।-
५.	कपडा पसल प्रति व्यापारी	१००।-
६.	काट्ने बंगुर प्रति गोटा	१००।-
७.	काट्ने राँगा प्रति गोटा	१५०।-
८.	चपल जुता पसल प्रति व्यापारी	५०।-
९.	फलफुल तरकारी गेडागुडी प्रति भारी	१०।-
१०.	खाद्यान्न सामग्री प्रति भारी	१०।-
११.	सुर्तिजन्य सामग्री प्रति भारी	५०।-
१२.	घरायसी सामग्री प्रति भारी (नाङ्गला,हसियाँ लगायतका सामग्री)	१५।-
१३.	टर्च,छाता,जुता मर्मत प्रति ब्यापारी	४०।-
१४.	पकाएको परिकार बेच्ने प्रति ब्यापारी	२०।-
१५.	बंगुर प्रति गोटा	२५।-
१६.	खसी/ बाख्रा प्रति गोटा	४०।-
१७.	कुखुरा प्रति भारी(५ भन्दा बढी)	४०।-
१८.	माथी उल्लेखित बाहेकका सामानहरुको हकमा सामान हेरी अधिकतम	१०।- देखि २०।-

नोट:- १० केजी भन्दा कम तौल भएका तरकारी तथा फलफुलजन्य वस्तुमा कर लाग्ने छैन।

अनुसूची-९

(ऐनको दफा १० को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्क

क्र.सं.	विवरण	प्रति (पटक)	समय	पार्किङ्ग शुल्क (रकम रु.)
१.	बस, ट्रक, लरी, हेभी गाडीमा	१ (एक)	२ घण्टा	५०।-
२.	भाडका कार, जिप	१ (एक)	२ घण्टा	३०।-
३.	निजि मिनि बस	१ (एक)	२ घण्टा	३०।-
४.	जोत्ने ठूलो ट्रयाक्टर	१ (एक)	२ घण्टा	३०।-
५.	निजी मोटरसाईकल	१ (एक)	२ घण्टा	१०।-
६.	ठेला/ रिक्सा सामान वोक्ने	१ (एक)	२ घण्टा	१०।-
७.	पावर टेलर	१ (एक)	२ घण्टा	१०।-
८.	अटो रिक्सा, म्याजिक भ्यान	१ (एक)	२ घण्टा	२०।-

नोट: २ (दुई) घण्टा भन्दा बढी पार्किङ्ग गरेमा प्रतिघण्टा तोकिएको शुल्कको १० प्रतिशतका दरले अतिरिक्त शुल्क लाग्नेछ।

अनुसूची १०

(ऐनको दफा ११ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
१.	जग्गा रेखांकनका लागि रामेछाप नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका वडाहरूको लागि प्रति कित्ता प्रति पटक शुल्क	२,१००।-	
२.	(क) फोहर मैला व्यवस्थापनका लागि ल्याण्ड फिल्ड साईट भएको वरपरका क्षेत्रबाट प्रत्येक हप्ताको २ पटक नगरपालिकाले फोहर मैला उठाई लैजान र सो वापत सडक आसपासका प्रत्येक घरधुरीसँग मासिक शुल्क	१००।-	
	(ख) व्यापारिक प्रयोजनका फोहोर	१२०।-	
	ग) होटल व्यवसायका फोहोर	१५०।-	
	(घ) सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाका फोहोर	२००।-	
	(ङ) फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रयोजनको लागि कार्ड शुल्क	५०।-	
३.	(क) सम्पति मूल्यांकन गर्दा निवेदन शुल्क	१०।-	
	(ख) प्रति लाख दस्तुर	२००।-	
४.	आमा समुह दर्ता शुल्क र नविकरण शुल्क	१००।-	५०।-
५.	नाता प्रमाणित दस्तुर (निवेदन दस्तुर समेत)	२१०।-	
६.	व्यक्तिगत घटना दर्ताको बिलम्ब शुल्क	२००।-	
७.	परिचय पत्रको बिलम्ब दस्तुर	२००।-	

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
८	परिचय पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर (सामाजिक सुरक्षा भत्ताको परिचय पत्र, जेष्ठ नागरिक लगायतका परिचय पत्रहरु)	५००।-	
९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल दस्तुर, व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	७००।-	
१०	परिचय पत्र नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणीकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	५।-	
११	जैविक विवरण परिचयपत्रको प्रमाणीकरणको सेवा वापतको प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	१०।-	
१२	परिचय वा नम्बर वैयक्तिक विवरण जैविक विवरण वा परिचय पत्रको प्रमाणीकरण भई सम्बन्धित व्यक्तिको अन्य वैयक्तिक विवरण प्रदान गरे वापत प्रति व्यक्ति पटकको दस्तुर	२०।-	
१३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर (निवेदन शुल्क समेत)	११०।-	
१४	नागरिकता प्रमाण पत्र लिन गरिएको प्रतिलिपि सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०।-	
१५	जग्गा नामसारी सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०।-	
१६	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०।-	
१७	घर बाटो सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	३१०।-	
१८	नक्सा पास पुस्तिका शुल्क	५००।-	
१९	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०।-	
२०	सर्जमिन मुचुल्का (फिल्डमा जानु पर्दाको वखत) शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	२१०।-	
२१	सिफारिस शुल्क अंग्रेजीमा (निवेदन शुल्क समेत)	२१०।-	
२२	अन्य सिफारिस शुल्क (निवेदन शुल्क समेत)	१६०।-	
२३	घरको नक्सा पास दस्तुर		
	(क) नक्सा पास RCC प्रति स्क्वायर आवाशीय (भूईतला)	१।-	
	(ख) नक्सा पास RCC प्रति स्क्वायर फिट व्यवसायीक	१०।-	
	(ग) नक्सा पास RCC प्रति तला प्रति स्क्वायर फिट रु. १।-दरले थप हुदै जानेछ । (आवाशीय र व्यवसायिक दुवैमा)	१।-	
	(घ) सिमेन्ट/इटा/ब्लक घरको प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	४।-	
	(ङ) ढुंगा माटोको घर प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	२।-	
	(च) टूसको घर प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	१।-	
२४	घरको नक्सा अभिलेखिकरण दस्तुर		
	(क) नक्सा पास RCC प्रति स्क्वायर फिट	१२।-	

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
	(ख) सिमेन्ट/इटा/ब्लक घरको प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	६।-	
	(ग) ढुंगा माटोको घर प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	२।-	
	(घ) फलाम पिल्लर घरको प्रति स्क्वायर फिट नक्सा पास शुल्क	८।-	
	(ङ)नक्सा पास भएको तोकिएको अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नगरेमा लाग्ने दस्तुरमा थप	१०%	
	(च) नक्सा पास अनुसार निर्माण कार्य परिवर्तन गरेमा लाग्ने दस्तुरको	१०%	
	(छ)नक्सा पास नामसारी गर्दा नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरको	१०%	
२५	कृषक समुह दर्ता शुल्क र नविकरण शुल्क	५००।-	१००।-
२६	जुनसुकै दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि शुल्क	५००।-	
२७	टोल विकास संस्था दर्ता शुल्क र नविकरण शुल्क	१०००।-	५००।-
२८	उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क र नविकरण शुल्क	१०००।-	५००।-
२९	रागा, भैसी, गाई र गोरु निकासी प्रति गोटा शुल्क	१००।-	
३०	बंगुर र खसी, वाख्रा निकासी प्रति गोटा शुल्क	५०।-	
३१	कुखुरा तथा हास निकासी प्रति गोटा शुल्क	२।-	
३२	शव बहान भाडा		
	(क) नगरपालिका बाहिर कच्ची सडकमा एकतर्फि प्रति किलो मिटर भाडा शुल्क	१५०।-	
	(ख) नगरपालिका बाहिर पक्की सडकमा एकतर्फि प्रति किलो मिटर भाडा शुल्क	१००।-	
	(ग) नगरपालिका भित्र निःशुल्क	०।-	
३३	एम्बुलेन्स सेवा		
	(क) एम्बुलेन्स सेवा कच्ची सडकमा प्रति किलो मिटर भाडा शुल्क	७५।-	
	(ख) एम्बुलेन्स सेवा पक्की सडकमा प्रति किलो मिटर भाडा शुल्क	५०।-	
	(ग) एम्बुलेन्स सेवा एकतर्फि रामेछाप केन्द्र देखि काठमाण्डौ उपत्यकासम्म भाडा शुल्क	९,०००।-	
३४	व्याकोलोडर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा भाडा शुल्क	१,२००।-	
३५	इस्काभेटर इन्धन बाहेक प्रति घण्टा भाडा शुल्क	२,०००।-	
३६	टिप्पर इन्धन बाहेक प्रति दिन भाडा शुल्क (८ घण्टा)	५,०००।-	
३७	ब्रेकर प्रति दिन भाडा शुल्क (८ घण्टा)	८,०००।-	
३८	सहकारी संस्था विनियम पुनः लेखन प्रमाणिकरण शुल्क	२,०००।-	
३९	होमस्टे दर्ता शुल्क र प्रत्येक २ वर्षको नविकरण शुल्क	१,०००।-	१०००।-
४०	वन्दुक नविकरण शुल्क		१०००।-
४१	विभिन्न उजुरी दायर दस्तुर	११०।-	

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
४२	न्यायिक समितिमा दिईने निवेदन	११०।-	
४३	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप समितिको निर्णय प्रतिलिपी प्र- माणित (प्रति पेज)	५।-	
४४	कन्सुलर प्रमाणीकरण	५००।-	
४५	१०० वाट सम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति	३,०००।-	१०००।-
४६	अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन इजाजत	१०,०००।-	५०००।-
४७	औषधि पसल सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-	५०००।-
४८	व्यापारिक फर्मको सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-	५०००।-
४९	व्यापारिक फर्मको खारेजी	५,०००।-	
५०	ढुंगा, गिटी, वालुवा, नुन, माटो, खरीढुंगा तथा स्लेट जस्ता बस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको इजाजत तथा नविकरण	१०,०००।-	५०००।-
५१	ढुंगा, गिटी, वालुवा, नुन, माटो, खरीढुंगा तथा स्लेट जस्ता बस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको इजाजत खारेजी	३,०००।-	
५२	पत्रपत्रिका-विभिन्न सञ्चार माध्यम दर्ता	१,०००।-	५००।-
५३	पत्रपत्रिका/विभिन्न सञ्चार माध्यम खारेजी	५००।-	
५४	इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्र- शारण अनुमति	१०,०००।-	५०००।-
५५	इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्र- शारण अनुमति खारेज	३,०००।-	
५६	सामुदायिक भवन हल भाडा (प्रति दिन)	१,५००।-	
५७	जलश्रोत उपयोग अनुमति दस्तुर		
	क. खानेपानी र घरेलु उपयोग	१००।-	१०००।-
	ख. सिंचाई	२००।-	१०००।-
	ग. पशुपालन तथा मत्स्यपालन जस्ता कृषिजन्य उपयोग	१००।-	३०००।-
	घ. घरेलु उद्योग औद्योगिक व्यवसाय तथा खानीजन्य उपयोग	२००।-	३०००।-
	ङ. जल यातायात	५००।-	
	च. आमोद प्रमोदजन्य उपयोग	५००।-	३०००।-
	छ. अन्य उपयोग	५००।-	७०००।-
५८	संस्थागत विद्यालय संचालन अनुमति दस्तुर		
	क. प्रा.वि. तह (कक्षा १-५)	१०००।-	
	ख. नि.मा.वि. तह (कक्षा ६-८)	२०००।-	
	ग. मा.वि. तह (कक्षा ९-१२)	३०००।-	
५९	सामुदायिक विद्यालय संचालन अनुमति दस्तुर		
	क. प्रा.वि. तह (कक्षा १-५)	५००।-	
	ख. नि.मा.वि. तह (कक्षा ६-८)	१०००।-	

सि.नं.	विवरण	शुल्क	नविकरण शुल्क
	ग. मा.वि. तह (कक्षा ९-१२)	१५००।-	
६०	कक्षा ८ को विद्यार्थीको नाम र जन्ममिति संशोधन दस्तुर	१००।-	
६१	कृषि जन्य उत्पादन वाली निकासी/पैठारी दस्तुर (प्रति क्वीन्टल)	५०।-	
६२	प्राइभेट/साझेदारी फर्मको नामसारी/ठाँउसारी/स्तरोन्नती दस्तुर र संशोधन तथा खारेजी दस्तुर	३००।-	
६३	नगरपालिका भित्र संचालित सम्पूर्ण योजनाहरुबाट मर्मत सम्भारका लागि १ प्रतिशतको दरले कट्टा गरी मर्मत सम्भार कोषमा जम्मा गरिनेछ	१ प्रतिशत	
६४	सूचना प्राप्त गर्दाको दस्तुर (दश पृष्ठ सम्म निःशुल्क र सो भन्दा बढी भएमा) प्रति पृष्ठ	५।-	
६५	विषय विज्ञ सुचिकृत तथा नविकरण दस्तुर	१०००।-	१०००।-
६६	प्राइभेट तथा साझेदारी र इजाजतको शाखा विस्तार दस्तुर	५००।-	
६७	नगर क्षेत्र भित्र स्थापना भएको टेलिफोन तथा टेलिभिजन टावर वार्षिक दस्तुर	५०००।-	
६८	नगर क्षेत्र भित्र स्थापना भएको रेडियो तथा एफ.एम. टावर वार्षिक दस्तुर	१०००।-	
६९	कालिज तथा टर्की निकासी प्रति गोटा	५।-	
७०	अन्य पन्छी निकासी प्रति गोटा	१।-	
७१	सम्पति लेनदेन प्रमाणित दस्तुर(घरयासी लेनदेन कागज)	२००।-	
७२	सहकारी संस्थाको खाता सञ्चालन सिफारिस दस्तुर	५००।-	
७३	सहकारी संस्थाको विनियम संशोधन दस्तुर	५००।-	
७४	संघ संस्था/फर्म/कम्पनी/व्यवसाय/उपभोक्ता समिति/खानेपानी समिति/सिचाई समितिको खाता सञ्चालन तथा खाता बन्द सिफारिस दस्तुर	३००।-	
७५	रामेछाप नगरपालिकामा दर्ता नभएको तर पालिका भित्र ठेक्का कार्य गरेका निर्माण फर्मलाई पटके स्वीकृत दस्तुर/अनुमति दस्तुर	५०००।-	
७६	फर्म/कम्पनी/व्यवसाय/सप्लायर्स/पत्रपत्रिका/एफ.एम.लगायतका सम्पूर्णको सूचीकृत दस्तुर	१०००।-	
७७	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस दस्तुर प्रति रोपनी	५००।-	
७८	नगरपालिका बाहिर दर्ता भई नगरपालिका क्षेत्रमा शाखा/सेवा केन्द्र विस्तार गर्ने सहकारी संस्थाहरुको दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	५०००।-	५०००।-
७९	जुनार/सुन्तला र अन्य फलफूल निकासी दस्तुर प्रति केजी	१।-	

अनुसूची-११ (क)

(ऐनको दफा १२ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

विक्री शुल्क दर (काठ)

क्र.स.	विवरण	ईकाई	रकम रु.	
			चिरान	गोलिया
१.	सल्ला	प्रति क्यु फिट	५१-	४१-
२.	साज	प्रति क्यु फिट	९१-	८१-
३.	उत्तिस	प्रति क्यु फिट	४१-	३१-
४.	खयर	प्रति क्यु फिट	८१-	८१-
५.	साल	प्रति क्यु फिट	२५१-	२०१-
६.	चाप	प्रति क्यु फिट	१५१-	१०१-
७.	बास	प्रति घना		५१-
८.	अन्य जाति तथा कु-काठहरु प्रति ट्रक रु.२००१-			

नोट:- सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिले बन पैदावार विक्री तथा उपयोग गर्दा विक्री रकमको ५ प्रतिशत नगरपालिकाको संचित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची-११ (ख)

(ऐनको दफा १२ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

ढुङ्गा ,गिट्टी ,बालुवा,माटो ,दहत्तर बहत्तर शुल्क

क्र. सं.	विवरण	इकाई	दर (रुपैयामा)
१.	माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति घन फिट	प्रदेश कानून बमोजिम
२.	ढुङ्गा ,चुनढुङ्गा, खरिढुङ्गा, गिट्टी,ग्राभेल,रोडा बालुवा (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	प्रति घन फिट	हुनेछ ।
३	स्लेट (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	प्रति घन फिट	
४	दहत्तर बहत्तर सामाग्रीको बिक्री मुल्यमा दश प्रतिशत शुल्क लाग्नेछ ।		

अनुसूची १२

(ऐनको दफा १४ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

१.प्राइभेट तथा साझेदारी फर्म दर्ता दस्तुर

सि.नं.	पूँजी रकम	दर्ता दस्तुर	निवेदन दस्तुर
१.	एक लाख रुपैया सम्म	१०००।-	१००।-
२.	एक लाख रुपैया भन्दा बढी तीन लाख रुपैया सम्म	३०००।-	१००।-
३.	तीन लाख रुपैया भन्दा बढी पाच लाख सम्म	६०००।-	१००।-

(ऐनको दफा १४को उपदफा २ सँग सम्बन्धित)

२. प्राइभेट फर्म नविकरण दस्तुर र जरिवाना

सि.नं	पुजी रकम	पैतिस दिन भित्र	एक वर्ष सम्म	एक वर्ष नाघेपछी	
				दस्तुर	थप जरिवाना
१	एक लाख रुपैया सम्म	६००।-	१८००।-	१८००।-	६००।-प्रति बर्ष
२	एक लाख रुपैया भन्दा बढी तीन लाख रुपैया सम्म	१०००।-	३०००।-	३०००।-	१०००।-प्रति बर्ष
३	तीन लाख रुपैया भन्दा बढी पाचौँ लाख सम्म	१६००।-	४८००।-	४८००।-	१६००।-प्रति बर्ष

(ऐनको दफा १४को उपदफा २ सँग सम्बन्धित)

३. साझेदारी फर्म नविकरण दस्तुर र जरिवाना

सि.नं	पुजी रकम	पैतिस दिन भित्र	एक वर्ष सम्म	एक वर्ष नाघेपछी	
				दस्तुर	थप जरिवाना
१	एक लाख रुपैया सम्म	१५०।-	६००।-	६००।-	१५०।-प्रति बर्ष
२	एक लाख रुपैया भन्दा बढी तीन लाख रुपैया सम्म	२००।-	८००।-	८००।-	२००।-प्रति बर्ष
३	तीन लाख रुपैया भन्दा बढी पाचौँ लाख सम्म	३५०।-	१४००।-	१४००।-	३५०।-प्रति बर्ष

नोट:- प्रदेश सरकारको प्रचलित कानुन बमोजिम महिला, दलित समुदाय, अपाड र विपन्न वर्गका ब्यक्तिले प्राइभेट फर्म रजिष्ट्रेशन गर्न चाहेमा त्यस्तो फर्म रजिष्ट्रेशन गर्दा रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०८१ को अनुसूची १२ को १ अनुसार लाग्ने दस्तुर पचास प्रतिशत छुट हुनेछ । तर यस आर्थिक ऐन २०८१ को दफा १४ को उपदफा १ वमोजिम फर्म रजिष्ट्रेशन (दर्ता) गर्नको लागि दलित समुदाय, अपाड र विपन्न वर्गका ब्यक्तिका हकमा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकाय वा स्थानीय तहबाट जारी गरिएको दलित समुदाय, अपाड वा विपन्न वर्ग पहिचान हुने प्रमाण पत्र वा सिफारिसको प्रतिलिपि समेत पेश गरेको हुनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१३

(ऐनको दफा १५ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाको अनुमति नलिई वा आंशिक अनुमति लिईएकाको निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गर्दा लिइने जरिवाना दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	जरिवाना रकम (प्रतिशतमा)
१.	जगको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको २५ प्रतिशत
२.	डि.पि.सी.को कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ३५ प्रतिशत
३.	भुइ तलाको गाह्रो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५० प्रतिशत
४.	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५ प्रतिशत
५.	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सा पास दस्तुरको १०० प्रतिशत

नोट:- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिइनेछ ।

तला थपमा

क्र.सं.	विवरण	जरिवाना रकम (प्रतिशतमा)
१.	गाह्रो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५० प्रतिशत
२.	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५ प्रतिशत
३.	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १०० प्रतिशत

नोट:- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनेछ ।

अनुसूची-१४

(ऐनको दफा ११ को उपदफा (२) झ सँग सम्बन्धित)

साघुटार स्वास्थ्य चौकीको प्रयोगशाला शुल्क निर्धारण विवरण

ह्यामटोलोजिकल	शुल्क	बायोकेमिकल	शुल्क
सि.बि.सि. काउण्ट	००१-	यू.आर.ई.ए	१००१-
टि.सि.	४०१-	सर्टिनाइन	१००१-
डि.सि.	४०१-	युरिक एसिड	१५०१-
ई.एस.आर	४०१-	बिलिरुविन (डाईरेक्ट)	४००१-
एच.बि.	४०१-	बिलिरुविन टोटल	००१-
प्लेटलेट	४०१-	ब्लड सुगर (एफ)	००१-
ब्लड ग्रुपिङ	४०१-	ब्लड सुगर (आर)	५०१-
बि.टि.	५०१-	ब्लड सुगर (पि.पि)	५०१-
सि.टि	५०१-	कोलेस्ट्रॉल	५०१-
सेरोलोजि	००१-	ट्रिग्लाइक्रिड	४००१-
वायडल टेस्ट	१५०१-	टोटल प्रोटीन	००१-
सि.आर.पि.	१५०१-	एलबुमिन	००१-
आर.ए. फ्याक्टर	१५०१-	माइक्रोवायोलोजि	००१-
एच.बि.एस.ए.जि.	२००१-	जम्स एस स्टेन	००१-
एच.सि.भि	२००१-	सेमिनानालाइसिस	५०१-
एच.आई.भि.	००१-	युरेन आर/एम/ई	५०१-
भि.डि.आर.एल	१५०१-	स्टुल/आर/एम/ई	५०१-
एच. फिलोरी	३५०१-	ए.एफ.बि स्टेन	५०१-
थाईराइड आई जिजि/आई जिएम	४००१-	प्रिग्नेन्सी टेस्ट (यू.पि.टि)	७००१-

साघुटार स्वास्थ्य चौकीबाट प्रदान गरिने ल्याब सेवाका प्रकार तथा रेट निर्धारण

क्र.सं.	उपलब्ध सेवाहरु	उपलब्ध सेवाहरु	निर्धारण गरिएको शुल्क
१	ब्लड सुगर	सुगर फास्टिङ	५०।-
		सुगर पि.पि	५०।-
		आर.वि.एस	५०।-
२	रेनल फडसन टेस्ट (आर.एफ.टि)	युरेया	१००।-
		क्रिटिनाईन	१००।-
३	लिभर फडसन टेस्ट(एल.एफ.टि)	बिलिरुविन	४००।-
		एस.जि.ओ.टि	००।-
		एस.जि.पि.टि	००।-
		ए.एल.पि	४००।-
४	लिपिड प्रोफाईल टेस्ट	कोलेस्टेरोल	००।-
		ट्रिग्लाइसेराइड	००।-
		ए. डि एल	१५०।-
		एल.डि एल	४०।-
५	युरिक एसिड		४०।-
६	सि वि सि काउण्ट	टि.सि (टोटल काउण्ट)	४०।-
		डि.सि (डिफरेन्टल काउण्ट)	४०।-
		एच.वि	४०।-
		प्लेटलेट	४०।-
		ई.एस.आर	४०।-
७	अम्ल्याज		१५०।-
८	एच.आई.भि.		निशुल्क
९	एच.बि.एस.ए.जि.		२००।-
१०	एच.सि.भि.		२००।-
११	भि.डि.आर.एल(सायफिल्स)		१५०।-
१२	एच. पायलोरी ए.बि (ब्लड)		३५०।-
१३	ट्रोपिनिन्		००।-
१४	टाईफायड एल.जि.जि/एल.जि.एम		४००।-
१५	वाइडल टेस्ट		४००।-
१६	आर.ए फ्याक्टर		१५०।-
१७	ब्लड ग्रुपिङ		४०।-
१८	सि.आर.पि. क्वालिटीभ		१५०।-
१९	ए.एफ.बि. स्टेन		निशुल्क
२०	ग्राम स्टेन		५०।-
२१	प्रेग्नेन्सी टेस्ट (यू.पि.टि)		५०।-

२२	स्टुल एक्युल्ट ब्लड		५०।-
२३	बि.टि.		५०।-
२४	सि.टि		५०।-
२५	स्टुल आर/एम.ई.		५०।-
२६	युरेन आर/एम/ई		५०।-
२७	प्रेग्नेन्सी टेस्ट प्याकब्लड ग्रुपिड,हेमोग्लो- विन, आर.बि.एस, प्लेटलेट, एच.आई.भि, एच.बि.एस.ए.जि., एच.सि.भि., भि.डि. आर.एल, युरेन आर./ई	ब्लड ग्रुपिड,हेमोग्लो- विन, आर.बि.एस, प्लेटलेट, एच.आई.भि, एच.बि.एस.ए.जि., एच.सि.भि., भि.डि.आर.एल, युरेन आर./ई	७००।-

सुकाजोर नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रमा शुल्क निर्धारण विवरण

सि.नं.	उपलब्ध सेवाहरु	शुल्क
१.	आर्युवेद सेवा दर्ता शुल्क(एक पटक)	२०।-
२.	पञ्चकर्म सेवा शुल्क(नियमित)	२०।-
३	पञ्चकर्म सेवा शुल्क(आकस्मिक)	५०।-

नोट:- नगरपालिकालाई प्राप्त हुनु पर्ने माथि उल्लेख भए बमोजिमका कर, शुल्क, दस्तुर, फि, रोयल्टी, जरिवाना आदि नतिर्नेको हकमा सम्बन्धितले नगरपालिकाबाट पाउने कुनै प्रकारको भुक्तानी र सेवा रोक्का गर्न सक्नेछ । साथै नगरपालिकाले आफूले पाउनु पर्ने राजस्व असुल कानून बमोजिम जुनसुकै प्रकारबाट गर्न सक्नेछ ।

रामेछाप नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति:-२०८१/०३/०९

प्रस्तावना:

रामेछाप नगरपालिका, रामेछापको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधान धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम रामेछाप नगरपालिकाको पन्ध्रौं नगरसभाबाट स्वीकृत भएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “रामेछाप नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गते देखि रामेछाप नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ७६,८८,६९,५५१.०० (छयहत्तर करोड अठासी लाख उनन्सत्तरी हजार पाँच सय एकाउन्न मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ र यो रकममा समावेश नभएको तर विषयगत शाखाको कार्यका लागि विभिन्न विषयगत कार्यालयहरूबाट रकम प्राप्त भएमा स्वीकृत कार्यक्रमको लागि उक्त रकम समेत सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त रामेछाप नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र

विषयगत शाखाले गर्ने सेवा वा कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च गर्न सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ । (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

बिनियोजन ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पुँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१	नगरकार्यपालिका	-	४६७६०३७२३.००	२०५१६५८२८.००	-	६७२७६९५५१.००
२	वडा समिति	-	८१०००००.००	३८००००००.००	-	४६१०००००.००
३	विषयगत शाखा	-	३८००००००.००	१२००००००.००	-	५०००००००.००
४	ऋणको सावाँ व्याज भुक्तानी	-	-	-	-	-
५	लगानी (शेयर/ऋण)	-	-	-	-	-
जम्मा			५१३७०३७२३.००	२५५१६५८२८.००		७६८८६९५५१.००

रामेछाप नगरपालिका, रामेछापको
नगर प्रमुख श्री लवश्री न्यौपानेद्वारा प्रस्तुत
आगामी आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमः

रामेछाप नगरपालिकाका उपप्रमुखज्यू
नगर सभाका सदस्य-सचिवज्यू तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,
सबै नगरसभा सदस्यज्यूहरू,
तथा रामेछाप नगरपालिकाका सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूः

जनताको नजिकको सरकार, स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको रामेछाप नगरपालिकाको प्रमुखको हैसियतले रामेछाप नगरपालिकाको १५ औं नगर सभाको बैठकलाई सम्बोधन गर्न पाउदा मलाई अत्यन्त खुसी लागेको छ । यस अवसरमा यहाँहरू सबैलाई हार्दिक स्वागत गर्दै सबै भन्दा पहिले म नेपाल राष्ट्रको गौरव एकता, अखण्डता र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना तथा समग्र मुलुकको शान्ति, प्रगति र उन्नतिका लागि देशमा भएका क्रान्ति, सशस्त्र आन्दोलन तथा जनआन्दोलनहरूमा अमूल्य जीवन अर्पण गर्नु हुने महान सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै मुलुकको लोकतन्त्र प्राप्तीको महान अभियानमा नेतृत्व प्रदान गर्नु हुने हाम्रा वीर पुर्खा तथा अग्रजहरू प्रति उच्च सम्मानका साथ अग्रगामी रुपान्तरणमा वहाँहरूले पुर्याउनु भएको अमूल्य योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु ।

देशमा समाजवाद उन्मुख आर्थिक, सामाजिक रुपान्तरणका लागि राजनीतिक स्थायित्व, सुशासन, विकास र सामाजिक न्याय सहितको समृद्ध नेपाल, सुखी, नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा पुरा गर्न प्रतिवद्ध भई नेपाली जनताको सुख र समुन्नतीका लागि राज्य प्रति जनताको आशा र भरोसा जगाउने गरी संघीय सरकार र बागमती प्रदेश सरकारले आ-आफ्ना नीति तथा कार्यक्रमहरू ल्याई कार्यान्वयन हुँदै आएको छ । राज्यले लिएको दीगो विकास लक्ष्य र स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकतालाई सम्बोधन गर्न संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारको सहयोग, समन्वय र सहकार्य अपरिहार्य छ । तसर्थ, नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, संघीय तथा बागमती प्रदेश सरकारले जारी गरेको नीति, कार्यक्रम, कानून तथा मापदण्डहरू एवं स्थानीय स्रोत, साधन र विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरूलाई आधार लिई रामेछाप नगरबासीहरूको सुख र समृद्धिका लागि रामेछाप नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धीहरू पुरा गर्न संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले जारी गरेको स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ बमोजिम रामेछाप नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम ल्याएको छ ।

रामेछाप नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धीः

दूरदृष्टी (Vision): समुन्नत र समृद्ध रामेछाप नगर निर्माण

ध्येय/लक्ष्य (Mission): शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार: समुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार तयार गर्ने ।

समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरू:

- सामाजिक जीवनमा सकारात्मक परिवर्तण ल्याउन सामाजिक सचेतिकरण र सिप क्षमता विकास गरी आम नागरिकलाई असल र सक्षम बनाई विकासको मुल धारमा ल्याउन रामेछाप नगरपालिकाले महिला बालबालिका सहितको लक्षित वर्ग, शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रलाई समेटेी सामाजिक विकासलाई पहिलो प्राथमिकता दिने ।
- आम नागरिकको आर्थिक समृद्धि विना नगर समृद्धि असम्भव हुने भएकोले व्यवसायिक उत्पादन र रोजगारीलाई प्रमुख आधार मानी आवश्यकता, औचित्यता र उपयुक्तताका आधारमा कृषि, पशुपन्छी, उद्योग व्यवसाय, सहकारी र राजस्व क्षेत्रका कार्यक्रम संचालन, अनुदान वितरण, राजस्व संकलन र व्यवस्थापन गर्ने ।
- आम नगरबासीको दैनिक जीवनलाई सरल र सहज बनाउदै नतीजामुलक र दीगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न, नगर क्षेत्र भित्रका मुख्य सडकहरू, पुलपुलेसा, भवन संरचना तथा शहरी विकास, बैकल्पिक उर्जा र सञ्चार क्षेत्रलाई स्रोत साधनको उपलब्धता र स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा विनियोजन कुशलता र स्रोत साधन परिचालनमा दक्षता अभिवृद्धि गर्दै नगरको समग्र पूर्वाधार विकासलाई अघि बढाउने ।
- अधुरा र क्रमागत पूर्वाधार विकास आयोजना र कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने ।
- रामेछाप नगर क्षेत्रमा वन, वातावरण संरक्षण, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा आगलागी, बाढी-पहिरो, भुकम्प, विभिन्न महामारी जस्ता प्रकोप र विपदबाट आम नगरबासीहरूलाई सुरक्षा र संरक्षण प्रदान गर्ने ।
- रामेछाप नगरपालिका र मातहतका शाखा, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी लगायतबाट चुस्त, दुरुस्त र सेवाग्राहीमैत्री एवं प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह गर्ने प्रवन्ध मिलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र विधिको शासनलाई संस्थागत गर्दै आम नगरबासीहरूमा सुशासनको प्रत्याभुति दिने ।

विकास क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू:

१. सामाजिक विकास नीति:

शिक्षा

- विद्यार्थीहरू बाहिरीने क्रमलाई रोकी स्थानीय स्तरमा मै गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न विद्यार्थी टिकाउने, सिकाउने र विकाउने कार्यका लागि शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न वडा नं. १ को चण्डेश्वरी माध्यमिक विद्यालयलाई प्रशासकीय केन्द्र मानी आसपासका विद्यालयहरूलाई समेत मिलाई सुविधा सम्पन्न मेघा विद्यालय सञ्चालन गरिनेछ । साथै अन्य सम्भावित वडाहरूमा समेत मेघा विद्यालयको अवधारणा लागू गर्दै लगिनेछ ।
- कक्षा ५ र ८ को शिक्षाको गुणस्तर मापन गर्न नगरस्तरीय परीक्षा संचालन गरिनेछ ।
- बालबालिकाहरूको सहज पहुचमा विद्यार्थी भर्ना दर उपस्थिति दर एवं उत्तीर्ण दरमा अभिवृद्धि तथा कक्षा छाड्ने दर र कक्षा दोहोर्याउने दरमा कमी ल्याउने प्रकृतिका विद्यार्थी प्रोत्साहन शैक्षिक कार्यक्रमहरू, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, छात्रवृत्ति, दिवा खाजा र सेनेटरी प्याड सुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सम्पूर्ण शैक्षिक संस्थाहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न तथा अगामी शैक्षिक सत्रमा योजना अनुसार कार्यक्रम तय गरी कार्यान्वयन गर्न नगर शिक्षा योजना बनाईनेछ ।
- विद्यालयमा «साथीबाट सिक्ने साथीलाई सिकाउने» प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै ट्राफिक सचेतना, स्वस्थ जीवन,

तत्काल उपचार विधि, वातावरण तथा सरसफाई, विपद जोखिमबाट बच्ने उपाय तथा घरायसी कामकाजमा सकेको सहयोग गर्ने जस्ता नैतिक शिक्षा र दैनिक जीवनसँग सम्बन्धित विषयमा दश वर्ष माथिका विद्यार्थीलाई सम्बद्ध निकायको सहकार्यमा सिप तथा प्रशिक्षण प्रदान गरिने छ ।

- विद्यालय तहको तथ्यांकको अद्यावधीकरण र सूचना तथा अभिलेखलाई डाटावेस तयार गरी व्यवस्थित रूपमा प्रतिवेदनका साथै शिक्षण सिकाईका लागि शिक्षकहरूमा सूचना तथा प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धी आधारभूत ज्ञान र सीप प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नमूना विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम र प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यालय स्तरीय पाठ्यक्रम संरचना अनुसार आधारभूत तहकालागि क्रमशः स्थानीय विषयको पाठ्यक्रम परिमार्जनका साथै पठनपाठनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि केन्द्रित शैक्षिक कार्यक्रमहरू विशेष गरी शैक्षिक सामाग्री, विज्ञान प्रयोगशाला, सूचना तथा प्रविधि प्रयोगशाला र पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको बाल मस्तिष्क सिर्जित प्रतिभाहरूलाई सम्मान र प्रोत्साहनका लागि प्रतिभा पहिचान प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- उच्च सिकाई उपलब्धीमा सुदृढीकरण योजना र शिक्षण सिकाई कार्यमा समय बिताउने सूधार योजना निर्माण र सो को कार्यान्वयनका लागि विद्यालय र शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका लागि शैक्षिक सहायता कार्यक्रमको निरन्तरता गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका ढ्ढन्दपिडित जेहन्दार बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रमको निरन्तरता दिइनेछ ।
- व्यवहारिक र व्यवसायिक शिक्षालाई जोड दिदै एक्काईसौं शताब्दीका बालबालिकाहरूको रुची र आवश्यकतालाई क्रमशः सम्बोधन गर्नका लागी आधारभूत तह देखि माध्यामिक तह सम्मकालागि अंग्रेजी माध्यमको पठनपाठनलाई विस्तार गरिनेछ ।
- विद्यालय भौतिक र शैक्षिक पूर्वाधार विकास तथा शिक्षकको पेशागत क्षमता विकासका लागि संघ र प्रदेशस्तरीय शैक्षिक निकायहरू एवं गैर सरकारी संस्थाहरूसँगको आपसी समन्वय, साझेदारी र सहकार्यको संस्कृतिलाई कायम राखिनेछ ।
- विद्यालय अनुगमन र सुपरिवेक्षण कार्यलाई प्रभावकारी र नतिजामुलक बनाउन संयुक्त एकीकृत अनुगमन संयन्त्र परिचालन गरिनुका साथै डिजिटल अनुगमनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- राष्ट्रका लागि खेलकुद स्वास्थ्यका लागि खेलकुद नारालाई सार्थकता प्रदान गर्न महिला, पुरुष, किशोर किशोरीहरूको सहभागीतामा विभिन्न खेलकुदका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय स्तरीय खेलकुद गतिविधि संचालनको लागि राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षकको पेशागत विकासका साथै पाठ्यक्रम मुल्याङ्कन सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिमको सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयका अती विपन्न विद्यार्थीहरूलाई पठनपाठनमा नियमितता गराउनको लागि विशेष कार्यक्रमहरू

सञ्चालन गरिनेछ ।

- सुत्केरी विदा लिई वसेका शिक्षकहरूको ठाँउमा वैकल्पिक शिक्षकको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आवसीय विद्यालय निर्माण गर्न संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- समय र परिवेश अनुसारको दक्ष जनशक्ति शिक्षा क्षेत्रमा भित्रयाउन पुराना शिक्षकहरूलाई स-सम्मान विदाई गरी नयाँ जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित उच्च शिक्षा अध्यापन हुने क्याम्पसहरूलाई संस्थागत विकासका लागि आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या न्युन भएमा विद्यालयहरूलाई नजिकको विद्यालयमा गाभिने र शिक्षण पेशालाई मर्यादित र तथा गुणस्तरीय बनाउन समय सापेक्ष तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- आदिवासी, जनजाती तथा लोपोन्मुख जातजातीहरूको भाषा, धर्म, संस्कृती, संस्कार, रितीरिवाजको संरक्षण र संवर्धन गर्दै हायु जातिको बसोवास रहेको स्थानका विद्यालय स्तरमा हायु भाषालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगर अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई शिक्षण पेशा प्रति प्रेरित गराउन एवं निजहरूको मनोबल उच्च राख्न समय सापेक्ष पारिश्रमिक उपलब्ध गराईने छ ।

स्वास्थ्य

- साँघुटार स्वास्थ्य चौकीलाई नगर अस्पतालको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि संस्थागत सुत्केरी सेवा विकास गर्न सवै बर्थिङ सेन्टरहरूलाई व्यवस्थित गरिनुका साथै गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- जिल्ला अस्पताल रामेछापमा विशेषज्ञ चिकित्सक सेवा र आँखा सेवाको लागि निरन्तरता दिइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक समाजको सम्पत्ति भएकोले वहाँहरूको हेरचाहमा परिवार र समाजको भूमिकाबारे नीतिगत व्यवस्था मिलाई वहाँहरूलाई यस नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सार्वजनिक सेवामा प्राथमिकता र सहूलियत प्रदान गर्नुका साथै जेष्ठ नागरिकसँग मेयर, कार्यक्रम अन्तर्गत जेष्ठ नागरिक सम्मान, स्वास्थ्य परीक्षण र औषधी उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- वडा नं. ७ सुकाजोरको नागरिक आरोग्य केन्द्रमा योग, ध्यान तथा थेरापी सेवा सहितको सेवा संचालनको लागि जनशक्ति समेत व्यवस्था गरिनेछ ।
- सवै बालबालिकाहरूलाई पूर्ण खोपको सुनिश्चितताका लागि खोप सेवाको गुणस्तर तथा कभरेजमा बृद्धि गरिनेछ ।
- गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरू तथा बालबालिकाहरूको पोषणको अवस्थामा सुधार ल्याउन बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रम बमोजिम सुनौला हजार दिन कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ । पूर्ण पोषणयुक्त स्वास्थ्य संस्थाहरू घोषणाका लागि आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- नगरका सवै वडाहरूमा सर्वशुलभ स्वास्थ्य सेवा पुर्याउन नियमित आयुर्वेद सहित एकिकृत घुम्ति स्वास्थ्य शिविरको आयोजना गरिनेछ ।

- किशोर किशोर मैत्री स्वास्थ्य संस्था विस्तार तथा सूर्तिजन्य पदार्थ रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा वर्षभरी पुग्नेगरी निःशुल्क वितरण गरिने तथा अत्यावश्यक औषधीहरूको उपलब्धतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६० वर्ष उमेर पूरा भएका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधारहरू नभएका स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि मापदण्ड अनुसार भवन निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

महिला तथा बालबालिका

- हिंसा पिडित महिलाहरूको लागि निशुल्क कानूनी तथा मनोसामाजिक परामर्श सहितको सेवा प्रदान गरी पारिवारिक तथा सामाजिक पुनः मिलन नहुन्जेलसम्म आवश्यक संरक्षण गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरणका लागि विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी टोल, बस्ती तथा समुदाय स्तरमा सचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा विरुद्धका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसहरूमा समय सापेक्ष सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी महिला हक अधिकारका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय साझा सवालका विषयमा छलफल, बहस तथा अन्तरक्रिया गरिनेछ ।
- लैङ्गिक उत्तरदायी बजेटलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण गरिनेछ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासनलाई निरन्तरता दिदै वडास्तरको आवधिक लगानी योजना र नगरस्तरमा विषयगत शाखाको वार्षिक लगानी योजना बमोजिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान, सीप र अनुभवको प्रयोग गरी कार्यक्रम सञ्चालन तथा आवश्यक सामग्री वितरण गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य परिक्षण, सीप विकास तालिम तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिलाहरूको आयआर्जनमा बृद्धि गर्नका लागि व्यवसायिक सीप विकास तालिम सञ्चालन गरी महिला सशक्तीकरणमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
- किशोरीहरूको लागि आत्म रक्षा तालिम सञ्चालनका लागि श्रोत व्यक्ति तयार गरी विद्यालयस्तरमा तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- समुदाय प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरी सामाजिक सचेतिकरणमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- बाल कोषमा रकम जम्मा गरी आमा बाबु विहिन तथा आर्थिक रुपमा विपन्न बालबालिकाहरूका लागि

शिक्षामा लगानी गरिनेछ ।

- बालश्रम न्यूनिकरणका लागि सचेतनामूलक अभियानका साथै सरोकारवाला व्यवसायी, रोजगारदाता, होटल, नगरउद्योग वाणिज्य संघ, शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२. आर्थिक विकास नीतिहरू:

पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास

- यस नगरपालिकालाई दुध तथा दुग्ध पदार्थमा आत्मनिर्भरताको लागि व्यवसायिक भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत दही मही खाऔं, कोल्ड ड्रिंक्स भगाऔं अभियान संचालन गरिनेछ ।
- पशुबाट मानिस र मानिसबाट पशुमा सर्ने जुनोटीक रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुर/विरालोहरूमा निःशुल्क खोप तथा बन्ध्याकरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुपन्छी पालक कृषकहरूलाई पूर्वाधार विकासको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
- पशुपन्छीको उपचारको लागि आवश्यक पर्ने औषधी खरिद गरी वडा प्राविधिक मार्फत निःशुल्क वितरण तथा पशुपन्छी उपचार सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुपन्छीको रोग पहिचान गर्न रामेछाप नगरपालिका पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास शाखामा प्रयोगशाला स्थापना गरी पशुपन्छीको उपचार तथा रोग पहिचानको लागि आवश्यक प्रविधिको विकास गरिनेछ ।
- पशुपन्छीहरूमा लाग्ने महामारी (संक्रमण) रोग नियन्त्रणको लागि रोग निरोधक खोप निःशुल्क गरिनेछ ।
- परम्परागत निर्वाहमुखी पशुपन्छीपालन पेशालाई व्यवस्थित तथा व्यवसायिककरणको लागि व्यवसायिक फर्म, समुह तथा अगुवा कृषकहरूलाई व्यवसायिक अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरी प्राविधिक ज्ञान, सिपको विकास गरिनेछ ।
- आवश्यक स्थानहरूमा मागको आधारमा पशु स्वास्थ्य तथा परजिवी नियन्त्रण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुधन सुरक्षाको लागि व्यवसायिक फर्महरूको पशुपन्छी निःशुल्क विमा गरिनेछ ।
- पशुपन्छीको आहारा सुधारको निमित्त उन्नत जातका भुँई तथा डालेघाँसको बीउ/बिरूवाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पोषणमैत्री स्थानीयतह घोषणाको लागि गोठ देखि ओठसम्म स्वच्छ र स्वस्थ दुध, फुल र मासु उत्पादनको लागि आवश्यक पुर्वधारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- भेटेरीनरी सेवालाई सरल र ग्रामिण जनताको पहुँचमा पुर्याउन सबै वडामा सेवा केन्द्र विस्तार गरिनेछ ।
- पशु प्रजनन तथा नश्ल सुधारका लागि प्रकृतिक तथा कृत्रिम गर्भाधानको व्यवस्था गरिनेछ ।

कृषि विकास

- माटोको दीगो उर्वराशक्ति बृद्धि गर्न प्राङ्गारिक मल र गड्यौला मलको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै रसायनिक मल न्यूनिकरणका लागि स्थानीय सहकारी र बागमती प्रदेश र स्थानीय सरकारको सहयोगमा प्राङ्गारिक मल उत्पादन कारखाना स्थापना र संचालन गरिने छ ।
- राष्ट्रिय कृषि नीति अनुरूप रामेछाप नगरपालिकामा रहेका किसानहरूको किसान सूचीकरण गरी कृषक परिचय पत्र वितरणको लागि प्रकृया अघि बढाईनेछ ।

- सिंचाई नभएका सुख्खा क्षेत्रमा आकाशे पानी संकलनको लागि प्लाष्टिक पोखरी तथा सिमेन्टेड पोखरी निर्माण गरि सिंचाईको व्यवस्था गरिने छ ।
- खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी, मसला र पशुपालनको व्यवसायिक उत्पादनका लागि पकेट छेत्र विकास गर्न यस नगरपालिकाको वडा नं.१ मा कफी, चिया, अदुवा, बेसार लगायतका मसला खेती, वडा नं.२ मा माहुरी पालन र तरकारी खेती, वडा नं.३ मा धान र माछा, वडा नं.४ र ५ मा दलहन गेडागुडी र बारखा पालन वडा नं.६ र ७ मा जुनार र तरकारी खेती, वडा नं.८ मा कुखुरा पालन तथा तरकारी खेती र वडा नं.९ मा बंगुर र बारखा पालन व्यवसाय गर्ने गरी स्रोत साधनले भ्याए सम्म सार्वजनिक नीजि साझेदारी नीति बमोजिम प्राथमिकताका साथ समुदायमा आधारित एक वडा एक कृषि उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- फलफूलको उत्पादन वृद्धि तथा परनिर्भरता न्युनिकरणको लागि नमुना फलफूल बगैचा व्यवस्थापन तथा क्षेत्र विस्तार गरिने छ ।
- बेरोजगार तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरुलाई व्यवसायीक तरकारी खेतीमा युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- खाद्यान्न, तरकारी तथा फलफूल बाली उत्पादन वृद्धि गर्न माटो सुधारको लागि कृषि चून वितरण गरिनेछ ।
- खाद्य पोषण सुधारको निमित्त साना किसानहरुलाई कोशेबाबारी, मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीको मिनिक्विट, प्लाष्टिक मल्चिङ तथा थोपा सिंचाई वितरण गरिने छ ।
- खाद्यान्न बाली, तरकारी बाली तथा फलफूल बालीमा लाग्ने विभिन्न रोग किरा रोकथाम गर्न आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा तथा विषादीको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- कृषि उत्पादनमा सहज, सरल र कम उत्पादन लागतमा कृषिमा आधुनिकीकरण गर्न कृषि यान्त्रिकरणको व्यवस्था गरिने छ ।
- खाद्यान्न बालीको बीउ उत्पादनको लागि कृषक समूहमार्फत बीउ उत्पादन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ।
- स्थानीय रैथाने बालीहरुको संरक्षण, संवर्द्धन तथा प्रवर्द्धनका साथै जुनार जुस, दलहन गेडागुडी लगायतका खाद्य सामाग्रीको उत्पादन र बजारीकरणमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रको समग्र कृषि क्षेत्रको तथ्याङ्कको लागि नगर कृषि प्रोफायल तयार गरिने छ ।
- साँघुटारमा मत्स्यसपालन व्यवसाय प्रवर्द्धन र वडा नं. २ मा मौरी स्रोत केन्द्र स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ । साथै उपयुक्त स्थानमा मिनी संकलन केन्द्र निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

राजश्व, उद्योग तथा सहकारी

- स्थानीय स्तरमा उत्पादन हुने जुनार, आरु, खुपनि जस्ता फलफूल, अन्नबाली र जडीबुटीबाट मदिरा उत्पादनका लागि कानून निर्माण गरी ब्रान्डिङ र बजारीकरणका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- रामेछाप नगरपालिकाको सवै वडाहरुमा आवश्यकता अनुसार मेड मोडलमा नयाँ उद्यमी सृजना गर्ने तथा पुराना लघु उद्यमीहरुको स्तरोन्नती कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- नयाँ उद्यमी तथा पुराना उद्यमीहरुको उत्पादन बृद्धिका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।

- रामेछाप नगरपालिका र लुम्बिनी पोलिटेक्नीक ईन्स्टिच्यूट प्रालि बुटवल रूपमन्देहीसँगको लागत साझेदारीमा कुक (कफी बनाउने सहित) हाउस वाइरिड, फाइवर झोला बुनाइ र चुरा पोते बनाउने सीप विकास तालिम संचालन गरिनेछ ।
- रामेछाप नगरपालिका र वागमती प्रदेश सहकारी संघको लागत साझेदारीमा सहकारी सञ्चालनहरूको क्षमता अभिवृद्धि र सहकारी व्यवस्थापकहरूको कार्यदक्षता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जिल्ला सहकारी संघ/जिल्ला बचत तथा ऋण सहकारी संघ र जिल्ला कृषि सहकारी संघहरूको समन्वयमा सहकारी अनुगमन टोली गठन गरी निस्कृय सहकारीहरूको विवरण तयार गरिनेछ ।
- वडा सचिव र वडाका सहायक कर्मचारीहरूलाई राजश्वको शुत्र सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरी राजश्व असुलीमा अझ प्रभावकारी बनाईने छ ।
- चालु आ.व. २०८१/८२ देखि व्यवसाय दर्ता सफ्रटवेयर मार्फत गरिनेछ । सबै वडा कार्यालय र नगरपालिकामा राजश्व शुत्र सफ्रटवेयरबाट कार्य संचालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास समिति:

- रामेछाप नगरपालिकाको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको «हिलेपानी-चाम्बोट-च्यास्कु-कोलञ्जोरघाट» सडक स्तरोन्नतीको लागि संघीय सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारबाट कुनै सहयोग प्राप्त नभएतापनि क्रमागत आयोजनाको रूपमा उक्त सडक स्तरोन्नतीको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईने छ ।
- नगरको केन्द्रदेखि वडा कार्यालयसम्मका सबै सडक स्तरोन्नती गरी कालोपत्रे गर्न संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहयोगका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- वडा नं.६ को लामसाडडाँडामा बुद्ध मुर्ति स्थापना तथा बुद्ध पार्क निर्माण गर्नुका साथै यस क्षेत्रमा रहेका शहिद गंगालाल तथा पुष्पलालको जन्मस्थल, ताराखसे पोखरी, भालुखोप भ्युटावर, विटार पार्क, केवलेश्वर महादेव मन्दिर, वालकन्या मन्दिर, बावियाखर्क, महाकाली मन्दिर, मुडाजोर, ल्याडल्याड भिमसेनस्थान मन्दिर, तिल्केस्थान गढी, गणेशटार हुँदै कालीकादेवी किरातेश्वर मन्दिर, लहरेनी थलहरी डाँडा, वडा नं. ४ को घुमाउने पोखरी पिक्निक् स्थल र मनकामना मन्दिर एवं वडा नं. ५ को सिद्ध ठाकुर मन्दिर लगायतका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र तथा पूर्वाधारहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- नगर गौरवको सडकको रूपमा दोस्रो प्राथमिकतामा रहेको «देउराली- गोठगाउँ-वाँकीमैरी-साघुटार सडक» स्तरोन्नती कार्य संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा गर्ने गरी निरन्तरता दिईने छ ।
- बागमती प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र समन्वयमा मानेडाँडा सिमन्ती राताटार हर्देनी मरिणघाट सडक र साउने बोलडबोलड-वरबोटे सडक स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- लिखु करिडोर-पात्ले-रखालबारी-राताडाडा, १ नं. वडा कार्यालय सडक, च्याउकेठाडी-गाईटार-भालुखोप सडक, चामबोट-भालुखोप-ओख्रेनी-मगर चिलाउने-कुशवसेरी सडक, ओख्रेनी-फलाटे सडक स्तरोन्नतीका लागि संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- रामेछाप नगरपालिकाको केन्द्र, रामेछाप बजार जोड्ने तथा अन्य मुख्य सडकहरूको मर्मत सम्भार र स्तरोन्नती गरी सञ्चालनको व्यवस्था मिलाईने छ ।

- भवन संहितालाई स्थानीय सिप र प्रविधि अनुकूल परिवर्तन गरी विपद प्रतिरोधी दिगो शहरी विकास तथा प्रवलीकरण गरी शहरी जीवनस्तरमा सुधार ल्याइने छ ।
- कार्यालयको मुख्य प्रशासनिक भवन माथि तला थप गरी आधुनिक सभाहल तथा कार्यालय सञ्चालनार्थ नपुग कोठा व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहका लागि कार्यालयबाट एकिकृत शाखा संचालनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- वडा नं. ७, ८ र ९ का रामेछाप बजार आसपासका बस्तीहरू जोड्ने सडक पूर्वाधारहरू ढल व्यवस्थापन, बिजुली, खानेपानी, पार्क, प्रतिकालय सहितको एकीकृत शहरी पूर्वाधार निर्माण गरी वस्ती विकास गर्न संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- सिंचाई सम्भावना भएका लिखु र सुनकोशी नदी, फलाटेखोला, देउरालीखोला लगायतका नदी खोला आसपासका सुख्खा ग्रस्त क्षेत्र र अन्य अत्यावश्यक स्थानमा एकिकृत सिंचाई व्यवस्थापनका लागि संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारसँग आवश्यक पहल गरिने छ ।
- स्थानीय आवश्यकता, सम्भाव्यता र मागका आधारमा उचित स्थानमा नगर रिङरोड, बैकल्पिक सडक, झोलुङ्गे पुल तथा सुनकोशी नदीमा हर्देनी, विर्ता र धनेघाटमा पक्की पुल निर्माणको साथै पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक स्थानमा सुख्खा झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- नगर तथा वडा समितिबाट प्राथमिकता भै आएको टोलबस्तीस्तरका सडक, खानेपानी, सिंचाई, हाटबजार, मठ मन्दिर लगायतका पूर्वाधारहरूको मर्मत सम्भार गरी सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ ।

४. वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन समिति:

- जंगली जीवजन्तुको संरक्षण र हरियाली प्रवर्द्धन गर्न भई रहेको वन जंगलको संरक्षण, डिभिजन वन कार्यालयसँगको सहकार्यमा वृक्षारोपण कार्यक्रम तथा सडक पूर्वाधारको स्तरोन्नती गर्दा अनिवार्य रूपमा सडकको दायाँ वायाँ उपयुक्त स्थानहरूमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्रका सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गाहरूको एकिन गरी खोजी र संरक्षण गरिनेछ ।
- समुदायस्तरमा «सामुदायिक वन फलाउने छ धन» अभियान सञ्चालन गरी जल, जमिन, जंगल, जडिवुटी, जनावर र जैविक विविधता संरक्षण गर्न पहल गरिने छ ।
- सडक पूर्वाधार स्तरोन्नती गर्दा वातावरण विनास र भू-क्षय नहुने गरी सजगता अपनाइने छ ।
- वातावरण संरक्षणका लागि डिभिजन वन कार्यालय रामेछाप, सामुदायिक वन तथा वातावरण संरक्षणमा सरोकार राख्ने अन्य संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- वन डढेलो लगायतका आगलागी, बाढी पहिरो, रोकथाम गरी आर्थिक तथा सामाजिक क्षती कम गर्न तथा फोहोरमैला र अन्य विपद् व्यवस्थापनका लागि समुदाय स्तरमा जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन र प्रचार प्रसार गरिनुका साथै अनाधिकृत रूपमा वन डढेलो लगाउनेहरूका पहिचान गरी नीजहरूलाई प्रचलित कानून बमोजिम कारवाही र दण्ड सजाय गरिनेछ ।
- आगलागी, बाढी पहिरो तथा भूकम्पीय जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरी त्यस क्षेत्रका वासिन्दाहरूलाई विशेष सावधानी अपनाउन सतर्क रहन तथा विपद्मा अपनाउनु पर्ने सुरक्षा व्यवस्थाका बारेमा सचेतीकरण र आवश्यक उद्धार, राहतको प्रवन्ध मिलाइने छ ।

- स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति मार्फत आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्रलाई व्यवस्थित गरी स्रोत साधनको प्रवन्ध मिलाईने छ ।
- बजार क्षेत्रमा ढल निकास तथा नाला व्यवस्थापन गर्दै संकलित फोहोरलाई फोहोर व्यवस्थापन केन्द्र भोर्लेमा संकलन, विसर्जन, पृथकीकरण र नष्ट तथा पुनःप्रयोग गर्ने प्रवन्ध मिलाईने छ ।
- फोहोरलाई स्रोतमा नै न्यूनीकरण गर्ने अभियान संचालन साथै «जसले गर्छ फोहर-उसले तिर्छ मोहर» भन्ने नारा सहित फोहरको मात्रा हेरी «शुल्कमा आधारित फोहोर संकलन र व्यवस्थापन»को प्रवन्ध मिलाईने छ ।
- विपद् प्रभावित क्षेत्रमा तत्काल राहत उद्धार र स्वास्थ्योपचारको लागि संघ, बागमती प्रदेश सरकार र अन्य सरोकारवाला निकाय र नीजि क्षेत्रसँग समन्वय गरी आवश्यकता अनुसार एम्बुलेन्स, दमकल, डोजर, स्काभेटर, हेलिकप्टर लगायतका साधनको व्यवस्था मिलाई आपतकालिन उद्धार तथा प्रतिकार्य प्रणालीको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- विपदबाट प्रभावित घर परिवारलाई तत्कालको खानपिन र बसोबास व्यवस्थापनको लागि नगरले खाद्यान्न र उचित आर्थिक सहायताको व्यवस्थापन गर्दै दीगो बसोबास व्यवस्थापनको लागि विपदबाट प्रभावित संरचनाहरूको पुनः निर्माण तथा पुनः स्थापना गर्न नगर विपद व्यवस्थापन समिति मार्फत जिल्ला विपद व्यवस्थापन समिति हुदै संघ र बागमती प्रदेश सरकार समक्ष कार्यविधि बमोजिम नगरले बेहोर्नु पर्ने हिस्साको प्रतिवद्धता सहित राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण मार्फत अनुरोध गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- बागमती प्रदेश सरकारको सहयोगमा «संरक्षित जलाधार, समुन्नतिको आधार» भन्ने नारा सहित जैविक, भौतिक तथा मानवीय दृष्टीले जोखिमपूर्ण जलाधार क्षेत्रहरूको संरक्षण र व्यवस्थापन गरिने छ ।
- प्लाष्टिकजन्य पदार्थहरूबाट बजार क्षेत्र, सडक छेउछाउ, ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पुरातात्विक सम्पदा तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा बढ्दो प्रदुषण नियन्त्रणका लागि «प्लाष्टिक शुन्य रामेछाप नगरपालिका» अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- सुख्खा ग्रस्त क्षेत्रमा समुदायको अगुवाईमा «एक टोल-एक पोखरी» अभियान र वनक्षेत्रमा मुहान संरक्षण तथा पोखरी निर्माण गरी पर्यावरण र जंगली पशुपन्छी संरक्षणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- जलउत्पन्न विपद तथा नदी कटानका कारण जोखिममा परेका बस्ती तथा कृषियोग्य जमिनको संरक्षण गर्न तटवन्ध निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति

- रामेछाप तथा साँघुटार बजारका साथै अन्य बजार क्षेत्रमा स्रोत साधन र आवश्यकताका आधारमा सिसी टिभी जडान गरी बजार क्षेत्रमा हुने अपराधिक कृयाकलापमा नियन्त्रणा र सुरक्षा व्यवस्थाको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- रामेछाप नगरपालिकाको सातौं नगरसभाबाट स्वीकृत कर्मचारी संगठन संरचना र दरवन्दी विवरण पुनरावलोकन गरी कार्यालयको कार्य वोज्र र सेवाको प्रकार बमोजिम नयाँ दरवन्दी सृजना गरी सोही अनुसार पदपूर्ति तथा दरवन्दी मिलान गरिनेछ ।
- सकारात्मक सोचको विकास एवम् स्वस्थ र नैतिकवान समाज निर्माण गर्न, "आफुलाई सकारात्मक राखौं

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

(आ.स.रा) भन्ने नारा सहित सार्वजनिक प्रशासन, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र सामाजिक विकासको क्षेत्रमा योग्य ध्यान र स्वजागरणका मौलिक र बैज्ञानिक पद्धतिलाई मूल प्रवाहीकरण गरिने छ ।

- तीनै तहको प्रशासनिक कार्यात्मक अन्तरसम्बन्ध समृद्ध तुल्याई सेवा प्रवाहलाई थप सहज, सुलभ र सरल बनाईने छ ।
- योजना तर्जुमा देखि कार्यान्वयन सम्म विषयगत समितिलाई क्रियाशिल बनाई नतिजामुलक र दीगो विकास लक्ष्य हासिल गरिने छ ।
- संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको प्रशासनिक अन्तर सम्बन्ध र साझेदारीलाई सुदृढ गर्दै सेवा प्रवाहको न्यूनतम मापदण्ड र कानूनका ढाँचामा एकरूपता ल्याई दैनिक सेवा प्रवाह र न्यायिक निरूपण प्राणालीमा सुधार ल्याईने छ ।
- सेवा प्रवाहलाई चुस्त, दुरुस्त, छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाउन सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरिने छ ।
- भ्रष्टाचार विरुद्धको अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धता एवं राष्ट्रिय रणनीतिक योजना बमोजिम सेवा प्रवाह र विकास निर्माण कार्यमा भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशिलताको नीति लिदै सञ्चालित क्रियाकलापमा प्रचलित कानून बमोजिम विधि र प्रक्रिया नपुगेको र गलत मनासायले नगरपालिकामा हानी नोक्सानी पुर्याएको पाईएमा संलग्न सबैलाई कानून बमोजिम कार्यवाहीको प्रक्रिया अघि बढाइने छ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

नेपालको संविधान र प्रचलित कानूनले निर्देश गरे बमोजिम संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारको नीति र प्राथमिकता एवम् रामेछाप नगरपालिका भित्रका सबै राजनीतिक दलहरू, सरोकारवाला स्थानीय उद्योगी, व्यापारी, सञ्चारकर्मी, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, शिक्षक, अभिभावक, अग्रज महिलाहरू तथा विभिन्न संघ, संस्थाहरूसँगको व्यापक छलफल राय परामर्श र पृष्ठपोषण लाई आधार मानी उपलब्ध श्रोत साधनको उच्चतम प्रयोग गर्दै स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताको सम्बोधनबाट आम नगरबासीहरूको सुशासन, विकास र समृद्धीको आकांक्षालाई पूरा गर्न आफ्ना कार्यशैली र कार्य प्रणालीलाई थप चुस्त, दुरुस्त र नागरिकमैत्री बनाउने उदेश्यका साथ मैले यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याएको छु । पर्याप्त स्रोत साधनको अभाव, भौगोलिक विकटता, सुख्खाग्रस्त क्षेत्र र अत्याधिक मागका कारण सबैको माग र आकांक्षालाई यो नीति तथा कार्यक्रमले समेट्न सकेको छैन । मानवीय इच्छा चाहना र विकास कहिले पुरा नहुने विषय हो । राजनीतिको आमूल परिवर्तन एउटा राजनीतिक सम्झौताको दस्तावेजबाट हुने तर विकास निर्माण एउटा सम्झौता भन्दा पनि बहुआयामिक, जटिल र निरन्तर चलिरहेने प्रक्रिया भएकोले जनचाहना, जनहित र जनआकांक्षालाई क्रमशः सम्बोधन गर्दै समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार तय गरिनेछ ।

अन्त्यमा, रामेछाप नगरको विकास र समृद्धिमा चासो राख्दै यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउने सबै राजनीतिक दलहरू, महिला, स्थानीय उद्योगी, व्यापारी, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, सञ्चारकर्मी संघ संस्थाहरूका साथै सम्पूर्ण रामेछाप नगरसभा सदस्यहरू तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद, जय नेपाल ।

लवश्री न्यौपाने
प्रमुख, रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप

रामेछाप नगरपालिकाको उप प्रमुख श्री बालकुमारी कार्की थापाज्यूबाट प्रस्तुत

आ.ब. २०८१/०८२ को वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट

रामेछाप नगरपालिका प्रमुख एवम् यस सभाका सभाध्यक्ष महोदय,
सदस्य-सचिव एवम् सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू,
सञ्चारकर्मी मित्रहरू,
रामेछाप नगरपालिकाका सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू,

रामेछाप नगरपालिकाको १५ औं नगरसभामा रामेछाप नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा अन्यन्त खुसी ब्यक्त गर्दै यस गरिमामय नगर सभामा उपस्थित यहाँहरू सबैमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र विधिको शासनलाई संस्थागत गर्दै नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, मुलुकको दीगो विकास लक्ष्य, संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारले आगामी वर्षका लागि जारी गरेको नीति, कानून, मापदण्ड, बजेटसिमा र मार्गदर्शन, स्थानीय स्रोत साधन तथा आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा भर्खरै श्रद्धेय नगर प्रमुखज्यूले पेश गर्नु भएको रामेछाप नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिबाट प्राप्त बजेट शिलिङ र मार्ग दर्शनका आधारमा विषयगत शाखा र वडा कार्यालयले आगामी वर्ष कार्यान्वयन हुने गरी सिफारिश गरेका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई नेपाल सरकार, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट जारी भएको स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित) अनुसार बजेट तर्जुमा गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू, कार्यक्रम तथा बजेटका प्राथमिकताहरू एवम् योजना छनौट विधि बमोजिम यो कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरिएको छ । यस क्रममा विषयगत शाखा र टोलवस्तीस्तरबाट माग भएका स्थानीयस्तरका आयोजना र कार्यक्रमहरू सबै उपलब्ध स्रोत साधनको अभावका कारण सम्बोधन गर्न नसकिएता पनि प्राप्त बजेट सीमा भित्र रही वडा कार्यालयहरूले प्राथमिकता तोकिएको पठाएका आयोजना र कार्यक्रमलाई हुबहु कार्यान्वयन गर्ने गरी विषयगत शाखा र वडा कार्यालयहरूबाट प्राप्त आयोजना र कार्यक्रमहरूलाई रामेछाप नगरपालिकामा गठन भएको सामाजिक विकास, आर्थिक विकास, पूर्वाधार विकास, वन, वातावरण र विपद व्यवस्थापन र सुशासन तथा संस्थागत विकास समितिमा छलफल गराई विकास क्षेत्रगत रुपमा आयोजना र कार्यक्रम छुट्याई नगरको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट आयोजना र कार्यक्रम बिच आपसी तादम्यता र परीपूरकता कायम गर्दै आयोजना र कार्यक्रममा दोहोरोपना नहुने गरी नगर गौरबका ठूला पूर्वाधार आयोजनाहरू समेत समेटेको बजेट सीमा भित्र रही प्राथमिकीकरण सहित श्रद्धेय नगर प्रमुखज्यू मार्फत नगर कार्यपालिका बैठकमा व्यापक बहस र छलफल गरि यो कार्यक्रम तथा बजेट तयार भएको बेहोरा सम्मानित सभा समक्ष जानकारी गराउदछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

यस सन्दर्भमा म, सर्व प्रथम रामेछाप नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमको विषय क्षेत्रगत प्रगतिको संक्षिप्त समीक्षा गर्दै क्रमशः आगामी आ.ब. २०८१/०८२ को वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास तर्फ:

आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ चालु आ.व.को नीति, लक्ष्य र बजेट अनुसार पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास तर्फ लम्पिस्कीन विरुद्धको खोप ७ हजार २ सय ५० गाई, गोरुमा लगाईएको छ। खोरेत विरुद्धको खोप २ हजार ६९ गाई, भैसीमा लगाईएको छ। पि.पि.आर खोप २५ हजार बाख्राहरुमा लगाईएको छ। रानीखेत खोप ६ हजार ५ सय कुखुराहरुमा, स्वाइन फिबर खोप १ हजार बंगुरहरुमा लगाईएको छ। रेविज खोप १ हजार ३ सय ९९ कुकुरहरुमा लगाई किसानका गाई, भैसी, बाख्रा, कुखुरा तथा बंगुरहरुको संरक्षण र सुरक्षा भएको छ। १३ हजार ५ सय ३२ पशुपन्छीहरुको स्वास्थ्य परीक्षण गरी मेडिकल उपचार, १ हजार ३ सय ३२ बोका तथा १ सय ५० कुकुरहरुलाई बन्ध्याकरण गरिएको छ। १ सय ४ वटा पशुहरुको बीमा गरी पशुधनको सुरक्षा तथा पशु स्वास्थ्य शिविर मार्फत ४ हजार ३८ पशुपन्छीको स्वास्थ्य परिक्षण र मेडिकल उपचार तथा १ सय ७८ पशुको गोबर परीक्षण गरी उपचार गरिएको छ।

त्यसैगरी कृषि विकास तर्फ उन्नत तरकारी खेतीका लागि १ सय ४१ वटा प्लाष्टिक टनेल वितरण १ हजार ४ सय जनालाई ५० प्रतिशत अनुदानमा ६ हजार केजी मकैको बिउ वितरण, २७ जना अगुवा कृषकहरुलाई हाते ट्रायाक्टर मर्मत तथा सञ्चालन तालिम, ५ सय ६० जना कृषकहरुलाई कृषक समूह मार्फत मकै विउ उत्पादन तथा आलु बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रममा आवद्ध गरिएको छ। ४ सय ५० वटा दन्ते ओखरको विरुवा ५० प्रतिशत अनुदानमा ४५ जना कृषकलाई वितरण एवम् वडा नं.२ का ३ वटा कृषक समूहलाई १ सय वटा मौरी सहितको घर र १ सय २० वटा खाली घर वितरण गरी कृषकहरुलाई व्यवसायिकरण र आय आर्जनमा जोडिएको छ।

त्यस्तै राजस्व, उद्योग र सहकारी तर्फ यस कार्यालय र सबै वडा कार्यालयमा राजस्व सुत्र प्रणाली मार्फत राजस्व असूलीको व्यवस्था गरी राजस्व चुहावट नियन्त्रण गरिएको छ। प्रत्येक वडाका १५ जनाका दरले १३५ जनालाई उद्यमशीलता विकास तालिम ३० जनालाई शिप विकास तालिम ५० प्रतिशत अनुदानमा २९ जनालाई व्यवसाय अनुसारको प्रविधि हस्तान्तरण र १० जनालाई दुना टपरी तथा १० जनालाई स्वचालित होजियारी तालिम दिई युवाहरुलाई व्यवसाय तर्फ आकर्षित गरी गरिबी निवारण र आय आर्जनमा जोडिएको छ।

सहकारी तर्फ ७१ वटा सहकारी संस्थाहरु मध्ये सक्रिय रहेका ३० वटा सहकारी संस्थाका अध्यक्ष र व्यवस्थापकलाई तालिम दिई दक्ष बनाई सहकारी क्षेत्रमा रहेको दुविधा र समस्याको समाधान गरी अन्य सहकारी संस्थाहरुलाई समेत कानूनी दायरामा ल्याउने प्रयास भएको छ।

सामाजिक विकास तर्फ:

स्वास्थ्य शाखा तर्फ ५९ जना गर्भवती र सुत्केरीलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, १ सय ५४ जना गर्भवती महिलाहरुलाई भिडियो एक्सरेका साथै सुत्केरी महिलालाई प्रजनन स्वास्थ्य परीक्षण तथा पोषणका लागि सुत्केरी सामाग्री वितरण, २८३ जनाको निशुल्क स्वास्थ्य बीमा, ३८ जना किडनी, क्यान्सर र स्पाइनल इन्जुरी भएका विरामीहरुको निशुल्क उपचार सिफारिस तथा ६४ जनालाई उपचार खर्च वितरण एवम् नियमित घुम्ती सिविर मार्फत आँखा, दाँत, आयुर्वेद सेवा लगायतको प्रयोगशाला र विशेषज्ञ सहितको टोलीबाट ९ सय १३ जनाको स्वास्थ्योपचार गरिएको छ। त्यस्तै स्वास्थ्य चौकी र शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मार्फत नियमित स्वास्थ्योपचार सेवाका साथै १ हजार २ सय ९ जना ५ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई दादुरा रुवेला खोप र ६ सय २२ जना बालबालिकालाई आई पि.भी. खोप लगाई स्वास्थ्योपचारको व्यवस्था मिलाईएको छ

|

त्यसैगरी शिक्षा शाखा तर्फ शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि ५५ जना विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम र ६३ जना शिक्षकलाई आइएम राइटिङ तालिम प्रदान गरी व्यवस्थापन समिति र शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धी गरिएको छ । सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत १ हजार ८ सय ५५ जना दलित, गरिब, अल्पसंख्यक, लोपोन्मुख र अपाङ्ग बालबालिकालाई छात्रवृत्ति ४ हजार ३ सय ५६ जना विद्यार्थीलाई निशुल्क पाठ्य पुस्तक वितरण, २ हजार ४ सय ३२ जना बालबालिकालाई दिवा खाजा, २० जना सुदूर विज्ञान तथा प्राविधिक विषय अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति, SEE र प्रमाणपत्र तहमा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने ७ जना विद्यार्थीलाई पुरस्कार तथा सामान र ४० जना विद्यार्थीलाई प्रतिभा पहिचान पुरस्कार प्रदान गरिएको छ । युवा, खेलकुद र मनोरञ्जन क्षेत्रको विकासका लागि राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता लगायतका खेलकुद कार्यक्रम र सामाग्रीमा सहयोगका साथै राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितामा स्वर्ण पदक प्राप्त गर्ने १० जनालाई सम्मान र पुरस्कार प्रदान गरिएको छ ।

महिला बालबालिका शाखा तर्फ साविकमा वितरण भएको अपाङ्गता परिचयपत्र खारेज गरी पुनः विशेषज्ञ डाक्टरहरूको उपस्थितिमा जिल्ला अस्पताल रामेछापबाट स्वास्थ्य परीक्षण गराई ३ सय २८ जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अपाङ्गता परिचयपत्र अद्यावधिक गरिएको छ । बालमैत्री नगर घोषणाको लागि बालमैत्री स्थानीय शासनको सूचकको अवस्था मापन गर्दा ९ वटै वडामा समग्र ५१ वटा सूचकमा ३०-३५ वटासम्म सूचक प्राप्ति भई वडा तथा नगरस्तरीय बालमैत्री लगानी योजना निर्माण समेत भएको छ । राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरूमा महिला तथा बालबालिकाको प्रतिभा पहिचान र सशक्तिकरणका साथै विभिन्न जनचेतनामुलक कार्यक्रममा ६ सय १९ जनाको सहभागिताका भई सामाजिक सचेतिकरण भएको छ । बालविवाह न्यूनीकरणका लागि वडा नं.४,५ र ८ मा ५ वटा बाल विवाह बदर गरी यस सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रममा ५ सय २१ जनाको सहभागितामा व्यापक बहस, छलफल र कानूनी परामर्श भएको छ । नगरका ४ जना बाबु आमा विहिन बालबालिकालाई मासिक रु २ हजारका दरले प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराईनुका साथै ६० बर्ष माथिका २ हजार १ सय ४१ जना जेष्ठ नागरिकलाई परिचयपत्र वितरण भएको छ । दलित, जनजाती, जेष्ठ नागरिक, महिला लगायतका सबै लक्षित वर्गहरूको क्षमता विकास, संरक्षण र सम्वर्द्धनका कार्यक्रमहरू समेत आवश्यकता र बजेट अनुसार सञ्चालन भएका छन ।

पूर्वाधार विकास तर्फ:

सडक पूर्वाधारको विकास नभई अन्य क्षेत्रको विकास असम्भव देखिएकोले रामेछाप नगरपालिकाको केन्द्र जोड्ने मुख्य सडकहरूमा देउराली-गोठगाउँ-साघुटार सडक, हिलेपानी-चाम्बोट-च्यास्कु-कोलञ्जोरघाट सडक, साउने-बोलडबोलड-बरबोट सडक तथा मानेडाँडा-राताटार-हर्दिनी सडक समेत कुल २२ किलोमिटर सडक स्तरोन्नती गरिएको छ । त्यस्तै नगर भित्रका अन्य विभिन्न टोल बस्तीस्तरबाट माग भएका सडकहरू करिब १४ किलो मिटर मर्मत सम्भार भई संचालनमा आएका छन् ।

खानेपानी तर्फ फलाटे खोला-देउराली-हुलाकचौर-लिफ्ट खानेपानी योजना, वृहत गोठगाउँ खानेपानी योजना लगायतका अन्य खानेपानी योजनाहरूको काम सम्पन्न भई १५० वटा खानेपानी धारा निर्माण भएका छन् । सिंचाई तर्फ साँघुटार थाक्लेबेसी, खुदुकी सिंचाई योजना, सिम्पानी साँघुटार सिंचाई, गिजन्टार सिंचाई योजना पाम्ती हुदै फेमेटार गाउँटार सिंचाई

योजना लगायत टोलबस्तीस्तरका आम सिंचाई योजनाको कार्य सम्पन्न भई करिब ५०० रोपनी जग्गामा सिंचाई सुविधाको पहुँच पुगेको छ । करिव ४० वटा सामुदायिक भवन तथा प्रतिकक्षालय एवम् भारत सरकारको सहयोगमा मालागिरी शान्ति योग ध्यान केन्द्र भवन निर्माण कार्य लक्ष्य अनुसार प्रगती भएको छ । वडा नं.८ को पशुपती नाथ मन्दिर लगायतका धार्मिक मठमन्दिर तथा गुम्वा निर्माण व्यवस्थापन कार्य समेत लागत अनुमान अनुसार सम्पन्न भएका छन् ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ:

बर्षाले बिग्रिएका सडक पूर्वाधारहरूको मर्मत संभार गरी संचालनमा ल्याईएको छ । बन डँढेलो लगायतको आगलागी, बाढी पहिरो तथा अन्य विपदमा परेका स्थानीयबासीहरूको लागि तत्काल राहत उद्धार तथा बसोबासको व्यवस्था मिलाउन उचित आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने तथा स्थायी बसोबास व्यवस्थापनका लागि जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति मार्फत संघ तथा बागमती प्रदेश सरकारमा आफ्नो हिस्साको लगानी प्रतिवद्धता सहित सिफारिस गरिएको छ । वन डढेलो लगायतका आगलागी नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापन न्यूनीकरण र नियमनका लागि नगर विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक आवश्यकता अनुसार बसी विपद्को प्रकृति र सम्भावित विपद् जोखिम क्षेत्र पहिचान गरी कार्य योजना बनाई नियमन र नियन्त्रण गर्ने योजना बनाईएको छ ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ:

कार्यालयको दैनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज र व्यवस्थित बनाउन दक्ष जनशक्ति सहित सेवाग्राहीमैत्री तथा प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहको व्यवस्था भएको छ । कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक तालिम र प्रशिक्षण दिइएको छ । सेवा प्रवाह र विकास निर्माण कार्यमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता र सहभागितालाई केन्द्र विन्दुमा राखी सेवाग्राहीको सूचनामा पहुँच, सन्तुष्टि मापन र राय प्रतिक्रियाका लागि सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण गरी प्राप्त सुझावलाई पृष्ठपोषणको रूपमा लिई कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाईएको छ । वडा कार्यालयहरूबाट समेत प्रदान गरिने सबैखाले सिफारिसहरू अनलाईन प्रणालीमा आवद्ध गर्ने तथा अनलाईन व्यवसाय दर्ता प्रणाली व्यवस्थापन गरी सिफारिस सम्बन्धी अभिलेख तथा व्यवसायीहरूको अभिलेखलाई प्रविधिमा आवद्ध र सुरक्षित गरी कर चुहावट र बेथिति नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । न्यायिक समितिको कार्यलाई व्यवस्थित र न्यायिक निरूपण प्रणालीलाई सुदृढ गर्दै सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाईएको छ । यस आर्थिक वर्षमा १४३ जना मेलमिलाप कर्ताको नियुक्ती, ९ वटै वडामा मेल मिलाप केन्द्र गठन र व्यवस्थापन तथा ६१ जनालाई पुनर्ताजगी तालिम प्रदान गरिएको छ । न्याय सम्पादनमा बेहोर्नु परेको समस्या र समाधानको उपायबारे अन्य पालिकाहरूको असल अभ्यास र अनुभव आदान प्रदान गर्न कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन् । सबै मेल मिलाप केन्द्र र न्यायिक समितिमा परेका जम्मा ८० थान मुद्दा मध्ये ७१ थान फछौट गरी ९ थान प्रकृत्यामा रहेको छ । राजस्व संकलन र खरिद प्रकृत्यालाई प्रचलित कानून र विधि सम्मत रूपमा गर्ने व्यवस्था मिलाई वित्तिय जोखिम न्यूनीकरणको प्रयास भएको छ ।

उपरोक्त कार्यक्रमहरूको लागि हालसम्म चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा चालु खर्च तर्फ जम्मा रू.४१ करोड ३४ लाख ९ हजार १ सय सात रूपैया ७ पैसा मात्र (८०.६५ प्रतिशत) र पुँजीगत खर्च तर्फ जम्मा रू. १३ करोड ८४ लाख ११ हजार २ सय ९० रूपैया १ पैसा मात्र (५६.४ प्रतिशत) गरी कूल रू. ५५ करोड १८ लाख २० हजार ३ सय ९७ रूपैया ४५ पैसा (७२.६४ प्रतिशत) खर्च भएको छ । यसरी हेर्दा चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को पुँजीगत खर्च तर्फको वित्तिय प्रगति कम

देखिएता पनि भौतिक प्रगती लक्ष्य अनुसार सन्तोषजनक रहेकोले लक्ष्य अनुसार आयोजना तथा कार्यक्रमहरू समयमै सम्पन्न हुने व्यहोरा सम्मानित सभामा पेश गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म रामेछाप नगरपालिकालाई आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा संघीय सरकार, बागमती प्रदेश सरकार र अन्य निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम तथा आफ्नो आन्तरिक स्रोत समेतको कुल आय र सो को चालु र पूँजीगत शिर्षकमा हुन व्यय (खर्च) विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित समानीकरण अनुदान रु.१४ करोड १४ लाख, सशर्त अनुदान चालु रु.२७ करोड ९७ लाख २० हजार, सशर्त अनुदान पूँजीगत रु.१ करोड ८० लाख, विशेष अनुदान पूँजीगत रु.१ करोड ५० लाख, समपुरक अनुदान पूँजीगत रु.१ करोड ५० लाख र राजस्व बाँडफाँड रु.८ करोड १३ लाख २० हजार ३ सय ३३ रुपैया समेत जम्मा रु. ५५ करोड ४ लाख ४० हजार ३ सय ३३ आय अनुमान गरिएको छ । त्यसैगरी बागमती प्रदेश सरकारबाट समानिकरण अनुदान रु.१ करोड ४९ लाख ८५ हजार, सशर्त अनुदान चालु/पूँजीगत रु.१ करोड ७५ लाख १५ हजार, विशेष अनुदान पूँजीगत रु.८० लाख, समपुरक अनुदान पूँजीगत रु.३ करोड र वाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर रु.७ करोड ८५ लाख १४ हजार १ सय ५० समेत जम्मा रु. १४ करोड ९० लाख १४ हजार १ सय ५० आय अनुमान गरिएको छ । रामेछाप नगरपालिकाको आफ्नो आन्तरिक स्रोत रु १ करोड १२ लाख १४ हजार र नगद अल्या रु.२ करोड समेत जम्मा रु.३ करोड १२ लाख १४ हजार आन्तरिक आय अनुमान गरिएको छ । यस अनुसार आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा रामेछाप नगरपालिकाको कुल आय रु ७३ करोड ६ लाख ६८ हजार ४ सय ८३ अनुमान गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

उपरोक्त आयलाई कार्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापनको लागि चालु खर्च तर्फ कार्यविधि अनुसार रु ५४ करोड ७ लाख ९५ हजार ५ सय विनियोजन गरेको छु । पूँजीगत खर्च तर्फ संघीय तथा बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदान र नीति एवम् स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा नगर गौरबका आयोजनाहरू लगायतका ठूला पूर्वाधार आयोजनाहरू तथा टोलवस्तीस्तरबाट वडा समिति मार्फत सिफारिस भई आएका आयोजना र कार्यक्रमका साथै विषयगत शाखाका कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि रु.१८ करोड ९८ लाख ७२ हजार ९ सय ८३ रुपैया सहित व्यय तर्फ कुल खर्च रकम रु.७३ करोड ६ लाख ६८ हजार ४ सय ८३ विनियोजन गरेको छु । यस आधारमा चालु खर्च तर्फ शिक्षक र कर्मचारीहरूको तलब भत्ता, कार्यक्रम खर्च तथा पदाधिकारीहरूको सुविधामा कानून र कार्यविधि बमोजिम खर्च गरिने छ भने पूँजीगत खर्च तर्फ नगर गौरबको रूपमा गत विगतदेखी नै संचालन हुँदै आएको चाम्बोट-च्यास्कु-कोलञ्जोरघाट सडक, साउने-बोलडबोलड-बरबोट सडक, मानेडाँडा-सिमन्ती-राताटार-हर्दिनी, मरिनघाट सडक, देउराली-गोठगाँउ-साँघुटार सडक, मानेडाँडा-पखेरा-तिलेचौर सडक, फोस्रेमाटा-आहाले-थुम्की सडक, कालीकुवा-चाम्बोट- च्यास्कु सडक, लगायतका मुख्य सडकहरूको स्तरोन्नती कार्य, बृहत गोठगाउँ खानेपानी आयोजना, फलाटे खोला देउराली लिफ्ट खानेपानी आयोजना र साँघुटार थाक्ले बेसी लिफ्ट खानेपानी आयोजना, लाम्पिसडडाँडामा एसियाकै अग्लो बुद्ध र मुर्ति पार्क स्थापना लगायतका आयोजनाका साथै टोलवस्तीस्तरका पूर्वाधार विकास आयोजनाहरू सञ्चालन हुनेछन । त्यसैगरी सामाजिक विकास तर्फ शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि वडा नं.१ को चण्डेश्वरी माध्यमिक विद्यालयलाई प्रशासकीय केन्द्र मानी अन्य विद्यालयहरू

समेत मिलाई मेघा विद्यालयको रूपमा सञ्चालन गर्ने, बालमैत्री नगर घोषणाका लागि नगर तथा वडाले तयार गरेको बालमैत्री स्थानीय शासन लगानी योजना कार्यान्वयन गर्ने लगायतका शिक्षा, स्वास्थ्य र महिला बालबालिका शाखाका अन्य कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुनेछन्। आर्थिक विकास तर्फ दही, दुधमा आत्मनिर्भरताको लागि गाई/भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, सामुदायिक कुकुरहरूको बन्धाकरण शिविर, पशुपन्छी बीमा तथा उपचार र सीप तथा व्यवसायजन्य तालिम तथा प्रविधिमा सहयोगका साथै कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास र उद्योग वाणिज्य तथा सहकारी शाखाका कार्यक्रमहरू लगायत वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन एवं सुशासन र संस्थागत विकास तर्फका आयोजना र कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुनेछन्।

अन्त्यमा,

उल्लेखित बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा मार्गदर्शन गर्नुहुने श्रद्धिय नगरप्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, नगरपालिका कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू र राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। उल्लेखित कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनका लागि सम्बद्ध सबै पक्षबाट सकारात्मक सहयोगको साथै रचनात्मक सुझाव र पृष्ठपोषणको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद।

बाल कुमारी कार्की थापा
उप-प्रमुख
रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप



**"रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप
कार्यालयको कोड : ८०३२४४०२३००"**

Details of income and expenditure

आ.व. : २०८१/८२

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	७२,११,८६,७५१.०९	७३,३८,१४,६९७.६६	७४,०३,०४,९२६.००
राजस्व	१६,०७,७९,७५१.०९	१९,५४,७०,६९७.६६	२०,०६,८४,९२६.००
आन्तरिक श्रोत	८६,४५,४३३.९२	७३,२५,०००.००	७६,९१,२५०.००
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर	३,७९,५१५.००		
११३१३ सम्पत्ती कर		५,००,०००.००	५,२५,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	८,९९,८६७.००	८,००,०००.००	८,४०,०००.००
११३१७ वहाल कर	७,५८,१३१.३२	५,००,०००.००	५,२५,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		५,००,०००.००	०.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२५,९५,८८८.००	१५,००,०००.००	१५,७५,०००.००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		५०,०००.००	५२,५००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१,३७,४७०.००		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५,१६,२२०.८३	१,५०,०००.००	१,५७,५००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		२५,०००.००	२६,२५०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,४४,७१९.९३	५,००,०००.००	५,२५,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७,७०,४५१.००	७,००,०००.००	७,३५,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४,७१,३००.००	४,००,०००.००	४,२०,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	९,४१,२२३.८४	७,९९,९९८.००	१०,५०,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०.००	५,२५,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१.००	०.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क		२,००,०००.००	०.००
१४६११ व्यवसाय कर	१०,३०,६४७.००	७,००,०००.००	७,३५,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१५,२१,३४,३१७.१७	१८,८१,४५,६९७.६६	१९,२९,९३,६७६.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२२,५४,३६१.७८	२५,००,०००.००	२६,२५,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२७,४२,९५१.१२	१०,४३,४६,०००.००	८,१२,७८,००४.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,१७,८४,०००.६२	०.००	२,९५,२१,९९६.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६,५३,३१,०४२.१५	८,०४,४४,६९७.६६	७,८५,१४,१५०.००
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		२५,०००.००	२६,२५०.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	२१,९६१.५०	३०,०००.००	३१,५००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		०.००	१,५७२.००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		०.००	१,५५,२०४.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		८,००,०००.००	८,४०,०००.००
अन्य आय		१.००	०.००
१५१११ बेरूजू		१.००	०.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५६,०४,०७,०००.००	५३,८३,४४,०००.००	५३,९६,२०,०००.००
संघीय सरकार	४७,९८,०६,०००.००	४६,२१,८७,०००.००	४६,९१,२०,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,१८,८५,०००.००	१४,०९,००,०००.००	१४,१४,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२७,३३,२१,०००.००	२७,४७,८७,०००.००	२७,९७,२०,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,५१,००,०००.००	२,०५,००,०००.००	१,८०,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,२५,००,०००.००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,२०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१,५०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,५०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००
प्रदेश सरकार	८,०६,०१,०००.००	७,६१,५७,०००.००	७,०५,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

१३३११ समानिकरण अनुदान	१,६१,४१,०००.००	१,५१,९५,०००.००	१,४९,८५,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,०९,०२,०००.००	१,६६,६२,०००.००	९३,५५,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४५,००,०००.००	८१,६०,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,४०,००,०००.००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		१,००,००,०००.००	८०,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,९५,५८,०००.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२,९८,००,०००.००	३,००,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	६८,७८,५२,८५२.३२	७५,६६,४८,६४१.६६	७६,८८,६९,५५१.००
चालु	४३,४२,९०,५०६.२६	५१,१७,८६,३३०.३२	५१,३७,०३,७२३.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२१,२२,६७,०१२.६३	६,२९,४०,०००.००	९,६८,४६,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	८१,५४,०००.००	४,५५,००,०००.००	०.००
२११२१ पोशाक	११,५४,९९९.००	११,१०,०००.००	१६,१०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	०.००	६४,०००.००	६९,४२,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०.००	५,००,०००.००	८,००,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	४,७८,९५०.००	१०,०८,०००.००	१३,४२,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१०,२५,८४०.००	१५,००,०००.००	१२,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०,४७,३५०.००	१९,८४,०००.००	२५,३०,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०.००	४,४०,०००.००	१९,५६,८०९.००
२११३९ अन्य भत्ता	०.००	१,४०,०००.००	०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,६६,०००.००	२१,६२,०००.००	१४,४०,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	०.००	०.००	८५,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	२३,३६,८८०.००	१०,००,०००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	१४,४४,०००.००	१,१०,३८,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	७,०२,५८३.००	१२,१९,०००.००	१८,८५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	१४,५२,८४८.००	१७,७५,४७५.००	२६,५९,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	३,५०,०००.००	८,५५,०००.००	१०,८०,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	४,९०,५१८.००	५०,०००.००	०.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३७,७३,५१८.८७	६०,१६,०००.००	६२,०६,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५६,३५,६५३.००	६३,१३,६८०.००	६६,५०,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१७,८४,८९३.०७	१२,६०,०००.००	१३,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८४,०००.००	११,५९,०००.००	०.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१,६७,९२७.००	८,१०,०००.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८५,३८,५२३.००	८५,१३,०००.००	६०,७८,४८३.००
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०.००	७०,०००.००	०.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३६,००,६३७.५०	५२,०८,२००.००	३८,८९,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२७,६७,८९१.००	३०,६६,०००.००	२३,४६,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२,०५,३०४.००	१३,८१,०००.०१	२०,५०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२२,७२,६०२.००	३,००,०००.००	०.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१७,५१,६७५.००	१३,५०,०००.००	५,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	५,८८,३९,७१२.००	८,१३,३३,०००.००	७,१४,७३,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.००	०.००	१,७०,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१७,५७,८७८.००	१,८६,५८,२७५.५१	११,८७,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२३,९५,४०३.००	४२,८९,९९९.००	३३,१०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	८४,०९,४६६.००	२,०२,१८,३१०.००	५,३४,४७,६२५.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,७४,९५,३४३.७६	१६,२३,५१,१३०.००	१७,०४,४१,३६३.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	९६,९१,५४३.००	११,९९,४७१.४६	२,८०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३१,२०,८५५.००	३७,७४,७००.००	३५,१६,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	८,१४,७५०.००	४,९५,०००.००	१७,९०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	५५,२०,३४५.००	१,२५,८१,३३३.३४	५१,६२,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	९,७८,५७५.००	९,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,३१,१७,८३९.०३	१,२५,३०,०००.००	५०,४८,०००.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०.००	३५,९८,३०५.००	२२,००,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	६७,३४,९६०.४०	२३,०३,०००.००	०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१७,३६,४५५.००	४०,४०,०००.००	४०,४०,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१८,२८,७००.००	३३,९८,९००.००	२६,८३,०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२९,८३,०००.००	२८,२०,०००.००	३७,८७,०००.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	६२,३२,०८९.००	२०,६०,०००.००	०.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०.००	३,१६,०००.००	६०,०००.००
२८१४२ घरभाडा	१३,६०,३००.००	१५,३०,०००.००	१७,२४,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,०४,१३५.००	३,००,०००.००	०.००
२८१४९ अन्य भाडा	३,४६,४३२.००	७,२५,०००.००	५,००,०००.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	०.००	१,१२,८८,६७१.००	९६,३६,४४३.००
पूँजीगत	२५,३५,६२,३४६.०६	२४,४८,६२,३११.३४	२५,५१,६५,८२८.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	११,७९,६३९.००	१६,२०,०००.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,७०,५५,९०३.०३	१,५२,९३,२५४.००	१,३९,२५,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२०,२९,२०३.००	३,५०,०००.००	६,००,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६८,७१,७९७.००	१७,५०,०००.००	१६,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२८,४७,३८९.००	८,४२,८४४.००	२०,००,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३९,३२,४९७.००	७८,०५,०००.००	१,१६,७३,०९५.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१८,०८,००१.००	२४,५०,०००.००	०.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	०.००	७,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	१०,९३,७८,०००.०३	१२,९९,३२,०१५.५७	१५,३४,००,७७८.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२८,९६,८२८.००	१०,००,०००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,७७,५५,९६०.००	१,८५,२३,५६४.००	१८,९०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३,७९,७२,९८१.००	२,३९,६९,३२७.००	३,०२,४६,९५५.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	४,८८,०००.००	२२,८०,०००.००	५,५०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	१७,००,०००.००	१,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,९२,७९,१४८.००	३,४८,१६,३०६.७७	३,८४,३०,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	१६,८०,०००.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	७५,०००.००	१,००,०००.००	०.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०.००	७,५०,०००.००	०.००
बजेट बचत (+)/न्यून	३,३३,३३,८९८.७७	(२,२८,३३,९४४.००)	(२,८५,६४,६२५.००)
गत वर्षको नगद मौज्जात		२,२८,३३,९४४.००	२,८५,६४,६२५.००

रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप
स्रोत मिलान



आ.व. : २०८१/०८२

क्र.स.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत /तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार, १३३११	समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	नगद अनुदान	१४१४०००००.००	१४१४०००००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४१४०००००.००	१४१४०००००.००	०.००
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार, १३३१२	शसर्त अनुदान चालु, नगद, अनुदान	नगद अनुदान	२७९७२००००.००	२७९७२००००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५८०२००००.००	२५८०२००००.००	०.००
२.२	बैदेशिक स्रोत	आई.डि.ए.	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३०००००.००	५३०००००.००	०.००
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६९०००००.००	६९०००००.००	०.००
२.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९२०००००.००	९२०००००.००	०.००
२.५	बैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०००००.००	३०००००.००	०.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१३	शसर्त अनुदान पुजिगत	नगद अनुदान	नगद अनुदान	१८००००००.००	१८००००००.००	०.००
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुजिगत	नगद अनुदान	७२००००००.००	७२००००००.००	०.००
३.२	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	८००००००.००	८००००००.००	०.००
३.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२०००००.००	१२०००००.००	०.००
३.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६०००००.००	१६०००००.००	०.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५	विशेष अनुदान पुजिगत	विशेष अनुदान पुजिगत				
	नगद अनुदान				१५००००००.००	१५००००००.००	०.००
४.१	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१५००००००.००	१५००००००.००	०.००
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५	समपुरक अनुदान पुजिगत	नगद अनुदान	नगद अनुदान	१५००००००.००	१५००००००.००	०.००

क्र.सं.	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नागद (आन्तरिक ऋण)	रु.सं.	रु.सं.
५.१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नागद (आन्तरिक ऋण)	१५००००००.००	०.००
६	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश १३३११ समानिकरण अनुदान, नागद अनुदान	नागद अनुदान	नागद अनुदान	१४९८५०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नागद अनुदान	१४९८५०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश १३३१२ शसर्त अनुदान, नागद अनुदान	नागद अनुदान	नागद अनुदान	९३५५०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	९३५५०००.००	०.००
८	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश १३३१३ बिषेश अनुदान, पुजिगत नागद अनुदान	नागद अनुदान	नागद अनुदान	८१६००००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	शसर्त अनुदान पुजिगत	नागद अनुदान	८१६००००.००	०.००
९	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश १३३१५ बिषेश अनुदान, पुजिगत नागद अनुदान	नागद अनुदान	नागद अनुदान	८००००००.००	०.००
९.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	शसर्त अनुदान पुजिगत	नागद अनुदान	८००००००.००	०.००
१०	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश १३३१७ समपुरक अनुदान, पुजिगत नागद अनुदान	नागद अनुदान	नागद अनुदान	३०००००००.००	०.००
१०.१	प्रदेश सरकार	बागमती प्रदेश	समपुरक अनुदान पुजिगत	नागद अनुदान	३०००००००.००	०.००
११	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड प्रदेश सरकार १००२० राजस्व बाडफाड नागद	नागद	नागद	७८५१४१५०.००	०.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड प्रदेश सरकार	राजस्व बाडफाड	नागद	७८५१४१५०.००	०.००
१२	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड स्थानीय सरकार १००२० राजस्व बाडफाड नागद	नागद	नागद	३५२२७५०.००	०.००
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड स्थानीय सरकार	राजस्व बाडफाड	नागद	३५२२७५०.००	०.००
१३	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड संघीय सरकार १००२० राजस्व बाडफाड नागद	नागद	नागद	११०९५६७७६.००	०.००
१३.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	नागद	११०९५६७७६.००	०.००
१४	आन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत १००१० आन्तरिक श्रोत, नागद	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नागद	३६२५५८७५.००	०.००
१४.१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नागद	३६२५५८७५.००	०.००
जम्मा					७६८८६९५५१.००	०.००



**"रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप
कार्यालयको कोड : ८०३२४४०२३००"**

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ अवधि :

२०८१/०४/०१-२०८१/०६/०६

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२४४०२१०१ रामेछाप नगरपालिका										
१	३८४.२१.१.४५	१०.०१ पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत	१०	N/A	१,५५,००,०००.००	०.००	०.००	१,५५,००,०००.००
२	३८४.२१.१.४५	१०.०१ पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७१,९८,०००.००	०.००	०.००	७१,९८,०००.००
३	३८४.२१.१.४५	१०.०१ पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६८,०२,०००.००	०.००	०.००	६८,०२,०००.००
४	३८४.२१.१.३२	१६.११ नगर बालसंजाललाई टिसट्टको व्यवस्था गर्ने	२११२१	आन्तरिक स्रोत	३	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
५	३८४.२१.१.६४	१०.०३ पोशाक	२११२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
६	३८४.२१.१.१३	१३.१३ नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा आयुर्वेदिक उपक- रण र औषधि खरिद तथा स्वास्थ्य शिविर (थेरापी सेवा संचालनका लागि जनशक्ति सहित)	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
७	३८४.२१.१.१३	१३.१३ नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा आयुर्वेदिक उपक- रण र औषधि खरिद तथा स्वास्थ्य शिविर (थेरापी सेवा संचालनका लागि जनशक्ति सहित)	२११२३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८	३८४.२१.१.६३	१०.०४ स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	३८४.२१.१.६३	१०.०४ स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१०	३८४.२१.१.१३३	१०.०५ महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	N/A	३,०९,१२५.००	०.००	०.००	३,०९,१२५.००
११	३८४.२१.१.१३३	१०.०५ महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	१२	N/A	२,९०,८७५.००	०.००	०.००	२,९०,८७५.००
१२	३८४.२१.१.१३३	१०.०५ महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१३	३८४.२१.१.१२६	१६.२८ विभिन्न समितिको बैठक व्यवस्थापन (नगर बालमैत्री समि- ति, बालअधिकार समिति, सहजीक- रण समिति, सहजकर्ता बैठक, नगर- बाल सञ्जाल बैठक)	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५,६०,०००.००	०.००	०.००	५,६०,०००.००
१४	३८४.२१.१.८२	२१.२ मेलामिलापकर्तालाई बैठक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१,७०,०००.००	०.००	०.००	१,७०,०००.००
१५	३८४.२१.१.५३	११.२ कृषि प्राविधिकहरूसँग मासिक बैठक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६	३८४.२१.१.३६	१०.०६ पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता (नगरसभा, कार्यपालि- का, विषयगत समिति समेत)	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१७	३८४.२१.१.३६	१०.०६ पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता (नगरसभा, कार्यपालि- का, विषयगत समिति समेत)	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१८	३८४.२१.१.५६	२१.७ कानून निर्माण /विधेयक समिति बैठक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९	३८४.२१.१.७३	१४.४ नियमित प्र.अ बैठक(शिक्षक सहित), शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि समिक्षा कार्यक्रम	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

‘शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार’

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२०	३८४.२१.१.१.६६	१४.६ सेवा निवृत्त हुन चाहने शिक्ष- कलाई प्रोत्साहन अनुदान	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१	३८४.२१.१.१.२८	१४.९ SEE मा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने / गराउने विधार्थी र शिक्षकलाई प्रोत्साहन /सम्मान कार्यक्रम	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२	३८४.२१.१.१.३३	१०.२५ जनप्रतिनिधि, कर्मचारी विभिन्न समिति संघ संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३	३८४.२१.१.१.२१	२६.२ एक्सोभेटर चालक भत्ता	२११३५	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२४	३८४.२१.१.१.०९	१८.२ जनप्रतिनिधि/कर्मचारी प्रो- त्साहन /पुरस्कार कार्यक्रम	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५	३८४.२१.१.१.०४	१३.१४ महिला स्वास्थ्य स्वयंसे- विकाहरूलाई मासिक सञ्चार तथा खाजा खर्च प्रोत्साहन	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६	३८४.२१.१.१.०४	१३.१४ महिला स्वास्थ्य स्वयंसे- विकाहरूलाई मासिक सञ्चार तथा खाजा खर्च प्रोत्साहन	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३,४८,०००.००	०.००	०.००	३,४८,०००.००
२७	३८४.२१.१.१.१७	१५.४ उद्योग /ब्यापार व्यवसायी तथा बजार अनुगमन /बैठक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८	३८४.२१.१.१.१३	१०.०२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
२९	३८४.२१.१.१.१३	१०.०२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	आन्तरिक स्रोत	१०	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३०	३८४.२१.१.१.२२	१०.०७कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३१	३८४.२१.१.१.६९	१६.१६ लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२	३८४.२१.१.१.३९	१३.१० निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम निरन्तरता	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३३	३८४.२१.१.१.३१	१३.१० निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम निरन्तरता	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३४	३८४.२१.१.१.३५	१३.२ महिलासँग उपमेयर कार्यक्रम (महिला प्रजनन् स्वास्थ्य परिक्षण उपचारतथा सुत्केरी घरभेट कोसेली वितरण कार्यक्रम)	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३५	३८४.२१.१.१.३०१	१६.१८ सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६	३८४.२१.१.१.७६	१३.७ प्रसुति सेवाका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स कार्यक्रम	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
३७	३८४.२१.१.१.११८	१०.०८ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५	N/A	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
३८	३८४.२१.१.१.११८	१०.०८ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५	N/A	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
३९	३८४.२१.१.१.३३१	१०.३७ स्थानीय संचार माध्यमसँग सहकार्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४०	३८४.२१.१.१.७८	२१.१ मेलमिलापकर्ता संयोजकका लागि मासिक संचार खर्च	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५४,०००.००	०.००	०.००	५४,०००.००
४१	३८४.२१.१.१.५०	१०.०९ इन्टरनेट शुल्क/संचार महशुल (वडा कार्यालय समेत)	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४२	३८४.२१.१.२७	११.१२ किसान सुचिकरण निरन्तर- ता परिचय पत्र समेत	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४३	३८४.२१.१.१.९०	१५.७ सहकारी सञ्चालकहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम र सह- कारीका व्यवस्थापकहरुको कार्य- दक्षता विकास तालिम (वागमती प्रदेश सहकारी संघ लि.संग ७५ % साझेदारी)	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४	३८४.२१.१.१०	सहकारी सञ्चालकहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम र सह-कारीका व्यवस्थापकहरूको कार्य-दक्षता विकास तालिम (वागमती प्रदेश सहकारी संघ लि.संग ७५ % साझेदारी)	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५	३८४.२१.१.१४०	१४.८ सुत्केरी विदा लिइ बसेका शिक्षकको ठाउँमा वैकल्पिक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४६	३८४.२१.१.१२५	१०.११ इन्धन (कर्मचारी प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
४७	३८४.२१.१.१२५	१०.११ इन्धन (कर्मचारी प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
४८	३८४.२१.१.५	१०.१० इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
४९	३८४.२१.१.६१	१०.१३ सवारी साधन मर्मत खर्च (कर्मचारी)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५०	३८४.२१.१.११४	१०.१२ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
५१	३८४.२१.१.११४	१०.१२ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
५२	३८४.२१.१.१५	१.२.८ व्यवसायिक पशुपन्छी फार्मको (पशु) विमा अनुदान	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५३	३८४.२१.१.५४	१०.१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
५४	३८४.२१.१.१३८	१.१.९ कृषि यान्त्रिकण मर्मत तालिम	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५	३८४.२१.१.१०३	१०.३८ निर्मित सार्वजनिक सम्प- तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५६	३८४.२१.१.१.३	१३.३ नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि मस- लन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५७	३८४.२१.१.१.७	१०.१५ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४२,३३,४८३.००	०.००	०.००	४२,३३,४८३.००
५८	३८४.२१.१.१.८	२१.४ मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन /स्टेशनरी	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
५९	३८४.२१.१.१.२४	१६.२३ बालमैत्रीय शासनको स्थितिपत्र तयारी छपाइ र प्रकाशन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६०	३८४.२१.१.१.९८	१०.१६ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६१	३८४.२१.१.१.९८	१०.१६ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६२	३८४.२१.१.१.८०	२६.१३ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
६३	३८४.२१.१.१.३५	१६.१४ लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६४	३८४.२१.१.१.२१	१०.१७ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६५	३८४.२१.१.१.५७	१४.१३ कक्षा ६ र ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६६	३८४.२१.१.१.५७	१४.१३ कक्षा ६ र ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६७	३८४.२१.१.१.३४	१०.१८ सूचना प्रणाली तथा सफ्ट- वेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६८	३८४.२१.१.६०	१०.२४ नगर अनुदान शिक्षक पा- रिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	N/A	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
६९	३८४.२१.१.१२८	१०.२० कारा सेवा शुल्क (स्वास्थ्य तर्फ)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६६,९४,६८४.००	०.००	०.००	६६,९४,६८४.००
७०	३८४.२१.१.१२८	१०.२० कारा सेवा शुल्क (स्वास्थ्य तर्फ)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७४,०५,३१६.००	०.००	०.००	७४,०५,३१६.००
७१	३८४.२१.१.१२८	१०.२० कारा सेवा शुल्क (स्वास्थ्य तर्फ)	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
७२	३८४.२१.१.८७	१३.९ रामेछाप अस्पताल र साथुटार अस्पतालमा कार्यरत चि- कित्सक तथा विशेषज्ञ चिकित्सक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७३	३८४.२१.१.८७	१३.९ रामेछाप अस्पताल र साथुटार अस्पतालमा कार्यरत चि- कित्सक तथा विशेषज्ञ चिकित्सक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
७४	३८४.२१.१.१३२	१०.२२ विद्यालय कर्मचारी र सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
७५	३८४.२१.१.१३२	१०.२२ विद्यालय कर्मचारी र सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
७६	३८४.२१.१.३७	१०.१९ कारा सेवा शुल्क (नगरपा- लिका तर्फ)	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
७७	३८४.२१.१.३७	१०.१९ कारा सेवा शुल्क (नगरपा- लिका तर्फ)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	२२,३८,८३४.००	०.००	०.००	२२,३८,८३४.००
७८	३८४.२१.१.३७	१०.१९ कारा सेवा शुल्क (नगरपा- लिका तर्फ)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,१५,६१,१६६.००	०.००	०.००	१,१५,६१,१६६.००
७९	३८४.२१.१.४०	१०.२३ वाल कक्षा तर्फ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	४६,४०,०००.००	०.००	०.००	४६,४०,०००.००
८०	३८४.२१.१.४०	१०.२३ वाल कक्षा तर्फ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६,४०,०००.००	०.००	०.००	६,४०,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८१	३८४.२१.१.४०	१०.२३ बाल कक्षा तर्फ कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत	१०	N/A	१२,२०,०००.००	०.००	०.००	१२,२०,०००.००
८२	३८४.२१.१.६	१०.२१ कार सेवा शुल्क (बालमै- त्री स्थानीय शासन सहजकर्ता तर्फ)	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
८३	३८४.२१.१.५२	१०.२६ अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
८४	३८४.२१.१.९२	१४.३ विषयगत शिक्षक तालिम	२२५११	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८५	३८४.२१.१.४७	१५.९ वडा सचिव तथा सहायक कर्मचारीहरूलाई राजस्व सुत्र तालिम कार्यक्रम (१८जना)	२२५११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८६	३८४.२१.१.११०	१५.२ पुराना लघु उधमीहरूको स्त- रोन्तती कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८७	३८४.२१.१.६८	१५.१ नयाँ लघु उधमी श्रृजना का- र्यक्रम	२२५१२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
८८	३८४.२१.१.६८	१५.१ नयाँ लघु उधमी श्रृजना का- र्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८९	३८४.२१.१.४६	१६.३ वर्षमा १ पटक पालिका स्त्रीय सरोकारवालासँग CFLG घोषणामा योगदान बारे सचेतना सत्र सञ्चालन गर्नलाई स्रोत व्यक्ति तयार गर्ने	२२५१२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
९०	३८४.२१.१.३३	१६.३२ किशोरा किशोरीहरूका लागि सिप विकास तालिम	२२५१२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,१०,०००.००	०.००	०.००	२,१०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११	३८४.२१.१.८४	१६.८ नगर बालसंजाल र वडा बालसंजाललाई क्षमता विकास प्रशिक्षण दिने	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१२	३८४.२१.१.१२४	१६.६ बालविवाह बालश्रम र बालकुलत बोरमा प्रत्येक वडामा ६/६ महिनामा सचेतना गर्ने	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३	३८४.२१.१.१२०	१६.७ अभिभावक भेला गरी बालअधिकार, बालविवाह तथा विभिन्न विषयमा कानुनी सचेतना कार्यक्रम गर्ने	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४	३८४.२१.१.२६	१६.१ बालअधिकार समितिलाई ६/६ महिनामा काम कर्तव्य सशक्तिकरण गर्ने	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१५	३८४.२१.१.८३	१५.६ कुक (कफि बनाउने समेत) / हाउस वयरिड/फाइवर झोला बनाइ /चुरापोते बनाउने तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	३,२९,८२८.००	०.००	०.००	३,२९,८२८.००
१६	३८४.२१.१.८३	१५.६ कुक (कफि बनाउने समेत) / हाउस वयरिड/फाइवर झोला बनाइ /चुरापोते बनाउने तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०,१७२.००	०.००	०.००	७०,१७२.००
१७	३८४.२१.१.११५	१६.२१ सम्पर्क व्यक्ति सहजकर्ता कार्य सम्पादन समीक्षाबारे अन्तःक्रिया	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
१८	३८४.२१.१.४४	१६.१२ लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९	३८४.२१.१.३८	१६.२० बालबिवाह,बालश्रममुक्त नगर घोषणा बालबिवाह(बालसमुह नगर घोषणाको लागि साइनबोर्ड पुर्च,पम्पलेट तयारी समेत)	२२५१२	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१००	३८४.२१.१.२५	१६.५ बालबालिकाहरूलाई गुडटच र व्याड टच बारे सचेतना सत्र सञ्चालन गर्नुलाई स्रोत व्यक्ति तयार गर्ने	२२५१२	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार	५	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१०१	३८४.२१.१.५१	१५.५ उद्योगिहरू अन्तरक्रिया तथा सहजीकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बॉडफॉन्ड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०२	३८४.२१.१.३०	१६.४ वर्षमा १ पटक पालिकास्त- रीय सारोकारवालाहरूसँग CFLG योगदानवारे अन्तरक्रिया गर्ने	२२५१२	आन्तरिक स्रोत	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१०३	३८४.२१.१.८१	११.११ बालबालिका पोषण कार्य- क्रम (तरकारी तथा फलफुल)	२२५२१	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१०४	३८४.२१.१.१०७	११.७ तरकारी बालीको उन्नत किट वितरण	२२५२१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१०५	३८४.२१.१.२३	१६.१७ लक्षित वर्ग सिय विकास तालिम (अपाङ्ग, एकल महिला- ,विपन्न महिलाका लागि साबुन सरफ बनाउने तालिम)	२२५२१	राजस्व बॉडफॉन्ड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१०६	३८४.२१.१.११	१३.११ स्वास्थ्य संस्थाहरूमा खोप सामग्रीहरू तथा औषधि ढुवानी सरफ बनाउने तालिम)	२२५२१	राजस्व बॉडफॉन्ड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०७	३८४.२१.१.२	११.४ मैक बीउ उत्पादन कार्यक्रम (मिन्तरता)	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०८	३८४.२१.१.७१	१३.६ गर्भवती तथा सुत्केरी महि- लाहरूकालागी पोषण कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१०९	३८४.२१.१.५९	१२.३ स्थलगत पशु स्वास्थ्य तथा परिजिवि नियन्त्रण शिविर	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
११०	३८४.२१.१.५५	११.५ बाली कटानी कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१११	३८४.२१.१.४८	१३.१२ जिल्ला अस्सालमा रामे- छापमा आखा सेवा कार्यक्रम निर- न्तरता	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	४,५५,०००.००	०.००	०.००	४,५५,०००.००
११२	३८४.२१.१.११२	१२.१ औषधि खरिद (पशुपन्डी मेडिकल उपचार)	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००
११३	३८४.२१.१.१३०	१४.१० मेघा विधालय सञ्चालन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११४	३८४.२१.१.१३०	१४.१० मेघा विधालय सञ्चालन	२२५२१	आन्तरिक स्रोत	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
११५	३८४.२१.१.१३०	१४.१० मेघा विधालय सञ्चालन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
११६	३८४.२१.१.८	१५.३ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
११७	३८४.२१.१.१२७	१२.२ महामारी रोग (लम्पी स्किन खोरित भ्यागुते चरचरे पि.पि.आर रानीखेत स्वाइन फिवर) आदि नि- यन्त्रण खोप कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
११८	३८४.२१.१.१२७	१२.२ महामारी रोग (लम्पी स्किन खोरित भ्यागुते चरचरे पि.पि.आर रानीखेत स्वाइन फिवर) आदि नि- यन्त्रण खोप कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
११९	३८४.२१.१.१६	१४.१.१ नगर शिक्षा योजना	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२०	३८४.२१.१.२१	१.७ डाले घास वेर्ना कार्यक्रम	२२५२१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२१	३८४.२१.१.२२	१.८ नियमित घुमि स्वास्थ्य शिवागि कार्यक्रम (आखा, दात प्र- योगशाला, विशेषज्ञ चिकित्सक)	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२२	३८४.२१.१.७५	२.६.१० आवधिक योजना र मध्य- कालिन खर्च संरचना	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२३	३८४.२१.१.४२	१.८.१ सार्वजनिक सुनुवाइ लगायत अन्य समन्वय तथा दिवसीय कार्य- क्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२४	३८४.२१.१.१०२	१.८.३ सामाजिक परिक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२५	३८४.२१.१.१३४	१.३.४ बर्थिड सेन्टरमा कार्यरत नर्सिड तथा का.स लाइ रात्रिकालिन खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२६	३८४.२१.१.१००	१.६.३० सरोकार, साझेदारहरूको समन्वय सञ्जाल निर्माण गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२७	३८४.२१.१.१०	१.६.२२ वडाअध्यक्ष, सम्पर्क व्य- क्ति, सहजकर्ता वडा सचिव बीच नगरस्तरीय अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१२८	३८४.२१.१.१५	१.६.२७ कार्यपालिकासँग नगर बाल सञ्जाल अन्तरक्रिय कार्यक्रम गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१२९	३८४.२१.१.४३	२.४. कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३०	३८४.२१.१.४३	२.४. कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३१	३८४.२१.१.१.६७	१४.१७ विभिन्न निकायले सञ्चालन गरेका खेला प्रतियोगितामा खेलाडी सहभागिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३२	३८४.२१.१.१.१४	१६.७ अतिरिक्त क्रियाकलापमा विधार्थी प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३३	३८४.२१.१.१.१४	२१.५ मेलमिलाप कर्तालाई पुनर्ताजगी तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१३४	३८४.२१.१.१.११	१६.९ राष्ट्रिय बालदिवसको आयोजना गर्ने (प्रतिभा पहिचान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३५	३८४.२१.१.१.१६	१०.३९ प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३६	३८४.२१.१.१.१६	१०.३९ प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१४,५०,०००.००	०.००	०.००	१४,५०,०००.००
१३७	३८४.२१.१.१.१६	१०.३९ प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१७,५०,०००.००	०.००	०.००	१७,५०,०००.००
१३८	३८४.२१.१.१.११	२१.३ मेलमिलापकर्तालाई मुद्दा मिलापत्र खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	२,३०,०००.००	०.००	०.००	२,३०,०००.००
१३९	३८४.२१.१.१.११	१२.५ सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुर विगालो रेबिज नियन्त्रण खोप तथा वन्ध्याकरण शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४०	३८४.२१.१.१.११	१२.५ सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुर विगालो रेबिज नियन्त्रण खोप तथा वन्ध्याकरण शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४१	३८४.२१.१.१.१३	१६.१५ किशोरीलाई आत्मरक्षा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१४२	३८४.२१.१.१	२१.६ न्यायिक समिति पदाधिका- री /कर्मचारी तालिम /अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४३	३८४.२१.१.१७	२६.११ मेघा विद्यालय संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१४४	३८४.२१.१.६२	१६.३३ बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा चरणको प्रतिवेदन आवश्यक- कताअनुसारको कागजात,अन्तिम सुचक मापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१४५	३८४.२१.१.८५	२१.८ अन्तर वडा/अन्तरपालिका मेलामिलापकर्ताहरू अध्ययन अव- लोकन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१४६	३८४.२१.१.९	१०.२७ कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१९,७१,०००.००	०.००	०.००	१९,७१,०००.००
१४७	३८४.२१.१.९	१०.२७ कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१५,२९,०००.००	०.००	०.००	१५,२९,०००.००
१४८	३८४.२१.१.१२	१४.१६ खेल सामग्री व्यवस्थापन (म्याट)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४९	३८४.२१.१.१०६	१६.१३ नारी दिवस (विभिन्न विधामा उत्कृष्ट महिलाहरूलाई सम्मान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१५०	३८४.२१.१.४१	१६.२ प्रत्येक वडामा समुदाय भेला गराइ बालविवाह,बालश्रम,बालकु- लन,बालहिंसा बारे सशक्तिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,७०,०००.००	०.००	०.००	१,७०,०००.००
१५१	३८४.२१.१.१०८	१६.१० नगरबालसञ्जालको विभिन्न अतिरिक्त कार्यक्रम गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१५२	३८४.२१.१.२०	१६.२४ नगरस्तरीय घोषणा कार्य- क्रम ,तयारी बैठक अन्तरक्रिया का- र्यक्रम सञ्चालन तथा बाल सरोकार क्षेत्रमा कार्य गर्ने व्यक्ति सम्मान गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
१५३	३८४.२१.१.७२	१४.१ सामुदायिक विद्यालय व्यव- स्थापन सहजीकरण अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५४	३८४.२१.१.७२	१४.१ सामुदायिक विद्यालय व्यव- स्थापन सहजीकरण अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५५	३८४.२१.१.९१	१४.१५ राष्ट्रपति रिनिङ शिल्ड प्र- तियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१५६	३८४.२१.१.९१	१४.१५ राष्ट्रपति रिनिङ शिल्ड प्र- तियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५७	३८४.२१.१.९१	१४.१५ राष्ट्रपति रिनिङ शिल्ड प्र- तियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१५८	३८४.२१.१.७७	१६.२५ बाह्य निकायद्वारा अनुग- मन व्यवस्थापन गर्ने (जि.स.स,प्र- देश)	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१५९	३८४.२१.१.७०	१४.२ विद्यालय निरीक्षण तथा अनुगमन(CFLG)सहित	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६०	३८४.२१.१.१११	१६.३१ सबै वडा, सबै विद्यालय,- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नगरस्त- रीय अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१६१	३८४.२१.१.११७	१०.३६ योजना अनुगमन तथा सुप- रिवेक्षण समिति अनुगमन र मूल्यां- कन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६२	३८४.२१.१.५८	२१.१ मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७१,०००.००	०.००	०.००	७१,०००.००

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१६३	३८४.२१.१.३१	१०.२८ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६४	३८४.२१.१.३१	१०.२८ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६५	३८४.२१.१.४	१५.८ सहकारी अनुगमन टोली गठन गरी निस्कृय सहकारीको विवरण तयार गर्ने	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१६६	३८४.२१.१.६५	१०.२९ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	७,१०,०००.००	०.००	०.००	७,१०,०००.००
१६७	३८४.२१.१.६५	१०.२९ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६८	३८४.२१.१.७४	१०.३० विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१६९	३८४.२१.१.८९	१०.३१ सभा सञ्चालन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७०	३८४.२१.१.१२२	१४.१२ चण्डेश्वरी माविले संरक्षण गरी अध्यापन गरेको बालबालि- कारूको लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७१	३८४.२१.१.९९	१६.१९ अपाङ्गता व्यवस्थापन एवं मुलप्रवाहिकरण (आवश्यकता- को आधारमा)	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७२	३८४.२१.१.८८	१३.१ जेष्ठ नागरिकसँग मेयर का- र्यक्रम	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७३	३८४.२१.१.८८	१३.१ जेष्ठ नागरिकसँग मेयर का- र्यक्रम	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७४	३८४.२१.१.१३६	१६.२६ बालकोषमा रकम वृद्धि	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१७५	३८४.२१.१.१६	१४.५ विद्यार्थी छात्रवृत्ति अनुदान	२७२११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७६	३८४.२१.१.१६	१४.५ विद्यार्थी छात्रवृत्ति अनुदान	२७२११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७७	३८४.२१.१.८६	१९.२ राहत पुनस्थापना तथा विपद् पूर्व तयारी सामग्री व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७,३७,०००.००	०.००	०.००	७,३७,०००.००
१७८	३८४.२१.१.१३७	१०.३२ उद्धार, राहत तथा पुनस्थापना- ना खर्च/आर्थिक सहायता	२७२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१७९	३८४.२१.१.१०५	१३.१५ ६० वर्ष उमेर पुरा भएका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरू- लाइ सम्मानजनक विदाइ	२७२१९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
१८०	३८४.२१.१.१९	१०.३३ घरभाडा	२८१४२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१७,००,०००.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००
१८१	३८४.२१.१.४९	१०.३४ अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८२	३८४.२१.१.७९	२५. फिर्ता गर्न बाँकी	२८२१९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६१,१३,६९३.००	०.००	०.००	६१,१३,६९३.००
१८३	३८४.२१.१.७९	२५. फिर्ता गर्न बाँकी	२८२१९	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय	१	N/A	३५,२२,७५०.००	०.००	०.००	३५,२२,७५०.००
१८४	३८४.२१.१.१७८	२६.६ मालागिरी योगाश्रम भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	८,५१,९३३.००	०.००	०.००	८,५१,९३३.००
१८५	३८४.२१.१.१७८	२६.६ मालागिरी योगाश्रम भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४९,४८,०६७.००	०.००	०.००	४९,४८,०६७.००
१८६	३८४.२१.१.१८३	२६.३ प्रशासकीय भवन तला थप	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५६,८१,९५५.००	०.००	०.००	५६,८१,९५५.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१८७	३८४.२१.१.१८३	२६.३ प्रशासकीय भवन तला थप	३११२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,१८,०४५.००	०.००	०.००	७,१८,०४५.००
१८८	३८४.२१.१.१७५	१०.४२ मेशिनरी तथा औजार (कम्प्युटर, रंगिन प्रिन्टर)	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१८९	३८४.२१.१.१७५	१०.४२ मेशिनरी तथा औजार (कम्प्युटर, रंगिन प्रिन्टर)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९०	३८४.२१.१.१७१	२०.१ बायोमेट्रिक स्क्यानर डिभाइस खरिद	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९१	३८४.२१.१.१५९	१३.१६ महिला स्वास्थ्य सेविका- हरूलाइ दराज वितरण २२ जनाको लागी	३११२३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९२	३८४.२१.१.१८५	१३.५ स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औजार, औषधि, उपकरण तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१९३	३८४.२१.१.१४३	१०.४३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१९४	३८४.२१.१.१६१	११.८ रैथाने वाली प्रवर्धन कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१९५	३८४.२१.१.१५७	१२.६ गाइ बैसी प्रवर्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	३११३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१९६	३८४.२१.१.१५७	१२.६ गाइ बैसी प्रवर्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९७	३८४.२१.१.१५७	१.२.६ गाइ बैसी प्रबर्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	३११३१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१९८	३८४.२१.१.१५५	१.२.४ सर्जिकल क्रिट तथा उपकरण खरिद	३११३१	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९९	३८४.२१.१.१६२	१.१.१० मसलावाली कार्यक्रम	३११३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२००	३८४.२१.१.१६४	१.१.६ नमुना फलफुल बगैचा स्थापना कार्यक्रम (आप, लिची, के- रा, जुनार, सुन्तला, डूगान, एभोकाडो)	३११३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२०१	३८४.२१.१.१७२	१.१.३ कृषक समुह, कृषि सहकारी र कृषि फर्मको प्रस्तावना मागमा आधारित कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२०२	३८४.२१.१.१७२	१.१.३ कृषक समुह, कृषि सहकारी र कृषि फर्मको प्रस्तावना मागमा आधारित कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२०३	३८४.२१.१.१८१	१.७.१ रामेछाप, साघुटार र अन्य बजार क्षेत्रमा सिसी क्यामेरा जडान	३११४१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२०४	३८४.२१.१.१७७	२.६.५ कालीकुवा चाम्वोट च्यास्कु सडक स्तरोन्ती, रामेछाप ७, रामेछाप	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२४,८९,६२५.००	०.००	०.००	२४,८९,६२५.००
२०५	३८४.२१.१.१८४	२.२.३ साँधीखोला चाम्वोट भालुखोप सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,००,०००.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००
२०६	३८४.२१.१.१८४	२.२.३ साँधीखोला चाम्वोट भालुखोप सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२०७	३८४.२१.१.१६८	२२.७ धारापानी डुम्रीखर्क सडक स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२०८	३८४.२१.१.१५६	२६.१२ लामसोती झोलुङ्गे पुल निर्माण क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२०९	३८४.२१.१.१६०	२२.५ हस्मितलचोक मुडाजोरे धनेघाट सडक स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
२१०	३८४.२१.१.१७०	२२.६ रामपुर वडा कार्यालय भवन जाने सडक ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२११	३८४.२१.१.१६९	२६.९ काभ्रे रामपुर रिडोवोट बस- न्तपुर चुकिया सडक वडा नं. ५ (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२१२	३८४.२१.१.१४९	१०.४० मर्मत सम्भार कोष	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२१३	३८४.२१.१.१४८	२३.१ देउराली गोठगाँउ साँघुटार सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्त- रिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००
२१४	३८४.२१.१.१४८	२३.१ देउराली गोठगाँउ साँघुटार सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२१५	३८४.२१.१.१६५	२६.४ साउने बोलडबोलड बरवोट सडक स्तरोन्ती (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३५,९८,०००.००	०.००	०.००	३५,९८,०००.००
२१६	३८४.२१.१.१६६	२६.४ साउने बोलडबोलड बरवोट सडक स्तरोन्ती (क्रमागत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१५,०२,०००.००	०.००	०.००	१५,०२,०००.००
२१७	३८४.२१.१.१६६	२६.८ टावरडाँडा सडक स्तरोन्ती वडा नं. ७ (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	N/A	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२१८	३८४.२१.१.१८०	२३.२ साउने बोलडबोलड बरवोट सडक स्तरोन्ती (क्रमागत) ४	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००
२१९	३८४.२१.१.१८०	२३.२ साउने बोलडबोलड बरवोट सडक स्तरोन्ती (क्रमागत) ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००
२२०	३८४.२१.१.१८२	२२.१ चाम्वोट च्यास्कु कोलोन्जो- रघाट सडक स्तरोन्ती/कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२४,००,०००.००	०.००	०.००	२४,००,०००.००
२२१	३८४.२१.१.१८२	२२.१ चाम्वोट च्यास्कु कोलोन्जो- रघाट सडक स्तरोन्ती/कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७६,००,०००.००	०.००	०.००	१,७६,००,०००.००
२२२	३८४.२१.१.१५०	२३.३ मानेडाँडा सिमन्टी राताटार हर्दिनी मरिन्घाट सडक स्तरोन्ती (क्रमागत) ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,३०,००,०००.००	०.००	०.००	१,३०,००,०००.००
२२३	३८४.२१.१.१५०	२३.३ मानेडाँडा सिमन्टी राताटार हर्दिनी मरिन्घाट सडक स्तरोन्ती (क्रमागत) ९	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००
२२४	३८४.२१.१.१५०	२३.३ मानेडाँडा सिमन्टी राताटार हर्दिनी मरिन्घाट सडक स्तरोन्ती (क्रमागत) ९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२२५	३८४.२१.१.१५४	११.१ साना सिंचाइ कार्यक्रम	३११५५	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
२२६	३८४.२१.१.१५४	११.१ साना सिंचाइ कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
२२७	३८४.२१.१.१५३	१०.४१ पाइप खरिद	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२८	३८४.२१.१.१७९	११.१ वन डडेलो लगायत आगलागी, बाढी पहिरो तथा अन्य विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि जन- चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन र स्वयं सेवक व्यवस्थापन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२९	३८४.२१.१.१४७	२२.९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२३०	३८४.२१.१.१६७	२२.१३ कृष्ण मन्दिर निर्माण, भोरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३१	३८४.२१.१.१७४	१४.१४ विधालय घेराबार कार्यक्रम साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२३२	३८४.२१.१.१७४	१४.१४ विधालय घेराबार कार्यक्रम साझेदारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३३	३८४.२१.१.१४२	२२.१२ साँघुटारा हाट बजार व्यव- स्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२३४	३८४.२१.१.१७६	१६.२९ नगरस्तरीय बाल उद्यान, - सिकाई सोतकेन्द्रको व्यवस्थापन (निरन्तर)	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२३५	३८४.२१.१.१४४	२२.४ सुकाजोर कभर्ड हल तथा मैदान स्तरोन्ती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
२३६	३८४.२१.१.१५१	२२.११ विटार पार्क व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३७	३८४.२१.१.१५१	२२.११ विटार पार्क व्यवस्थापन	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३८	३८४.२१.१.१६३	२६.१ कालिका इश्वरी आधारभूत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१३,५०,०००.००	०.००	०.००	१३,५०,०००.००
२३९	३८४.२१.१.१४६	२२.८ मानेडाँडामा बुद्ध मूर्ति निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२४०	३८४.२१.१.१७३	२२.२ लाम्साङ्गाडाँडामा बुद्ध मूर्ति स्थापना तथा बुद्ध पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
२४१	३८४.२१.१.१५२	१०.३५ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,००,०००.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००
२४२	३८४.२१.१.१४५	२२.१० पशुपतिनाथ मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२४३	३८४.२१.१.१५८	२६.७ शित भण्डार निर्माण, ओख्रेनी वडा नं. ६ (क्रमगत)	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०३२४४०२२०९ रामेछाप नगरपालिकावाडा नं.९										
२४४	३८४.२१.१.१८७	१.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	N/A	१,०८,०००.००	०.००	०.००	१,०८,०००.००
२४५	३८४.२१.१.१८७	१.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२	N/A	१,०८,०००.००	०.००	०.००	१,०८,०००.००
२४६	३८४.२१.१.१८८	१.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
२४७	३८४.२१.१.१८९	१.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२४८	३८४.२१.१.१९१	१.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२४९	३८४.२१.१.१९३	१.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५०	३८४.२१.१.१९०	१.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२५१	३८४.२१.१.१९०	१.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२५२	३८४.२१.१.१९५	१.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२५३	३८४.२१.१.१८६	१.१.१० विविध योजना तथा कार्य- क्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
२५४	३८४.२१.१.१९४	१.६ बालमैत्री स्थानीय शासन का- र्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५५	३८४.२१.१.१९२	१.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२५६	३८४.२१.१.१९६	१.१.१ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,५७,०००.००	०.००	०.००	१,५७,०००.००
२५७	३८४.२१.१.१९६	१.१.१ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१,५७,०००.००	०.००	०.००	१,५७,०००.००
२५८	३८४.२१.१.१९७	१.१ दुध संकलन विस्थान केन्द्र निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
२५९	३८४.२१.१.२००	१.३ गोले खराने सडक स्टरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६०	३८४.२१.१.२०३	१.९ होक्से लोखु करीडोर सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६१	३८४.२१.१.२०९	१.२ कोलचौर रमिते चौतारा ट्याक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,६१,१५३.००	०.००	०.००	२,६१,१५३.००
२६२	३८४.२१.१.१९९	१.५ लखु खोला ढोडेशी सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६३	३८४.२१.१.२०२	१.४ भारतांगे सिंचाई कुलो निर्माण तथा ट्याकी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६४	३८४.२१.१.१९८	१.८ कार्की कुल पूजा स्थान तारबार, माथिल्लो गोठयानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६५	३८४.२१.१.२०४	१.७ त्रिपुरेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण साविक ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२४४०२२०२ रामेछाप नगरपालिकावडा नं.२										
२६६	३८४.२१.१.२२२	२.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
२६७	३८४.२१.१.२२२	२.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
२६८	३८४.२१.१.२२१	२.२ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,२०,०००.००	०.००	०.००	२,२०,०००.००
२६९	३८४.२१.१.२०७	२.१८ दलित समुदायलाइ सामुहिक भाडाकुडा व्यवस्थापन	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७०	३८४.२१.१.२१४	२.१७ विपत व्यवस्थापन तथा असहाय नागरिक सहायता कार्य- क्रम	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७१	३८४.२१.१.२१८	२.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२७२	३८४.२१.१.२२०	२.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२७३	३८४.२१.१.२१०	२.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
२७४	३८४.२१.१.२१६	२.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
२७५	३८४.२१.१.२२३	२.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७६	३८४.२१.१.२२३	२.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७७	३८४.२१.१.२११	२.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७८	३८४.२१.१.२०६	२.१.९ नाइलो डालो पवर्धन का- यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७९	३८४.२१.१.२१९	२.४ विधालय शैक्षिक सुधार साझेदारी कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८०	३८४.२१.१.२२३	२.१५ चाम्बोट टोल सुधार अभियान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८१	३८४.२१.१.२०५	२.१३ कालिकादेवी भिर्कोट टोल सुधार अभियान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८२	३८४.२१.१.२१५	२.१४ कालिकादेवी देउराली टोल सुधार अभियान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८३	३८४.२१.१.२२५	२.३ तेश्रो वडाकप भलिवल प्रति-योनिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२८४	३८४.२१.१.२२४	२.१२ लहरेनी टोल सुधार अभियान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८५	३८४.२१.१.२०९	२.१ वडा बालमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	४,३७,४३०.००	०.००	०.००	४,३७,४३०.००
२८६	३८४.२१.१.२१२	२.१९ विविध साना योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८७	३८४.२१.१.२१७	२.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
२८८	३८४.२१.१.२०८	२.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८९	३८४.२१.१.२०८	२.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२९०	३८४.२१.१.२२९	२.१६ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९१	३८४.२१.१.२३१	२.५ कृषि पशुपन्छी पवर्धन तथा कृषि क्षेत्र सिंचाइ तथा खानेपानी व्यवस्थापन	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९२	३८४.२१.१.२२६	२.९ वडा भरिका ग्रामीण सडकका लागि इन्धन व्यवस्थापन	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९३	३८४.२१.१.२३२	२.८ वडास्तरीय सडक टूटाक तथा स्तरोन्नती कार्यक्रम	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२९४	३८४.२१.१.२३०	२.२० धामिडाडा मन्दिर क्षेत्र व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२९५	३८४.२१.१.२३४	२.१० रोकटोल डाँडाटोल प्रतिक्षा- लाय निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
२९६	३८४.२१.१.२३३	२.११ गाइखुवा महादेव टोल सुधार अभियान कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२९७	३८४.२१.१.२२७	२.७ लहरेनी मिलनचौर व्यवस्थापन	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
२९८	३८४.२१.१.२२८	२.६ भिरकोट पहेरेपाखा घाँटो बाटो निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२४४०२२०३ रामेछाप नगरपालिकावडा नं.३										
२९९	३८४.२१.१.२४३	३.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
३००	३८४.२१.१.२४३	३.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
३०१	३८४.२१.१.२४४	३.३ लक्षित वर्ग महिला तर्फ	२१२१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	५	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३०२	३८४.२१.१.२४५	३.१ बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम अन्तर्गत बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३०३	३८४.२१.१.२४१	३.५ न्यूनतम विद्युत खपत गर्ने ग्राह- कको विद्युत महशुल भुक्तानी	२२१११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	४	N/A	१,६०,०००.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००
३०४	३८४.२१.१.२५१	३.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	५	N/A	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
३०५	३८४.२१.१.२४९	३.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३०६	३८४.२१.१.२३९	३.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	७६,०००.००	०.००	०.००	७६,०००.००
३०७	३८४.२१.१.२४०	३.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१२	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
३०८	३८४.२१.१.२३६	३.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	८	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०९	३८४.२१.१.२३६	३.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	८	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१०	३८४.२१.१.२४७	३.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	५	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

‘शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार’

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३११	३८४.२१.१.२३८	३.४ साधुटार बजार लगायत अन्य क्षेत्रको फाहोरमैला व्यवस्थापन	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७०,०००.००	०.००	०.००	१,७०,०००.००
३१२	३८४.२१.१.२५०	३.१५ खानेपानी ट्यांकी वितरण कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३१३	३८४.२१.१.२४२	३.१२ विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००,७८९.००	०.००	०.००	४,००,७८९.००
३१४	३८४.२१.१.२३७	३.२ युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३१५	३८४.२१.१.२३५	३.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१६	३८४.२१.१.२४८	३.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१७	३८४.२१.१.२४८	३.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१८	३८४.२१.१.२४६	३.१.९ थाक्लेडाँडा शहरी स्वास्थ्य घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	२४,०००.००	०.००	०.००	२४,०००.००
३१९	३८४.२१.१.२५६	३.१.७ आहाले सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२०	३८४.२१.१.२५९	३.१.६ हिगटापुखेत सिचाइ कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३२१	३८४.२१.१.२५७	३.१.० बलौटे शाखा कुलो मर्मत	३११५५	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३२२	३८४.२१.१.२६०	३.६ थाक्लेवेशी लिफ्ट खानेपानी धारा विस्तार (थाक्ले)	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२३	३८४.२१.१.२५४	३.१३ धारापानी मुहान गरी बाँकीमेरी खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३२४	३८४.२१.१.२५४	३.१३ धारापानी मुहान गरी बाँकीमेरी खानेपानी आयोजना	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३२५	३८४.२१.१.२५५	३.७ थाक्लेवेशी खानेपानी व्यव- स्थापन	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२३,०००.००	०.००	०.००	१,२३,०००.००
३२६	३८४.२१.१.२५२	३.९ महत्गाँउ आहाल निर्माण	३११५७	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२७	३८४.२१.१.२५८	३.१४ थाक्ले बाँहुगाँउ मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३२८	३८४.२१.१.२५३	३.८ लक्ष्मीवास टुस निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५५,०००.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००
८०३२४४०२०४ रामेछाप नगरपालिकावाडा नं.४										
३२९	३८४.२१.१.२८९	४.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३३०	३८४.२१.१.२८९	४.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३३१	३८४.२१.१.२६९	४.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३३२	३८४.२१.१.२८०	४.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३३३	३८४.२१.१.२६३	४.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३३४	३८४.२१.१.२६४	४.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३५	३८४.२१.१.२७९	४.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३३६	३८४.२१.१.२७९	४.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३३७	३८४.२१.१.२७७	४.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३३८	३८४.२१.१.२७०	४.१.४ रोग क्रिया नियन्त्रण गर्न साझे- दारीमा विषादी खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३९	३८४.२१.१.२६२	४.१.६ रक्तमाला इसिडि कक्षा संचालन	२२५२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३४०	३८४.२१.१.२७२	४.५ रेणुका देवी मावि इसिडि व्य- वस्थापन तथा शैक्षिक सुधार का- र्यक्रम	२२५२१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४१	३८४.२१.१.२७२	४.५ रेणुका देवी मावि इसिडि व्य- वस्थापन तथा शैक्षिक सुधार का- र्यक्रम	२२५२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४२	३८४.२१.१.२७६	४.२ एक हल गोरू एक हलो का- र्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३४३	३८४.२१.१.२६५	४.४ महारुद्र मावि व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४४	३८४.२१.१.२७३	४.२१ स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३४५	३८४.२१.१.२७१	४.६ गाइ भैसी सुत्केरी भत्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४६	३८४.२१.१.२७८	४.१ बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	११,५०,०००.००	०.००	०.००	११,५०,०००.००
३४७	३८४.२१.१.२६१	४.२२ विविध योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,०९,९६९.००	०.००	०.००	३,०९,९६९.००
३४८	३८४.२१.१.२६७	४.१० जनता आवि व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३४९	३८४.२१.१.२६६	४.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५०	३८४.२१.१.२६८	४.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३५१	३८४.२१.१.२७५	४.१९ एस.इ.इ उत्कृष्ट उत्रिर्णा विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५२	३८४.२१.१.२७७	४.१८ विपत व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५३	३८४.२१.१.२९०	४.७ वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३५४	३८४.२१.१.२८२	४.८ श्री कृष्ण आवि भवन व्यव- स्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्य- क्रम	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३५५	३८४.२१.१.२८७	४.९ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र धारपानी घेरावार	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३५६	३८४.२१.१.२९१	४.३ वडा भित्रका सडक सरसफाइ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३५७	३८४.२१.१.२८३	४.२० धारापानी लिफ्ट खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५८	३८४.२१.१.२८९	४.१५ पंखरपचले लिफ्ट खानेपानी	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५९	३८४.२१.१.२८४	४.१७ मानेडाँडा जुंरो सिद्ध मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६०	३८४.२१.१.२८८	४.१२ मतानडाँडा सिंचाइ पाइप खरिद तथा स्वामी चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३६१	३८४.२१.१.२८५	४.३ खुर्सानेडाँडा प्रतिकालय	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३६२	३८४.२१.१.२८६	४.९ जनसक्रिय आवि व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२४४०२२०५ रामेछाप नगरपालिकावडा नं.५										
३६३	३८४.२१.१.३०६	५.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६४	३८४.२१.१.२९७	५.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३६५	३८४.२१.१.३०४	५.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३६६	३८४.२१.१.३००	५.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
३६७	३८४.२१.१.३०२	५.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
३६८	३८४.२१.१.२९६	५.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	३७,५००.००	०.००	०.००	३७,५००.००
३६९	३८४.२१.१.२९६	५.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३७,५००.००	०.००	०.००	३७,५००.००
३७०	३८४.२१.१.३०१	५.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३७१	३८४.२१.१.२९४	५.३ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७२	३८४.२१.१.२९९	५.६ कृषि विउजिन विरूवा मल किटनाशक तथा भेटन्सी	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३७३	३८४.२१.१.२९८	५.२ एम्बुलेन्स तथा स्वयंसेविका व्यवस्थापन	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,२५,६२५.००	०.००	०.००	३,२५,६२५.००
३७४	३८४.२१.१.३०५	५.९ विविध योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,५४,०००.००	०.००	०.००	७,५४,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३७५	३८४.२१.१.३०३	५.५ एस.इ.इ.पुर्वतयारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७६	३८४.२१.१.३०२	५.१ बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,८०,०००.००	०.००	०.००	७,८०,०००.००
३७७	३८४.२१.१.३०३	५.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७७,५००.००	०.००	०.००	७७,५००.००
३७८	३८४.२१.१.३०३	५.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७७,५००.००	०.००	०.००	७७,५००.००
३७९	३८४.२१.१.३०५	५.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
३८०	३८४.२१.१.३०५	५.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
३८१	३८४.२१.१.३०८	५.१.१० मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८२	३८४.२१.१.३१०	५.४ कृषि थोपा सिचाइ कार्यक्रम	३११३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३८३	३८४.२१.१.३१०	५.४ कृषि थोपा सिचाइ कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३८४	३८४.२१.१.३०७	५.८ सडक मर्मत	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८५	३८४.२१.१.३०९	५.७ सडक सामुदायिक भवन तथा सिद्धि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२४४०२२०६ रामेछाप नगरपालिकावडा नं.६										
३८६	३८४.२१.१.३२०	६.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३८७	३८४.२१.१.३२०	६.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३८८	३८४.२१.१.३१९	६.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३८९	३८४.२१.१.३२५	६.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३९०	३८४.२१.१.३१२	६.७ इसिडि कक्षालाइ शैक्षिक सामाग्री कार्यक्रम	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९१	३८४.२१.१.३१३	६.१.४ इन्धन	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३९२	३८४.२१.१.३१५	६.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३९३	३८४.२१.१.३१६	६.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३९४	३८४.२१.१.३१६	६.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३९५	३८४.२१.१.३२६	६.८ खेलकुद सामाग्री वितरण	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९६	३८४.२१.१.३२१	६.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३९७	३८४.२१.१.३२३	६.३ तरकारी बीउ विजन ५० प्रति- शत अनुदान कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३९८	३८४.२१.१.३२४	६.९ महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,१०,०००.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
३९९	३८४.२१.१.३२७	६.२ वडा बालमैत्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४००	३८४.२१.१.३११	६.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४०१	३८४.२१.१.३२२	६.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४०२	३८४.२१.१.३२२	६.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४०३	३८४.२१.१.३१८	६.१.९ कला तथा संस्कृति	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०४	३८४.२१.१.३१४	६.६ एस.इ.इ उत्कृष्ट हुने विधार्थी- लाइ सम्मान कार्यक्रम १ छात्रा १ छात्र	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४०५	३८४.२१.१.३१७	६.५ अति विपन्न विधार्थीलाइ छा- त्रवृत्ति कक्षा १ देखि १०	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४०६	३८४.२१.१.३३८	६.१९ डाडा लामाटोल सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४०७	३८४.२१.१.३३२	६.१८ सामुदायिक भवन निर्माण बिसौली	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४०८	३८४.२१.१.३४०	६.४ बाली संरक्षण ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४०९	३८४.२१.१.३३१	६.१६ वडा स्तरीय सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
४१०	३८४.२१.१.३३८	६.१२ खानीडाँडा सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४११	३८४.२१.१.३३६	६.१४ लामाटोल सडक ट्रयाकअ-पेन ओखेनी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४१२	३८४.२१.१.३३७	६.१५ खिरेडाँडा पिपलटार सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१३	३८४.२१.१.३३३	६.१३ झगरेलेख सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४१४	३८४.२१.१.३३५	६.१ खानेपानीको लागी प्लाष्टिक ट्युबकी वितरण कार्यक्रम	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४१५	३८४.२१.१.३३९	६.१० खानेपानी योजना तथा कार्यक्रम	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,६३,९५५.००	०.००	०.००	१,६३,९५५.००
४१६	३८४.२१.१.३३४	६.२१ शौचालय निर्माण पुपराना-गाँउ	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४१७	३८४.२१.१.३२९	६.२० हल्कारा चौर प्रतिकालय निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४१८	३८४.२१.१.३३०	६.१७ धमिन्छाप सिटि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
८०३२४४०२२०७ रामेछाप नगरपालिकावाडा नं.७										
४१९	३८४.२१.१.३५४	७.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२०	३८४.२१.१.३५४	७.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२१	३८४.२१.१.३४८	७.८ लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४२२	३८४.२१.१.३४९	७.५ निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४२३	३८४.२१.१.३४२	७.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४२४	३८४.२१.१.३४३	७.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
४२५	३८४.२१.१.३५०	७.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४२६	३८४.२१.१.३४५	७.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४२७	३८४.२१.१.३४९	७.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२८	३८४.२१.१.३४९	७.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२९	३८४.२१.१.३५५	७.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००

शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४३०	३८४.२१.१.३४७	७.४ व्यवसायिक प्रशासनिक केन्द्र संचालन तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३१	३८४.२१.१.३४४	७.२ बालमैत्री कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४३२	३८४.२१.१.३४६	७.१० वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४३३	३८४.२१.१.३५१	७.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४३४	३८४.२१.१.३५२	७.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,५७,५००.००	०.००	०.००	२,५७,५००.००
४३५	३८४.२१.१.३५२	७.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	२,५७,५००.००	०.००	०.००	२,५७,५००.००
४३६	३८४.२१.१.३५३	७.६ निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४३७	३८४.२१.१.३५९	७.१ फलफुल विरूवा, बीउ वीजन माहुरीपालन, टनेल पोखरी तथा मुत्केरी भत्ता वितरण कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	३,०७,०९५.००	०.००	०.००	३,०७,०९५.००
४३८	३८४.२१.१.३५६	७.३ सडक बोर्ड साझेदारी	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३९	३८४.२१.१.३५६	७.३ सडक बोर्ड साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४०	३८४.२१.१.३५८	७.९ वडा भरिका सडक मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४१	३८४.२१.१.३५७	७.७ खानेपानी सिंचाइ तथा पोखरी निर्माण/मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०३२४४०२२०८ रामेछाप नगरपालिकावाडा नं.८										
४४२	३८४.२१.१.३७७	८.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
४४३	३८४.२१.१.३७७	८.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
४४४	३८४.२१.१.३७१	८.३ निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४४५	३८४.२१.१.३६०	८.२ निशुल्क स्वास्थ्य बीमा का- र्यक्रम	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
४४६	३८४.२१.१.३७०	८.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
४४७	३८४.२१.१.३७२	८.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४४८	३८४.२१.१.३६२	८.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
४४९	३८४.२१.१.३६३	८.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५०	३८४.२१.१.३७३	८.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५१	३८४.२१.१.३७३	८.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५२	३८४.२१.१.३६५	८.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	२१,०००.००	०.००	०.००	२१,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४५३	३८४.२१.१.३६९	८.१५ बालमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	४,०९,१७५.००	०.००	०.००	४,०९,१७५.००
४५४	३८४.२१.१.३६९	८.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४५५	३८४.२१.१.३६६	८.१.९ विविध खर्च	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	२,०५,०००.००	०.००	०.००	२,०५,०००.००
४५६	३८४.२१.१.३६६	८.१.९ विविध खर्च	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,०५,०००.००	०.००	०.००	२,०५,०००.००
४५७	३८४.२१.१.३७८	८.५ श्री केवलेश्वर आवि शिक्षण व्यवस्थापन सल्ले	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
४५८	३८४.२१.१.३७५	८.८ श्री मावि भगेरी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	बागमती प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५९	३८४.२१.१.३६८	८.६ श्री शारदा सम्कृत मावि वावि-याखर्क शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४६०	३८४.२१.१.३७६	८.१० मुडकेश्वरी आवि भोटार शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६१	३८४.२१.१.३६७	८.७ श्री गौरिशंकर मावि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४६२	३८४.२१.१.३८०	८.११ श्री गंगालाल एकेडेमी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	बागमती प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६३	३८४.२१.१.३६४	८.१ भुमेश्वर मावि वादी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६४	३८४.२१.१.३७४	८.४ सम आवि शिक्षण व्यवस्थापन खर्च डुम्रिखर्क	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,४०,०००.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००
४६५	३८४.२१.१.३७९	८.१२ श्री बालमन्दिर आवि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६६	३८४.२१.१.३८३	८.१४ न्यानो साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि मार्फत रोग विषादी खरिद तथा वितरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४६७	३८४.२१.१.३८५	८.१७ वडा स्तरीय सडक मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४६८	३८४.२१.१.३८४	८.१३ २० एम.एम खापा पाइप खरिद	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४६९	३८४.२१.१.३८२	८.१ पशुपतिनाथ मन्दिर निर्माण	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४७०	३८४.२१.१.३८२	८.१ पशुपतिनाथ मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४७१	३८४.२१.१.३८१	८.१६ शहिद स्मृति पार्क व्यवस्था- पन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२४४०२२०९ रामेछाप नगरपालिकावडा नं.९										
४७२	३८४.२१.१.३९८	९.१ स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५८,८०९.००	०.००	०.००	५८,८०९.००
४७३	३८४.२१.१.३९०	९.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	१,०८,०००.००	०.००	०.००	१,०८,०००.००
४७४	३८४.२१.१.३९०	९.१.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,०८,०००.००	०.००	०.००	१,०८,०००.००
४७५	३८४.२१.१.३९४	९.१.२ पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४७६	३८४.२१.१.३९२	९.१.३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४७७	३८४.२१.१.३९१	९.१.४ इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४७८	३८४.२१.१.३८६	९.१.५ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७९	३८४.२१.१.३९५	९.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४८०	३८४.२१.१.३९५	९.१.६ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४८१	३८४.२१.१.३८७	९.१.७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४८२	३८४.२१.१.३९३	९.१.० महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८३	३८४.२१.१.३८९	९.१.२ सुत्केरी पशु प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४८४	३८४.२१.१.३९६	९.६ बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८५	३८४.२१.१.३८८	१.१.८ भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
४८६	३८४.२१.१.३९७	१.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	९९,५००.००	०.००	०.००	९९,५००.००
४८७	३८४.२१.१.३९७	१.१.९ विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	९९,५००.००	०.००	०.००	९९,५००.००
४८८	३८४.२१.१.४०७	१.५ टुस भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,७५,०००.००	०.००	०.००	६,७५,०००.००
४८९	३८४.२१.१.४१०	१.७ नव प्रभात आधारभुत विद्यालय फर्निचिड	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९०	३८४.२१.१.४०९	१.४ भीमेश्वर आ.वि फर्निचिड	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४९१	३८४.२१.१.४००	१.११ तरकारी खेती प्रवर्धन का- र्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,२५,०००.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००
४९२	३८४.२१.१.४०३	१.१३ करेसावारी सिंचाइ ट्याकी निर्माण	३११३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४९३	३८४.२१.१.४०३	१.१३ करेसावारी सिंचाइ ट्याकी निर्माण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४९४	३८४.२१.१.४०६	१.१४ वडा भरिका सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९५	३८४.२१.१.४०६	१.१ धारापानी सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाइ योजना मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४९६	३८४.२१.१.४०८	१.२ चिचिखोप खानेपानी ट्यांकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४९७	३८४.२१.१.४०४	१.१५ ओखरवोट पथमार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४९८	३८४.२१.१.४०१	१.३ गोल्मटार सेतीदेवी मन्दिर संरक्षण/व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४९९	३८४.२१.१.४०२	१.८ भुमथान प्रा.वि.परिसर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५००	३८४.२१.१.४०५	१.१६ सिमन्ति पथमार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८०३२४४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
५०१	३८४.२१.१.४०२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्विकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,०१,००,०००.००	०.००	०.००	३,०१,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५०२	३८४.२१.१.४८०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,७२,४६,०००.००	०.००	०.००	३,७२,४६,०००.००
५०३	३८४.२१.१.४१३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५०४	३८४.२१.१.४२०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
५०५	३८४.२१.१.४१४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५०६	३८४.२१.१.४५६	एम.आई.एम.अपरेटर र फिल्ट्रिड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५०७	३८४.२१.१.४२७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५०८	३८४.२१.१.४१२	तोकिएका विद्यार्थीको विद्यालयलाई खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५०९	३८४.२१.१.४७५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५०,४२,०००.००	०.००	०.००	५०,४२,०००.००
५१०	३८४.२१.१.५१७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
५११	३८४.२१.१.५०९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४२,०००.००	०.००	०.००	१,४२,०००.००
५१२	३८४.२१.१.५१२	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५१३	३८४.२१.१.५१४	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५१४	३८४.२१.१.४४९	सामुदायिक विद्यालयका छात्रा-हस्ताई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५१५	३८४.२१.१.४३६	सामुदायिक विद्यालयका छात्रा- हरलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,९३,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००
५१६	३८४.२१.१.४३९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१६,८०,०००.००	०.००	०.००	१६,८०,०००.००
५१७	३८४.२१.१.४८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्रा- हरलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ- .एस.पी. - सो- धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५१८	३८४.२१.१.५१६	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखि- करण कार्यक्रम सञ्चालन	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
५१९	३८४.२१.१.४८१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२७,००,०००.००	०.००	०.००	२७,००,०००.००
५२०	३८४.२१.१.४६३	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
५२१	३८४.२१.१.४६९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्व- यन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रव- र्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२२११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२२	३८४.२१.१.४९८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फर्मेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विष्णु	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त चालु	४	N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
५२३	३८४.२१.१.४९५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त चालु	५	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
५२४	३८४.२१.१.५०४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५२५	३८४.२१.१.४९०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५२६	३८४.२१.१.४६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त चालु	१०	N/A	२५,१४,०००.००	०.००	०.००	२५,१४,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२७	३८४.२१.१.४५१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थी-हरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
५२८	३८४.२१.१.४६१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	४	N/A	६,८८,०००.००	०.००	०.००	६,८८,०००.००
५२९	३८४.२१.१.४११	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	४	N/A	५,८५,०००.००	०.००	०.००	५,८५,०००.००
५३०	३८४.२१.१.५०६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	१०	N/A	२,४४,०००.००	०.००	०.००	२,४४,०००.००
५३१	३८४.२१.१.४१७	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु [आई डि ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५३२	३८४.२१.१.४३७	एक पालिका एक भेटेरिनी डाक्टर	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	४	N/A	५,२५,०००.००	०.००	०.००	५,२५,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३३	३८४.२१.१.४६४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजक-ताह्रको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्मा अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
५३४	३८४.२१.१.४५२	प्राविधिक सहायकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु [आई डि ए - सोधर्मा हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५३५	३८४.२१.१.४२४	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	४	N/A	५,६८,०००.००	०.००	०.००	५,६८,०००.००
५३६	३८४.२१.१.५०१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पा-रिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	१०	N/A	२,३१,०००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
५३७	३८४.२१.१.४८५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२४१९	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	१	N/A	१२,०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००
५३८	३८४.२१.१.४१८	हिलेपानी बिश्राम स्थल निर्माण रामेछाप न.पा. ७ रामेछाप	२२४१९	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	१०	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३९	३८४.२१.१.४२८	स्वामिन् तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	४	N/A	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
५४०	३८४.२१.१.४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२१	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	१०	N/A	१,१३,०००.००	०.००	०.००	१,१३,०००.००
५४१	३८४.२१.१.४२५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कान्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु	१०	N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
५४२	३८४.२१.१.४९९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५४३	३८४.२१.१.४६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - अनुदान शसर्त चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४४	३८४.२१.१.४७४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.- एस.पी. - सो- धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५४५	३८४.२१.१.४२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
५४६	३८४.२१.१.४१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजक- तर्हको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१९,८८,०००.००	०.००	०.००	१,१९,८८,०००.००
५४७	३८४.२१.१.४१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,१५,०००.००	०.००	०.००	१२,१५,०००.००
५४८	३८४.२१.१.४३८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
५४९	३८४.२१.१.४६८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवि- का कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२३,७६,०००.००	०.००	०.००	२३,७६,०००.००
५५०	३८४.२१.१.४४७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५१	३८४.२१.१.४८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५५२	३८४.२१.१.४४०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
५५३	३८४.२१.१.५०८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा हुत सिकाइ योजना (REAL) कार्यान्वयन	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५५४	३८४.२१.१.४१९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१५,६१,०००.००	०.००	०.००	१५,६१,०००.००
५५५	३८४.२१.१.५१०	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा हुत सिकाइ योजना (REAL) कार्यान्वयन	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५६	३८४.२१.१.४४६	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,१६,०००.००	०.००	०.००	१,१६,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५७	३८४.२१.१.४७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजक-ताह्रको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२६,००,०००.००	०.००	०.००	२६,००,०००.००
५५८	३८४.२१.१.४५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२८,२७,०००.००	०.००	०.००	२८,२७,०००.००
५५९	३८४.२१.१.४९४	परिवार योजना सेवा	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९१,०००.००	०.००	०.००	९१,०००.००
५६०	३८४.२१.१.४९१	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५६१	३८४.२१.१.४६६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५६२	३८४.२१.१.४८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५६३	३८४.२१.१.५१५	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
५६४	३८४.२१.१.४३३	किसान मूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५६५	३८४.२१.१.४२९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक भेट्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५६६	३८४.२१.१.४३१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९८,०००.००	०.००	०.००	९८,०००.००
५६७	३८४.२१.१.५०७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७,७७,०००.००	०.००	०.००	७,७७,०००.००
५६८	३८४.२१.१.४८४	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,०८,०००.००	०.००	०.००	७,०८,०००.००
५६९	३८४.२१.१.५११	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७०	३८४.२१.१.४५७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,४०,०००.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००
५७१	३८४.२१.१.४३५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,१५,०००.००	०.००	०.००	४,१५,०००.००
५७२	३८४.२१.१.४४८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,४७,०००.००	०.००	०.००	१२,४७,०००.००
५७३	३८४.२१.१.५०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७४	३८४.२१.१.४४४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५७५	३८४.२१.१.४७८	आध्यात्मत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५७६	३८४.२१.१.४४२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५७७	३८४.२१.१.५०३	आध्यात्मत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,२३,०००.००	०.००	०.००	७,२३,०००.००
५७८	३८४.२१.१.४५८	आधारभूत तहका स्वीकृत दल-न्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,८९,४४,०००.००	०.००	०.००	१२,८९,४४,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७९	३८४.२१.१.४७१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरो-पियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५८०	३८४.२१.१.५०५	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५८१	३८४.२१.१.४३०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
५८२	३८४.२१.१.४४१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
५८३	३८४.२१.१.४३४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदौलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोग जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०३,०००.००	०.००	०.००	१,०३,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५८४	३८४.२१.१.४८२	आध्यात्म तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५८५	३८४.२१.१.४२६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
५८६	३८४.२१.१.४९६	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,०६,०००.००	०.००	०.००	४,०६,०००.००
५८७	३८४.२१.१.४७७	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशि- का, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
५८८	३८४.२१.१.४८९	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	३६,०००.००	०.००	०.००	३६,०००.००
५८९	३८४.२१.१.४९५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भाएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५९०	३८४.२१.१.४५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
५९१	३८४.२१.१.४५९	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहेने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८,९०,०००.००	०.००	०.००	८,९०,०००.००
५९२	३८४.२१.१.४४३	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५९३	३८४.२१.१.४५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५,२०,०००.००	०.००	०.००	२५,२०,०००.००
५९४	३८४.२१.१.४६२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्ध-वार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,८०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
५९५	३८४.२१.१.४९३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५९६	३८४.२१.१.४३२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	२४,०००.००	०.००	०.००	२४,०००.००
५९७	३८४.२१.१.४१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
५९८	३८४.२१.१.४८३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५९९	३८४.२१.१.४५०	कक्षा १० र १२ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति (Pro-poor Target Scholarship)का लागि छनौद भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
६००	३८४.२१.१.४७६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०,५२,०००.००	०.००	०.००	२०,५२,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६०१	३८४.२१.१.४७१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२३,४०,०००.००	०.००	०.००	२३,४०,०००.००
६०२	३८४.२१.१.४४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,०८,०००.००	०.००	०.००	४,०८,०००.००
६०३	३८४.२१.१.४७०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६०४	३८४.२१.१.४२१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६०५	३८४.२१.१.४१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६०६	३८४.२१.१.५००	विपन लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
६०७	३८४.२१.१.४६५	विपन लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६०८	३८४.२१.१.५२२	लाम्मोति, फ्लाटेबेसि झोपु, भ्यासुरे खोला, सांगटार, रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६०९	३८४.२१.१.५२०	रामेछाप जिल्ला रामेछाप न.पा. ८ फुसेमाटा-आहालो सडक थुम्की सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
६१०	३८४.२१.१.५२३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	७२,००,०००.००	०.००	०.००	७२,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६११	३८४.२१.१.५२१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालय- लाइ ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
६१२	३८४.२१.१.५१८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालय- लाइ ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.-एस.पी. - सो-धर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
६१३	३८४.२१.१.५१९	रामेछाप जिल्ला रामेछाप न.पा. वडानं ७,८ र ९ मा नयाँ शहर स्था-पनाको लागि शहरी पूर्वाधार निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२४४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
६१४	३८४.२१.१.५२४	फलाटेखोला देउराली हुलाकचौर लिफ्ट खा.पा. वडा नं. २	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पूँजीगत [आन्त- रिक ऋण - नाद (आन्तरिक ऋण)]	३	N/A	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,५०,००,०००.००
८०३२४४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
६१५	३८४.२१.१.५२५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम	२२४१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२१,३२,०००.००	०.००	०.००	२१,३२,०००.००
६१६	३८४.२१.१.५२६	बाबु आमा बीहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९६,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००
६१७	३८४.२१.१.५२७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्था- पना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६१८	३८४.२१.१.५२९	माध्यामिक तहमा शुन्य दाबन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक वि- धालयमा अग्रेजी, गणित/विज्ञान शिक्षककालागी शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११,३६,०००.००	०.००	०.००	११,३६,०००.००
६१९	३८४.२१.१.५२६	साथुटार स्वास्थ्य चौकी रामेछाप -३ (एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र कार्यक्रम)	२५३१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२२,००,०००.००	०.००	०.००	२२,००,०००.००
६२०	३८४.२१.१.५३३	मौरीपालन (स्रोत केन्द्र स्थापना) प्रवर्धन कार्यक्रम रामेछाप २	३११३१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला- पको नाम	वर्ष	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६२१	३८४.२१.१.५३१	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्सा- हन अनुदान	३११३१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,९१,०००.००	०.००	०.००	१,९१,०००.००
६२२	३८४.२१.१.५३५	पशुपालन प्रवर्धन कार्यक्रम वडा नं २	३११३१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६२३	३८४.२१.१.५३४	पशुपालन (भैसी,बाख्रा) प्रवर्धन कार्यक्रम रामेछाप नपा ३	३११३१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६२४	३८४.२१.१.५३०	मानेडाडा पखेरा तिलेचउ सडक स्तरोन्ती रामेछाप न.पा ९ रामेछाप	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१०	N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
६२५	३८४.२१.१.५३६	कालिकुवा चाम्बोट च्यास्कु सडक स्तरोन्ती रामेछाप -७ रामेछाप	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	५	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
६२६	३८४.२१.१.५३२	साथुटार थाक्लेवशी लिफ्ट खानेपानी रामेछाप नपा ३	३११५६	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१०	N/A	२६,६०,०००.००	०.००	०.००	२६,६०,०००.००
८०३२४४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)										
६२७	३८४.२१.१.५३७	बृहत गोठगाँउ खानेपानी आयोजना रानपा १	३११५६	बागमती प्रदेश - विषेश अनुदान पूँजीगत	४	N/A	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
कुल जम्मा							७६,८८,६९,५५९.००	०.००	०.००	७६,८८,६९,५५९.००

अख्तियारी



पत्र संख्या: २०८०/८१
चलानी नम्बर: ५८४

रामेछाप नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रामेछाप बजार, रामेछाप
बागमती प्रदेश, नेपाल

मिति :- २०८१/०३/१६

विषय :- अख्तियारी प्रदान गरिएको सम्बन्धमा ।

श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,
रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को विनियोजन ऐन बमोजिम विनियोजित ७६,८८,६९,५५१ (छयहत्तर करोड अठासी लाख उनासत्तरी हजार पाँच सय एकउन्न मात्र) क्रमागत ग्रेडनाहरु र सो मा थपघट हुने सम्पुर्ण रकम समेत प्रचलित कानुन अनुसार निकाशा लिई खर्च गराउन र त्यस्तो खर्चको लेखा राख्ने र लेखापरीक्षण गराउने जिम्मेवारी प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, सो अन्तर्गत बनेको नियम तथा निर्देशिकाहरुमा व्यवस्थित प्रावधान बमोजिम यहाँलाई अख्तियारी प्रदान गरेको छु । बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रभावकारी रुपमा गर्ने सम्बन्धमा जारी भएका तथा हुने निर्देशिका व्यहोराहरुलाई विशेष ध्यान दिई बाँडफाड बमोजिम गर्नु हुन ।

(लवश्री न्यौपाने)

लवश्री न्यौपाने
प्रमुख

रामेछाप नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले हालसम्म स्वीकृत गरेका ऐन,नियमावली,कार्यविधि, निर्देशिका तथा आचारसंहिताहरू:

कानूनका प्रकारहरू	कानूनको नाम
क) आचारसंहिता	रामेछाप नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता, २०७४

ख) ऐनहरू	रामेछाप नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धी ऐन, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धि) ऐन, २०७५
	प्रथम संशोधन ऐन, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको स्वास्थ्य तथा सरसफाई सेवा ऐन, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५
	रामेछाप नगर विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि (नियमित तथा व्यवस्थित) ऐन, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको पशुस्वास्थ्य तथा पशुसेवा ऐन, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको सेवा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन, २०७८
	रामेछाप नगरपालिकाको वन ऐन, २०८०

ग) नियमावलीहरू	रामेछाप नगरपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण (कार्यविधि) नियमावली, २०७४
	रामेछाप नगरपालिकाको (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४
	रामेछाप नगरपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४
	रामेछाप नगरपालिकाको नगरप्रहरी नियमावली, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको जलस्रोत उपयोग नियमावली, २०७७

घ) निर्देशिकाहरु	स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४
	ज्येष्ठ नागरिक परिचय - पत्र वितरण निर्देशिका, २०७५
	गैरसरकारी संस्था (संचालन तथा व्यवस्थापन) निर्देशिका, २०७६
	रामेछाप नगरपालिका बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको आँखा क्लिनिक संचालन निर्देशिका, २०७८
	रामेछाप नगरपालिकाको विद्यालय सवारी साधन संचालन तथा व्यवस्थापन मापदण्ड, २०८०
ड) कार्यविधिहरु	रामेछाप नगरपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४
	रामेछाप नगरपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५
	एकिकृत सम्पत्ती कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५
	स्काभेटर र ब्याकहो लोडर (उपकरणहरु) संचालन कार्यविधि, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन/ परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकामा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७५
	प्रथम पटक संशोधन, २०७६
	टोल विकास संस्था संचालन कार्यविधि, २०७५
	रामेछाप नगरपालिकामा कानूनी सहायता /सल्लाह संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकामा सहकारी नियमन र प्रवर्द्धन कार्य संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
	स्वयंसेवी शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान कार्यविधि, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको कृषक समूह गठन तथा दर्ता सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकामा विपन्न सहायता कोष स्थापना र संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजतपत्र सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
	रामेछाप नगरपालिकाको एफ.एम. रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७६

रामेछाप नगरपालिकाको संघ, संस्था, समूह,
क्लब आदीलाई अनुदान दिने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको नदी तथा अन्य सार्वजनिक क्षेत्रको सरसफाई सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको बालगृह संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको बालबिवाह बिरुद्ध कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको सडक बालबालिकाको व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र स्थापना तथा संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
सम्पत्ती कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिका होमस्टे संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको व्यवसाय कर सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
घर बहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको कोरोना भाईरस (COVID-19) रोकथाम, नियन्त्रण र क्वारेन्टाइन संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६
रामेछाप नगरपालिकाको व्यापार तथा व्यवसाय सम्बन्धि कार्यविधि, २०७७
रामेछाप नगरपालिकाको अनुदान तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्य संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८
रामेछाप नगरपालिकाको मेलमिलाप केन्द्र संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८
रामेछाप नगरपालिकाको स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको कार्य संचालन कार्यविधि, २०७८
रामेछाप नगरपालिकाको एम्बुलेन्स संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८
प्रथम संशोधन, २०७९
रामेछाप नगरपालिकाको बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्बर्द्धन कार्यविधि, २०७८
रामेछाप नगरपालिकाको छात्रवृत्ती वितरण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९
रामेछाप नगरपालिकाको लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि कोष संचालन कार्यविधि, २०७९
रामेछाप नगरपालिकाको विशेषज्ञ चिकित्सकको सेवा सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९

	रामेछाप नगरपालिकाको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण समिति (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको कार्यपालिका बैठक संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको प्रविधि हस्तान्तरण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९
	युवा लक्षित वर्गको उद्यमशीलता विकास लागि प्रोत्साहन अनुदान कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको स्थानीय बाल अधिकार समिति गठन तथा संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको पालिकामा संचालन हुने युवा लक्षित कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको पशुपन्छी तथा मत्स्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको नगर खेलकुद विकास समिति संचालन कार्यविधि, २०७९
	रामेछाप नगरपालिकाको मेलमिलाप सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०

रामेछाप नगरपालिकाका नगर सभाका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र. सं.	नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.
१	लवश्री न्यौपाने	रामेछाप नगरपालिका	प्रमुख	९८५४०५७२४४
२	बाल कुमारी कार्की थापा	रामेछाप नगरपालिका	उप प्रमुख	९८५४०५७२४५
३	रेख बहादुर खत्री	वडा नं. १ गोठगाउ	वडा अध्यक्ष	९८५११४६९६४
४	सिर कुमारी श्रेष्ठ	वडा नं. १ गोठगाउ	महिला सदस्य	९८४४४१९६४०
५	निर्मला साकी	वडा नं. १ गोठगाउ	दलित महिला सदस्य	९८४९५३९४६०
६	दिपक कुमार नेपाली	वडा नं. १ गोठगाउ	खुल्ला सदस्य	९८४९६१४५५०
७	सन्जित कार्की	वडा नं. १ गोठगाउ	खुल्ला सदस्य	९८६९६२१५०१
८	निर बहादुर श्रेष्ठ	वडा नं. २ देउराली	वडा अध्यक्ष	९८४३६६५३३४
९	अनिता काफ्ले	वडा नं. २ देउराली	महिला सदस्य	९८६३९२२३२३
१०	टिका बहादुर बस्नेत	वडा नं. २ देउराली	खुल्ला सदस्य	९८४३०१५१३६
११	अर्जुन कुमार पौडेल	वडा नं. २ देउराली	खुल्ला सदस्य	९८४३५३३६६०
१२	दल बहादुर प्रधान	वडा नं. ३ साँघुटार	वडा अध्यक्ष	९८६१८३८०८३
१३	भीम कुमारी मगर	वडा नं. ३ साँघुटार	महिला सदस्य	९८६०६५८०७३
१४	गीता विश्वकर्मा	वडा नं. ३ साँघुटार	दलित महिला सदस्य	९८६५५९१५४८
१५	नवराज ढकाल	वडा नं. ३ साँघुटार	खुल्ला सदस्य	९८४१४२०१२०
१६	मनोज खड्का	वडा नं. ३ साँघुटार	खुल्ला सदस्य	९८५४०४०१९४
१७	कृपा थापा मगर	वडा नं. ४ हिमगंगा	वडा अध्यक्ष	९८५४०४०८४५
१८	यम कुमारी मगर	वडा नं. ४ हिमगंगा	महिला सदस्य/कापास	९८६३८५७२६५
१९	रुमा कामी	वडा नं. ४ हिमगंगा	दलित महिला सदस्य	९८४१२५४६२६
२०	तेज बहादुर थापा मगर	वडा नं. ४ हिमगंगा	खुल्ला सदस्य	९८६०४३५७४४
२१	रोज कुमार श्रेष्ठ	वडा नं. ४ हिमगंगा	खुल्ला सदस्य	९८४४२६२२६३
२२	हरिश्चन्द्र श्रेष्ठ	वडा नं. ५ रामपुर	वडा अध्यक्ष	९८४४३२६२७४
२३	शान्ति तामाङ्ग	वडा नं. ५ रामपुर	महिला सदस्य/कापास	९८६३०२३४३३
२४	देवकुमारी नेपाली	वडा नं. ५ रामपुर	दलित महिला सदस्य	९८६४११३८५१
२५	यज्ञबहादुर मगर	वडा नं. ५ रामपुर	खुल्ला सदस्य	९८४१०५६६७२
२६	दिलबहादुर मुनुवार	वडा नं. ५ रामपुर	खुल्ला सदस्य	९८४४३८८३८३
२७	राजेश तामाङ्ग	वडा नं. ६ ओखेनी	वडा अध्यक्ष	९८५१२७७४४९
२८	सविना मोक्तान	वडा नं. ६ ओखेनी	महिला सदस्य/कापास	९७४६४६७४३५
२९	सर्मिला वि.क.	वडा नं. ६ ओखेनी	द म स/का पा स	९७४१६६९०१९
३०	खड्ग बहादुर मगर	वडा नं. ६ ओखेनी	खुल्ला सदस्य	९८४४०१०२३४
३१	गंगा राम तामाङ्ग	वडा नं. ६ ओखेनी	खुल्ला सदस्य	९८६७५६१२७६

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

३२	समिर कार्की	वडा नं. ७ सुकाजोर	वडा अध्यक्ष	९८४४०६६०११
३३	रन्जिता कार्की	वडा नं. ७ सुकाजोर	महिला सदस्य	९८४९६७०८६९
३४	लक्ष्मी नेपाली	वडा नं. ७ सुकाजोर	द म स/कापास	९८४४२५०७८०
३५	महेन्द्र बहादुर मगर	वडा नं. ७ सुकाजोर	खुल्ला सदस्य	९८४६६६१३७२
३६	राम बहादुर हायू	वडा नं. ७ सुकाजोर	खुल्ला सदस्य	९८५४०४०९५६
३७	सन्तोष कुमार तामाङ्ग	वडा नं. ८ रामेछाप	वडा अध्यक्ष	९८४११४१११२
३८	मिनु घिमिरे	वडा नं. ८ रामेछाप	महिला सदस्य	९७६४०१६३३२
३९	मिना मंराती	वडा नं. ८ रामेछाप	दलित महिला सदस्य	९८४४१३७८५५
४०	रमेशकुमार श्रेष्ठ	वडा नं. ८ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९८४४०४३५५०
४१	अर्जुन नेवाःखड्गी	वडा नं. ८ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९८४०३३८१३४
४२	चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	वडा नं. ९ रामेछाप	वडा अध्यक्ष	९८४४३१५५७९
४३	रिता कुमारी श्रेष्ठ	वडा नं. ९ रामेछाप	महिला सदस्य	९८४९६४४१३४
४४	जन्तरी कामी	वडा नं. ९ रामेछाप	दलित महिला सदस्य	९८६९२६५६६१
४५	राम कुमार श्रेष्ठ	वडा नं. ९ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९८६३५४५९३६
४६	तोरण बहादुर साही	वडा नं. ९ रामेछाप	खुल्ला सदस्य	९७६४०२३४१४
४७	रमेश कामी	वडा नं. २ रामेछाप	दलित (का.पा.स.)	९७४२८५१२३०
४८	रुकुम हायू	वडा नं. ८ रामेछाप	अल्पसंख्यक (का.पा.स.)	९८५४०४०२७१
४९	रामबहादुर माझी	वडा नं. ९ रामेछाप	अल्पसंख्यक (का.पा.स.)	९८६२२०९०२४

रामेछाप नगरपालिका कार्यालय र अन्तर्गतका सबै वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

रामेछाप नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

सि. नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.	शाखा
१	श्री मित्र प्रसाद घिमिरे	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५४०४९१११	कार्यालय प्रमुख
२	श्री होम बहादुर थापा	वरिष्ठ शाखा अधिकृत (आठौं)	९८५४०८८८७७	यो.अ. तथा प्रशासन शाखा
३	श्री मदन सुवेदी	लेखा अधिकृत (सातौं)	९८४३५५६०६५	लेखा शाखा
४	श्री विष्णु बहादुर कार्की	ज.स्वा.अ. (सातौं)	९८५४०४३४०१	स्वास्थ्य
५	श्री काजी शेर्पा	पशु विकास अधिकृत (सातौं)	९७४८२६४९६०	पशुपन्छि विकास
६	श्री नमराज प्रसाद बडु	शिक्षा अधिकृत (सातौं)	९८४८९८६३०५	शिक्षा
७	श्री हरिभगत श्रेष्ठ	लेखा अधिकृत (सातौं)	९८४८०९४७७७	राजस्व
८	श्री नारायण सुवेदी	शाखा अधिकृत (सातौं)	९८४४३९३२१५	प्रशासन
९	श्री रामशरण पौडेल	ज.स्वा.नि (छैटौं)	९८५४०४३६१२	स्वास्थ्य
१०	श्री ध्रुव कुमार मगर	ज.स्वा.नी (छैटौं)	९८४४२२८९२५	स्वास्थ्य
११	श्री शान्तादेवी ढकाल	सि.अ.न.मी	९७५४२०३०५६	स्वास्थ्य
१२	श्री कृष्ण बहादुर भुजेल	कृषि विकास अधिकृत (छैटौं)	९७४४०२७९६१	कृषि
१३	श्री नारायण कुमार कार्की	अधिकृत (छैटौं)	९८५४०४०९८८	योजना
१४	श्री लवश्री विश्वकर्मा	सहायक कृषि प्रसार अधिकृत	९८४४४०७०५३	कृषि
१५	श्री दिपक कुमार श्रेष्ठ	सूचना प्रविधि अधिकृत (छैटौं)	९८५११९६९२७	सूचना प्रविधि
१६	श्री विजय बराल	रोजगार संयोजक	९८६३३२८४६९	रोजगार सेवा केन्द्र
१७	श्री गणेश प्रसाद घिमिरे	लेखापाल (पाचौं)	९८५१२५५६२७	लेखा शाखा
१८	श्री घनामाया श्रेष्ठ	वरिष्ठ सहायक (पाचौं)	९८४४४२१०८०	जिन्सि
१९	श्री विमला कुमारी शर्मा	म.वि.नि.(पाचौं)	९८४३०१२६४७	महिला तथा बालबालिका
२०	श्री सरिता बुढाथोकी	म.वि.नि.(पाचौं)	९८६०९६८१४३	महिला तथा बालबालिका
२१	श्री विजय श्रेष्ठ	प्राविधिक सहायक (भेटेरिनरी)	९८४९३४८४९९	पशुपन्छि विकास
२२	श्री अर्जुन चौधरी	सव इन्जिनियर (पाचौं)	९७४५८२५३७५	प्राविधिक
२३	श्री श्रवण कुमार शर्मा	प्राविधिक सहायक (शिक्षा)	९८४५०३३०१३	शिक्षा
२४	श्री लक्ष्मी कुमारी जैसी	प्राविधिक सहायक (भेटेरिनरी)	९८६८८४९८२५	भेटेरिनरी
२५	श्री दिपक डुम्रे	आ.ले.प. सहायक (पाचौं)	९८६०६२६९२४	आ.ले.प
२६	श्री विक्रम हायू	सव इन्जिनियर (पाचौं)	९८६५०८४७७१	प्राविधिक
२७	श्री विन्दा मगर	कानूनी सहजकर्ता	९८४४४१३२९४	कानून
२८	श्री सन्दिप के.सी.	एम.आइ.एस अपरेटर	९८६९२७७६८६	पञ्जिकरण/प्रशासन
२९	श्री सोनिका तामाङ	सव इन्जिनियर (पाचौं)	९८४५९३१०७९	रोजगार सेवा केन्द्र

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्मुन्नत र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार"

३०	श्री पवित्रा खत्री	खा पा स टे	९८४४०४४२१८	विपद् व्यवस्थापन
३१	श्री तोरण श्रेष्ठ	अमिन	९८४०१२०३०२	प्राविधिक
३२	श्री अंजु तामाङ्ग	फिल्ड सहायक	९८४४२२८१२५	पञ्जिकरण
३३	श्री विन्दा मगर	फिल्ड सहायक	९८४४०१०३०४	पञ्जिकरण
३४	श्री मनिषा अधिकारी	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६१७०३७४७	उद्यम विकास
३५	श्री हरि बहादुर तामाङ	हलुका सवारी चालक	९८५४०४०६२५	प्रशासन
३६	श्री लक्ष्मण के.सी.	हलुका सवारी चालक	९८६४०२७८०८	प्रशासन
३७	श्री विष्णु बहादुर कार्की	नगर प्रहरी हवल्दार	९८४९७१७१७५	प्रशासन
३८	श्री डविन्द्र तामाङ	नगर प्रहरी जवान	९८४४८८१३४६	प्रशासन
३९	श्री मञ्जु मगर	नगर प्रहरी जवान	९८४७१६०३०८	प्रशासन
४०	श्री विमला तामाङ	नगर प्रहरी जवान	९८४०५१६६२१	प्रशासन
४१	श्री निम बहादुर योन्जन	स्काभेटर अपरेटर	९८४९२८१२३७	प्रशासन
४२	श्री चित्र बहादुर भूजेल	व्याकहो लोडर अ.	९८४४१३७२१४	प्रशासन
४३	श्री हरी बहादुर मगर	हलुका सवारी चालक	९८४३२७१२८६	प्रशासन
४४	श्री राज कुमार कार्की	हलुका सवारी चालक	९८४०६६८२५८	प्रशासन
४५	श्री लोक बहादुर आले	हलुका सवारी चालक	९८६४४५९३९९	प्रशासन
४६	श्री सुजन तामाङ	ट्याक्टर चालक	९८४३१७३५७०	प्रशासन
४७	श्री लक्ष्मी तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८६६२९१७१८	प्रशासन
४८	श्री भरत प्रसाद घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९८४४०००२५२	प्रशासन
४९	श्री गुणराज तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८६८८३२९२७	प्रशासन
५०	श्री मिन बहादुर तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९७४४०१५३३०	प्रशासन
५१	श्री लक्ष्मी कुमारी कसाई	कार्यालय सहयोगी	९८४४४१९७६४	प्रशासन
५२	श्री सुकमान तामाङ	सहायक अपरेटर	९८६४१८८५९८	प्रशासन
५३	श्री कुमार जंग मगर	सहायक अपरेटर	९८६३४२३४५९	प्रशासन
५४	श्री सार्की कसाई	कार्यालय सहयोगी	९८४०३३८१४३	प्रशासन
५५	श्री दिनेश कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८६९४१७०५५	प्रशासन
५६	श्री सन्तोष थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६१७०३७४८	प्रशासन
५७	श्री बाबुराम बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	९८४४२३३४९२	प्रशासन
५८	श्री विनोद नेवा खड्गी	कार्यालय सहयोगी		प्रशासन
५९	श्री कुमारी श्रेष्ठ खुलाल मगर	कार्यालय सहयोगी		प्रशासन
६०	श्री रोशन श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८६३०६८३९८	प्रशासन

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार"

सि. नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१ नं. वडा कार्यालय				
१	दुर्गा बहादुर कठायत	वडा सचिव (सहायक क.अ.)	९८५४०४३२४७	रानपा १
२	नविन यादव	असिस्टेन्ट सव ई.	९८६६१३२७१८	लोहरपट्टी नपा-४
३	लोकेन्द्र कार्की	ना.प्रा.स. कृषि	९८६४७२६२१९	क्षेरागर्ड नपा-१२, जाजरकोट
४	सपना प्रधान	ना.प.से.प्रा. (भेटेरिनरी)	९८४३६९८५००	रानपा ३
५	पार्वती थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४९८५२३६२	रानपा १
२ नं. वडा कार्यालय				
१	सागर बाबु पुलामी	वडा सचिव	९८४४२९६८५१	रानपा २
२	केशव प्रसाद दाहाल	खा.पा.स.टे.	९८४५१०००११	रानपा १
३	आरती राना मगर	ना.प्रा.स. कृषि	९८६३३७२२१४	सर्लाही
४	नेत्र बहादुर श्रेष्ठ	सहायक क.अ.	९८४४३१९७३२	रानपा २
५	सिता खड्का बुढाथोकी	सामाजिक परिचालक (गरीब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम)	९८४४००५८३	रानपा २
६	दुद बहादुर दर्लामी	कार्यालय सहयोगी	९८४४२८५५०८	रानपा २
३ नं. वडा कार्यालय				
१	सन्तोष काफ्ले	वडा सचिव (सहायक क.अ.)	९८४४०४५९३८	मनपा ४
२	संगिता थापा मगर	असिस्टेन्ट सव ई.	९८४५५७३६४८	बागमती गापा-८, मकवानपुर
३	अन्जिता खड्का	ना.प.स्वा.प्रा.		
४	दिर्ग बहादुर ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८६६३३४२५४	रानपा ३
४ नं. वडा कार्यालय				
१	भरत पुन मगर	वडा सचिव(ना.प्रा.स. कृषि)	९८६४८६५५४२	बादिकेदार गापा-३, डोटी
२	अशोक सुनुवार	सहायक क.अ.	९८६१९७५५२३	रानपा ४
३	याम बहादुर पुन मगर	ना.प.से.प्रा. (भेटेरिनरी)	९८६८४५८३७७	चौरजारी नपा-१०, रुकुम
४	सुदिप कार्की	असिस्टेन्ट सव ई.	९८६८४५८३७७	रानपा ७
५	सुजता सुनुवार	सामाजिक परिचालक (गरीब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम)	९८४७३८७८६७	रानपा ४
६	डेकेन्द्र राज सुनुवार	कार्यालय सहयोगी	९८६३५४५८८६	रानपा ४
५ नं. वडा कार्यालय				
१	यम कुमार कार्की	वडा सचिव	९८६११६९९३६	सिन्धुली
२	इन्द्र बहादुर राना मगर	सहायक क.अ.	९८४४३९४७७७	रानपा ५
३	पञ्चिमाया नेपाली	सामाजिक परिचालक (गरीब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम)	९८६०३८९७८८	रानपा ५
४	यमुना श्रेष्ठ	ना.प.से.प्रा. (भेटेरिनरी)	९८६४००७०५५	मनपा चिसापानी

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, खानेपानी, पर्यटन र पूर्वाधार सम्बन्धित र समृद्ध रामेछाप निर्माणको आधार”

५	सविता कुमारी सुनुवार	कार्यालय सहयोगी	९८४३२२६४५१	रानपा ५
६ नं. वडा कार्यालय				
१	प्रेम कुमारी पहाडी	वडा सचिव	९८६३९६३१६२	फिक्कल गापा-४, सिन्धुली
२	सुस्मिता कार्की	असिष्टेन्ट सव ई.	९८६०९४८६१९	रानपा ७
३	धनराज ऐडी	ना.प.से.प्रा. (भेटनरी)	९८४७९६९४३५	चडखेली गापा-१, हुम्ला
४	दिलिप बराईली	सहायक क.अ.	९८४४३२६२७०	रानपा ६
५	सरस्वती मगर	ना.प्रा.स. कृषि	९८४७८८६१२१	रानपा ६
६	युगराज श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४९९४९७३५	रानपा ६
७ नं. वडा कार्यालय				
१	अम्बिका कार्की	असिष्टेन्ट सव ई. (वडा सचिव)	९८४४२८४१४१	रानपा ७
२	दुर्गा भन्डारी (भोटे)	ना.प्रा.स. कृषि	९८६५६२८४५८	बाजुरा
३	भागवत श्रेष्ठ	सहायक क.अ.	९८४०७४६८६८	रानपा ८
४	रोशनराज प्रधान	असिष्टेन्ट सव ई.	९८४४४४३४९०	रानपा ८
५	रिता कुमारी मगर	कार्यालय सहयोगी	९८४४२३१४८८	रानपा ७
८ नं. वडा कार्यालय				
१	दिपा बराल	सहायक क.अ. (वडा सचिव)	९८४४०७४०२५	रानपा ८
२	सविना श्रेष्ठ	असिष्टेन्ट सव ई.	९८४४२४६७९६	रापना ८
३	डोर बहादुर श्रेष्ठ	ना.प्रा.स. कृषि	९८६३३३४२४४	रानपा ४
४	शिव चन्द्र श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४४५१७४९१	रानपा ८
९ नं. वडा कार्यालय				
१	मक्कर बहादुर खड्का	वडा सचिव	९८४२६६९१५७	
२	सम्झना सुवेदी	अ.सव इन्जिनियर	९८६१७१५६७७	
३	उसा राय	सहायक क.अ.	९८६४०१५७८३	रानपा ८
४	स्वस्तान तामाड	कार्यालय सहयोगी	९८४८७४०३०८	रानपा ९

रामेछाप नगरपालिका अन्तर्गत स्वा.चौ./केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

सि. नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१ नं. वडा (गोठगाउ स्वा.चौ.)				
१	संजय कुमार खड्का	सि अ हे व	९८६९१६४७४६	
२	सविता श्रेष्ठ	अ हे व	९७४९३२७९७४	
३	अलैचीदेवी थापा	सि अ न मी	९८४४०५४१९२	
४	नमुना खड्का	अ न मी	९८४९६५२६६२	
५	जानुका बस्नेत	का स	९८६०४१७६७२	
२ नं. वडा (देउराली स्वा.चौ.)				
१	फडिन्द्र हायु	हे अ	९८६६३७९३८७	
२	रिता कार्की	अ हे व	९८६४०१८०७०	
३	खिल कुमारी खड्का	सि अ न मी	९७४४०२५५८२	
४	बालशोभा सुनुवार	सि अ न मी	९८४४२५२५६५	
५	गिता मगर	का स	९८४९८५२८३६	
३ नं. वडा (साघुटार स्वा.चौ.)				
१	युवराज सापकोटा	ज.स्वा.नि.	९८५४०४०४१०	
२	डा. प्रदिप कुमार गुप्ता	मे अ	९८६२१०८५४५	
२	पुजा श्रेष्ठ	हेअ	९८६३०५३०५४	
३	सर्मिला प्रधान	हेअ	९८६९२८९५६८	
४	सपना हायू	अ न मी	९८४२३९८७५४	
५	संगिता प्रधान	अ न मी	९८६११४५८०५	
६	सिता ढकाल	का स	९८४४२८०१५२	
७	कुमार श्रेष्ठ	का स	९८४४२२९९११	
८	सुमन खत्री	का स		
३ नं. वडा (थाक्ले श.स्वा.के.)				
१	रुद्र बहादुर प्रधान	अ हे व	९८४४२८६५१७	
२	एलिसा खत्री	अ न मी	९८६९३४३५४१	
३	रेवन्त खत्री	का स	९८४४४१५६१६	
४ नं. वडा (हिमगंगा स्वा.चौ.)				
१	मिना श्रेष्ठ	अ हे व	९८४४२४७६७६	
२	अस्मिता के सी	सि अ न मी	९८४४४४०८०२	
३	सपना प्रधान	अ न मी	९८४४२६४३११	
४	तिर्थमाया तामाङ	अ न मी	९८४४३९४९६८	
४ नं. वडा (धारापानी श.स्वा.के.)				
१	सरस्वती श्रेष्ठ शाक्य	सि अ हे व	९७४००७०८७२	
२	मेनुका श्रेष्ठ	अ न मी	९८६१३७७७७२	

३	सामना गिरी	का स	९८४४४०३१७०	
५ नं. वडा (रामपुर स्वा.चौ.)				
१	कृष्ण बहादुर तामाङ	सि अ हे व अ	९८४४३८९७५३	
२	बिटुकुमार मण्डल	सि अ हे व	९८६६१९९८३६	
३	कुमारी बासना सुनुवार	सि अ न मी	९८४४२५२०६२	
४	मनिता योन्जन	सि अ न मी	९८४४२८०५६८	
५	बिष्णु लक्ष्मी नेवाखड्गी	सि अ न मी	९८४४२९३०६९	हाल अध्ययन विदा
६	शोभा कुमारी तामाङ	अ न मी	९८४०९४८३१६	
८	देवी माया तामाङ	का स	९८४५८१२८२७	
५ नं. वडा (चारघरे श.स्वा.के.)				
१	यशोदादेवी सुनुवार	अ हे व	९८४९८९१६३६	
२	कल्पना थापा	अ न मी	९७६४०४११२३	
६ नं. वडा (ओखेनी स्वा.चौ.)				
१	इन्दु बस्नेत	सि अ हे व	९८६३५५०१२८	
२	पूर्णकुमारी नेपाली	सि अ न मी नि	९८४९१७५५८७	
३	हेम कुमारी नेपाली	सि अ न मी	९८६१६१२४६८	
४	मनिषा तामाङ	का स	९८६६४५९०२१	
६ नं. वडा (भालुखोप श.स्वा.के.)				
१	गोमा मगर	अ हे व	९८६०८९५१११	
२	कल्पना थापा	सि अ न मी	९७६४०४११२३	
३	संगिता तामाङ	का स	९८४४२१३४४०	
७ नं. वडा (सुकाजोर स्वा.चौ.)				
१	उदय घिसिङ	सि अ हे व	९८४४२८०५०३	हाल अध्ययन विदा
२	डोर बहादुर श्रेष्ठ	ज स्वा नि	९८४१२५४०००	
३	तारा घिमिरे बस्नेत	सि अ न मी	९८६९२६५८९६	
४	सुनिता श्रेष्ठ	सि अ न मी	९८४४०१९५९४	
५	रोजिना दर्लामी मगर	अ हे व	९८६१८८७३१२	
५	सन्जु कुमारी थापा	का स	९७६४०१६२३२	
७ नं. वडा (चादेभन्ज्याङ श.स्वा.के.)				
१	गोविन्द मगर	अ हे व	९८६९४१७०१०	
२	सविता साई	अ न मी	९८४४४१२८२९	
३	सुनिता हायु	का स	९८४४४४१३१०	
वडा नं. ८ (बावियाखर्क श. स्वा. के.)				
१	मन्जु श्रेष्ठ	अ न मी	९८६८८४३४८७	
२	राजेश्वरी श्रेष्ठ	अ न मी	९८४०१२००५७	
९ नं. वडा (ल्याडल्याड आ.स्वा.के.)				
१	मञ्जु कुमारी श्रेष्ठ	अ हे व	९८६८८३२८७७	
२	लक्ष्मी हायू राई	अ न मी	९८६४११३७१३	
३	शोभा थापा	का स	९८६१८१४१५८	